
Звіт міського голови Трускавця Андрія Кульчинського про роботу за 
2025 рік 

 
2025 рік пройшов в умовах воєнного часу. Цей рік можна назвати роком стійкості та 

надії. Трускавецька громада спільно з усією Україною продемонструвала стійкість, 
незламність та жагу до Перемоги, а водночас надію на мир (завершення надії), після 
чого можна будувати більш довгострокові плани. 

Серед пріоритетів: допомога ЗСУ, залучення інвестицій в громаду, розвиток освіти та 
медицини, соціальний захист населення, безпека мешканців та гостей (ВПО і 
відпочивальників). 

Звіт міського голови – це робота його особисто і його команди, тобто заступників, 
керівників управлінь та відділів, всіх структурних підрозділів. Інколи ця робота 
невидима для людського ока, і стає лише видимою тоді, коли появляються проблеми: 
відсутність води, нечищені дороги, невивезене сміття тощо.  

Серед важливих інфраструктурних проектів, які втілювалися в життя у 2025 році: 
капітальний ремонт доріг до міського кладовища, вулиці Тараса Бобанича (раніше – 
Джерельна, перейменована в 2025 році в честь Героя, вихідця з нашої громади), 
введення в експлуатацію нового міського кладовища в урочищі Помярки, відкриття 
нової амбулаторії сімейної медицини в с. Доброгостів, та ремонт амбулаторії в с. Орів, 
закупівля нового обладнання до лікарні, шкіл та інших закладів, оновлення в закладах 
культури, встановлення нових сонячних електростанцій на об’єктах Трускавецького 
водоканалу та інші. 

Детальніше про всю виконану роботу – у звітах окремих управлінь, відділів, 
комунальних підприємств.  

 
Звіт побудовано за такою схемою: 
1) житлово-комунальне господарство (УЖКГіБ, управління комунального майна, 

комунальні підприємства в сфері ЖКГ, управління містобудування, архітектури та 
землекористування, інспекція з благоустрою), 

2) соціальна сфера (управління праці та соціального захисту населення, терцентр, 
служба у справах дітей, центр соціальних служб), 

3) гуманітарний напрямок (освіта, молодіжна політика та спорт, охорона здоров`я, 
культура), 

4) адміністративні послуги та робота з громадянами (ЦНАП, ДАБК, відділ державної 
реєстрації, відділ міського архіву, Державний реєстр виборців, відділ з питань 
депутатської діяльності),  

5) розвиток (управління розвитку громади, аграрний сектор), 
6) мобілізаційно-оборонний напрямок та волонтерська діяльність, допомога ЗСУ. 
7) підсумки. 
Щиро перепрошуємо за можливість якихось технічних чи граматичних помилок, 

описок чи неточностей у тексті.  
 

І. Житлово-комунальне господарство (УЖКГіБ та комунальні 
підприємства в сфері ЖКГ, управління містобудування, архітектури та 

землекористування (УМАтаЗ), управління комунальної власності, 
інспекція з благоустрою) 

 
Звіт про роботу Управління житлово-комунального господарства і будівництва за 

2025 рік 
 



Управління житлово-комунального господарства і будівництва є виконавчим органом 
Трускавецької міської територіальної громади, який забезпечує експлуатацію об’єктів 
житлово-комунального господарства на території громади, координує роботу житлово-
комунальних служб. Веде технічний нагляд за поточним, капітальним ремонтами, 
реконструкцією, будівництвом та утриманням житла і комунального господарства. 

Управлінню підпорядковуються комунальні підприємства: 
- КП «Парк Курортний»; 
- КП «Трускавецьвода»; 
- КП «Трускавецьсвітло». 
 Оперативно управління координує дії таких підприємств: 
- ТзОВ “Трускавецький водоканал ”; 
- служба експлуатації газового господарства ПАТ “Львівгаз”; 
- Південний РЕМ ПАТ “Львівобленерго”; 
- інші підприємства та установи по наданню комунальних послуг; 
 
У звітному році фінансування Управління житлово-комунального господарства і 

будівництва здійснювалось за наступними програмами: 
- Міська цільова програма розвитку житлово-комунального господарства та 

благоустрою населених пунктів Трускавецької міської територіальної громади на 2025-
2027 рр.; 

- Місцева Програма з фінансової підтримки ТОВ «Трускавецький водоканал» на 2025 
рік; 

- Міська цільова Програма підтримки і розвитку ТзОВ «Трускавецький водоканал» на 
2021- 2025 роки.; 

- Програма фінансування робіт,пов’язаних з будівництвом, реконструкцією, ремонтом 
та утриманням автомобільних доріг Трускавецької територіальної громади на 2025-
2027рр; 

- Програма соціально-економічного та культурного розвитку Трускавецької міської 
територіальної громади на 2024-2025 рік. 

- Комплексна екологічна програма Трускавецької міської територіальної громади на 
2024-2026 роки.  

- Програма фінансової підтримки КП «Парк «Курортний» на 2025 рік. 
- Місцева Програма з фінансової підтримки та розвитку КП «Трускавецьсвітло» на 

2025 рік; 
- Програма фінансової підтримки КП «Трускавецьсвітло» на 2025 рік. 
Для затвердження даних Програм, внесення змін та доповнень до них, управлінням 

протягом року підготовлено 16 проєктів рішень сесій Трускавецької міської ради. 
Крім того, протягом звітного року управлінням підготовлено 12 проєктів рішень 

виконавчого комітету та 7 розпорядження міського голови. 
 За 2025 рік управлінням розглянуто та надано аргументовані відповіді на звернення 

громадян, депутатів Трускавецької МР, контролюючих органів, Дрогобицької РВА, 
Львівської ОВА та ін.  

Протягом року відбулось 3 засідання комісії з безпеки з дорожнього руху, на яких були 
розглянуті питання щодо покращення організації дорожнього руху та встановлення 
дорожніх знаків. 

Фінансові показники 
У звітному році Управлінням ЖКГ і Б укладено 86 угод на закупівлю товарів, робіт та 

послуг.  
Проведено 8 процедур публічних закупівель на загальну очікувану вартість 51 120,758 

тис. грн, за результатами яких отримано економію бюджетних коштів у сумі 10 677,507 
тис. грн. Отримана економія стала результатом ефективного планування закупівель та 
дотримання принципів прозорості й раціонального використання бюджетних ресурсів, 



що дало можливість спрямувати зекономлені кошти на фінансування інших потреб 
громади. 

Загалом у 2025 році Управлінням проведено видатків на суму 110 226,740тис. грн, в 
тому числі видатки загального фонду – 72 080,986 тис. грн, спеціального фонду –38 
145,754 тис. грн.  

Ремонтні роботи та благоустрій: 
На проведення заходів по благоустрою міста та сіл громади з загального фонду у 2025 

році використано коштів у сумі 63 024, 586тис.грн.  
Благоустрій громади: 
Для утримання в належному санітарно-технічному стані території міста Трускавець та 

покращення його естетичного вигляду, комунальному підприємству «Парк курортний» у 
2025 р. перераховано коштів у сумі 43 259,941тис.грн. За ці кошти комунальним 
підприємством виконані наступні роботи: 

- у весняно-літній період підприємством проводилася робота по скошуванню трави, 
прокопування канав на території м. Трускавець та сіл. 

- санітарне очищення вулиць (ручне та механізоване прибирання вулиць та парку): 
в осінньо-зимовий період проводилися роботи по розчищенню від снігу та посипання 

піщано-соляною сумішшю вулиць та доріг м. Трускавця та сіл. 
- утримання та висадка зелених насаджень, з одночасною санітарною вирізкою сухих, 

аварійних дерев та формуванням крон існуючих дерев, утримання клумб та квітників, 
газонів, смуг зелених насаджень; 

- збирання побутових відходів по місту та парку; 
- впорядкування та належне утримання міських кладовищ, захоронення одиноких осіб; 
- забезпечення відлову, стерилізації та утримання безпритульних тварин; 
- ремонт та встановлення лавок по місту ; 
- утримання міських шлагбаумів; 
- утримання стадіонів; 
- утримання автобусних зупинок; 
У звітному році підприємством також здійснено поточний ремонт вулиць та доріг у 

селах: Орів, Доброгостів, Уличне, Модричі та Станиля на суму 5 160,530 тис. грн.. 
Вуличне освітлення: 
На оплату за електричну енергію по вуличному освітленню використано 4 047,968 тис. 

грн., в тому числі м.Трускавець -3274,568 тис. грн,села – 773,400 тис. грн. Для 
утримання в належному стані та забезпечення надійної роботи мереж зовнішнього 
освітлення в поточному році було використано 10089,410тис.грн. У результаті 
впровадження заходів з енергомодернізації у 2025 році споживання електричної енергії в 
громаді, порівняно з 2024 роком, скоротилося на 53 054 кВт•год. і становить 425 125 
кВт, з них : м. Трускавець - 346 540 кВт; села – 77 585 кВт (с. Модричі -15 000кВт, 
с.Станиля – 20 938кВт, с. Доброгостів – 20 774кВт, с.Уличне -20 873кВт). 

Протягом 2025р. КП «Трускавецьсвітло» забезпечувало безперебійне функціонування 
мереж вуличного освітлення та ремонтних робіт у Трускавецькій територіальній 
громаді, зокрема у звітному періоді були виконані такі роботи: 

- улаштовано два нових вузла обліку, проведено демонтаж старих та монтаж нових 
шаф керування вуличним освітленням у м. Трускавець з опором заземлення в кількості 
15 штук, с. Доброгостів - 1шт., с. Уличне – 1шт.; 

- проведено поточний ремонт мереж вуличного освітлення м. Трускавець, 
Трускавецької ТГ з частковою заміною кабелю СІП 4х16; 

- відновлено світлові елементи конструкції фонтану, виготовлення та монтаж світлової 
конструкції на Дрогобицькому кільці; 

- установлено «Системи оповіщення цивільної оборони» в кількості 2 одиниць (школа 
№1,2); 

- установлено інвертори для систем оповіщення в селах громадах. 



- проведено заміну світильників лампами з ДНАТ 100 на енергозберігаючі та економні 
LED -861 шт. у м. Трускавець. ; 

- проведено заміну пошкоджених світильників «куля» в кількості 16шт.; 
- проведено демонтаж старих повітряних ліній та монтаж нових ізольованих проводів 

СІП 2х16 -760м.,4х16 - 2610м., м. Трускавець; 
- проведено заміну заживлюючих кабелів до LED світильників АВВГ 2х2,5 -256м., 

м.Трускавець; 
- установлено 6 шт. прожекторів (школа №3); 
- проведено заміну 3-х фазного електролічильника (Дрогобицьке кільце, фонтан); 
В с. Модричі проведено заміну вийшлих з ладу LED ліхтарів - 66шт., проведено 

демонтаж старих повітряних ліній та монтаж нових ізольованих проводів СІП 4х16 – 150 
м.; 

В с. Станиля проведено заміну вийшлих з ладу LED ліхтарів - 94 шт, проведено 
демонтаж старих повітряних ліній та монтаж нових ізольованих проводів СІП 4х16 – 500 
м.; 

В с. Доброостів проведено заміну перегорілих LED ліхтарів – 70 шт., проведено 
демонтаж старих повітряних ліній та монтаж нових ізольованих проводів СІП 2х16 – 215 
м.; 

В с. Уличне проведено заміну перегорілих LED ліхтарів - 61 шт., проведено монтаж 
нової повітряної лінії ізольованими проводами СІП 4х16 – 385 м. 

Поточні ремонти:  
За кошти загального фонду у 2025 році проведено поточний ремонт вулиць, 

пішохідних доріжок, прибудинкових територій, проїздів та інших об’єктів благоустрою 
на загальну суму 4 778,088 тис. грн. Зазначені роботи мали системний характер та були 
спрямовані на підтримання належного технічного і санітарного стану міської 
інфраструктури, усунення аварійних ділянок та забезпечення безпечних умов 
пересування для мешканців і гостей міста. 

У межах поточного ремонту виконано роботи на вулицях: Бандери, Річки, 
Мазепи, Стебницька, Франка,Довженка, Карпатська, Городище, Сагайдачного, 
Данилишиних, Стуса, Суховоля, Скоропадського, Воробкевича, Шашкевича, 
Івасюка, Дрогобицька, Стебницька, Героїв УПА. Внутрішньоквартальних проїздів 
по вул.: Мазепи, Стуса, Данилишиних, Івасюка, Стебницькій, поточний ремонт 
доріжок скверу по вул.Дрогобицькій.  

Реалізація зазначених заходів дозволила покращити стан дорожнього покриття, 
зменшити рівень зношеності проїзної частини і тротуарів, підвищити рівень безпеки 
дорожнього руху, а також забезпечити комфортніші умови для щоденного користування 
міським простором. 

 Проведення поточних ремонтів є важливою складовою комплексного підходу до 
благоустрою міста, оскільки дає можливість оперативно реагувати на потреби громади, 
запобігати подальшому руйнуванню інфраструктури та зберігати належний вигляд 
курортного міста. 

Безпека дорожнього руху 
З метою забезпечення безпеки дорожнього руху у місті встановлено нові дорожні 

знаки та нанесено дорожню розмітку на вулицях міста на загальну суму 809,177 тис. грн. 
Також забезпечено виготовлення схеми організації дорожнього руху по вул. Івасюка на 
суму 40,0 тис. грн, що дасть змогу впорядкувати рух транспортних засобів і пішоходів, 
підвищити пропускну здатність вулиці та створити безпечніші умови для всіх учасників 
дорожнього руху. 

Видатки спеціального фонду 
Видатки на реконструкцію та капітальний ремонт вулиць та доріг міста у 2025 році 

становили 23 645,369 тис. грн.: 



Реконструкція та капітальний ремонт доріг є стратегічним напрямом розвитку міської 
інфраструктури, що безпосередньо впливає на безпеку дорожнього руху, якість життя 
мешканців та туристичну привабливість громади. У звітному році значну увагу 
приділено оновленню та покращенню стану дорожньої мережі міста. 

У 2025 році Управлінням ЖКГ і Б розпочато реконструкцію дороги до кладовища в 
урочищі Помірки, а також капітальний ремонт вулиці Джерельної. Реалізація зазначених 
проєктів спрямована на покращення транспортної доступності, підвищення рівня 
безпеки руху, зменшення аварійності та створення належних умов для проїзду 
спеціального транспорту. 

Капітальний ремонт вул.Джерельна – 7587,388 тис. грн. 
У 2025 році виконано будівельно-монтажні роботи з капітального ремонту вулиці 

Джерельної, яку відповідно до рішення Трускавецької міської ради перейменовано на 
вулицю Героя України Тараса Бобанича. 

У межах виконання робіт у 2025 році замощено плиткою ФЕМ 3 140 м² проїзної 
частини та 139 м² тротуарів. У звітному році основний обсяг робіт з капітального 
ремонту вулиці виконано, завершення робіт, зокрема встановлення зовнішнього 
освітлення та введення об’єкта в експлуатацію заплановано на 2026 рік. 

Дана вулиця розташована в центральній курортній частині міста та є важливим 
сполучним маршрутом між санаторно-курортними закладами і міським парком. Нею 
активно користуються мешканці громади та значна кількість відпочивальників, які 
перебувають на санаторно-курортному лікуванні, у зв’язку з чим капітальний ремонт 
цієї вулиці має суттєве значення для підвищення комфорту пересування та загальної 
привабливості курорту. 

Реконструкція дороги на кладовище в урочищі «Помірки» - 15380,876 тис. грн. 
У 2025 році розпочато будівельно-монтажні роботи з реконструкції дороги на 

кладовище в урочище “Помірки”. Зазначена дорога має важливе соціальне значення для 
громади, оскільки забезпечує безперешкодний та безпечний доступ мешканців до місця 
поховання, а такожпокращить сполучення між містом Трускавець та навколишніми 
селами. 

У звітному році підрядною організацією виконано ряд будівельно-монтажних робіт : 
- замощено плиткою ФЕМ 5 934 м² проїзної частини з облаштуванням кюветів та 

узбіч; 
- замощено 728 м² паркувального майданчика біля кладовища; 
- замощено 1 199 м² тротуарів.  
 Роботи з реконструкції дороги мали підвищену технологічну складність, що зумовило 

необхідність коригування проєктно-кошторисної документації з урахуванням фактичних 
інженерно-геологічних умов та технічних рішень. Зазначені обставини вплинули на 
строки виконання робіт, у зв’язку з чим частину робіт перенесено на 2026 рік. 
Завершення реконструкції об’єкта та введення його в експлуатацію заплановано у 2026 
році. 

Також у 2025 році було профінансовано виготовлення ряд проєктно-кошторисних 
документації, на суму - 677,105 тис. грн, для подальшого проведення капітального 
ремонту вулиць громади, зокрема вул.: Садова, Куліша, Довбуша, Бойківська, пров. 
Родини Гарабачів в с.Уличне,вул.Стебницька вc. Доброгостів. 

 Розроблення проєктно-кошторисної документації є необхідним підготовчим етапом 
для реалізації капітальних ремонтів, що дає змогу визначити обсяги робіт, їх вартість та 
забезпечити належне планування бюджетних коштів. Виконання робіт з капітального 
ремонту зазначених вулиць заплановано здійснювати у 2026 році. 

У 2025 р. з місцевого бюджету перераховано субвенцію,в сумі 56,4 тис.грн, Львівській 
ОВА для встановлення дорожніх знаків 5.49 «Початок населеного пункту», 5.50 «Кінець 
населеного пункту» в межах населених пунктів Трускавецької ТГ. 

Соціально-економічний розвиток  



В рамках програми соціально-економічного розвитку у 2025 році завершено роботи з 
реконструкції прибудинкової території по вул. Сагайдачного, 6, 8, 10, 12. Реалізація 
даного проєкту стала логічним завершенням комплексу заходів, виконаних у попередні 
роки на замовлення Управління ЖКГіБ, зокрема із заміни мереж водопостачання та 
реконструкції мереж вуличного освітлення на зазначеній території. 

Будівельно-монтажні роботи з реконструкції прибудинкової території виконувалися 
упродовж 2024–2025 років. Загальна вартість реконструйованого об’єкта становить 
7689,188 тис. грн, з яких 1746,326 тис. грн профінансовано у 2025 році. 

Загальні показники проєкту: 
 – замощено плиткою ФЕМ 3 194 м² проїжджої частини та примикань; 
 – замощено плиткою ФЕМ 682 м² тротуарів. 
 У 2025 році виконано замощення плиткою ФЕМ 674 м² проїжджої частини та 286 м² 

тротуарів. Окрім цього, у звітному році здійснено роботи з організації дорожнього руху, 
зокрема встановлено дорожні знаки, а також облаштовано елементи благоустрою - лавки 
та сміттєві урни. 

 Реалізація даного проєкту має важливе соціальне значення для громади, оскільки 
дозволила комплексно впорядкувати прибудинкову територію, покращити умови 
пересування мешканців, підвищити рівень безпеки дорожнього руху та комфорт 
проживання. Створено належні умови для пішоходів, зокрема людей похилого віку, 
дітей та маломобільних груп населення, а також забезпечено естетичне оновлення 
житлового середовища.  

Екологія 
У рамках екологічної програми, спрямованої на покращення міського простору та 

підвищення рівня озеленення, у 2025 році було висаджено багаторічні декоративні квіти, 
кущі-саджанці та дерева на загальну суму 139,3 тис. грн. Такі заходи не лише сприяють 
естетичному вигляду міста, а й позитивно впливають на стан довкілля, створюють 
комфортні зони відпочинку для мешканців і гостей Трускавця.  

Співпраця влади та ОСББ 
Співпраця влади та ОСББ у питаннях ремонту житлових будинків є надзвичайно 

важливою, оскільки це дозволяє забезпечити комфортні та безпечні умови проживання 
мешканців. Завдяки програмі співфінансування, де 80% коштів виділено з міського 
бюджету, вдалося реалізувати капітальний ремонт електромереж житлового будинку по 
вул.Івасюка,15, що значно покращило стан будівлі та умови проживання для її 
мешканців. З місцевого бюджету на проведення робіт по капітальному ремонту 
електромереж даного житлового будинку міста було профінансовано 684,486 тис. грн..  

Фінансова підтримка комунальних підприємств міста 
 З метою фінансової підтримки комунальних підприємств міста, з міського бюджету 

було виділено кошти на поповнення статутного фонду та забезпечення безперебійної 
роботи підприємств на суму 20 930,274 тис. грн., з них: 

КП «Трускавецьвода» - 163,852 тис.грн. 
Видатки, в сумі 163851,94 грн., були використані на коригування та актуалізацію 

проєктної документації об’єктів КП «Трускавецьвода»:  
- Коригування та виготовлення експертного звіту проєктно-кошторисної 

документації: «Реконструкція водопровідної насосної станції №1 на вул. Городище, 3Б у 
м. Трускавець, Львівської області» - 72400,00 грн 

- Коригування та виготовлення експертного звіту проєктно-кошторисної 
документації: 

«Реконструкція водопроводу по вул. Городище (від РЧВ Колиба-Дельфінарій) у м. 
Трускавець, Львівської області» - 51134,43 грн 

-  Коригування та виготовлення експертного звіту проєктно-кошторисної 
документації: «Реконструкція водопроводу по вул. Городище, вул. П.Сагайдачного до 
вул. М.Лисенка (Дельфінарій –Олан) у м. Трускавець, Львівської області»- 40317,51грн. 



 Виконання цих заходів дозволило сформувати актуальні та експертно підтверджені 
проєкти, готові до реалізації. Наявність актуальної проєктно-кошторисної документації є 
обов’язковою умовою для участі комунального підприємства у конкурсах на отримання 
фінансування в межах державних програм, міжнародної технічної допомоги, грантових 
ініціатив та кредитних програм фінансових інституцій. 

КП «Парк курортний» - 302,994 тис. грн.: 
Видатки, в сумі 302,994 тис. грн., спрямовано на завершення робіт по будівництву 

нового кладовища в селі Станиля Дрогобицького району. 
Роботи, профінансовані у 2025 році, були завершальним етапом реалізації проєкту 

будівництва кладовища. Таким чином, у звітному періоді об’єкт повністю завершено та 
введено в експлуатацію. 

Загалом вартість будівництва нового кладовища становить 5 441,106 тис. грн.. 
В рамках реалізації даного об’єкту збудовано під’їзну дорогу з облаштуванням 

паркомісць, побудовано центральну алею кладовища, облаштовано 6 секторів для 
поховання, облаштовано огорожу, встановлено ворота та виконані роботи з озеленення.  

Завершення будівництва кладовища має важливе соціальне значення для громади, 
оскільки дало змогу остаточно вирішити проблему дефіциту місць для поховань, 
забезпечити належні умови для проведення поховальних обрядів та впорядкувати 
відповідну інфраструктуру. Реалізація цього проєкту сприяє підвищенню рівня 
благоустрою території громади та забезпечує дотримання санітарних і містобудівних 
вимог у сфері ритуальних послуг. 

ТзОВ «Трускавецький водоканал» - 20 332,836 тис.грн, з них: 
- поповнення статутного капіталу - 11332,837 тис . грн. 
Дані кошти місцевого бюджету було спрямовано на реалізацію комплексу заходів для 

підвищення надійності та безперебійності роботи систем водопостачання і 
водовідведення міста, шляхом реконструкції мереж електропостачання із 
впровадженням альтернативних джерел енергії, а також капітального ремонту та 
оновлення зношених інженерних мереж водопостачання. Зазначені заходи мають 
стратегічне значення для забезпечення стабільної роботи об’єктів критичної 
інфраструктури, мінімізації аварійних ситуацій, зменшення втрат води та підвищення 
енергоефективності підприємства. 

Зокрема у 2025 році році виконано: 
- реконструкцію системи електропостачання із встановленням сонячної 

електростанції, потужністю 32 кВт, на будівлі насосної станції ІІІ підйому по вул. 
Стебницька, 49, на загальну суму 1713,529 тис. грн. 

- реконструкцію сонячної електростанції потужністю 110 кВт на об’єктах очисних 
споруд, адміністративної будівлі та допоміжних приміщень по вул. І. Франка, 59, на 
суму 3 608 378,23 грн. 

Встановлення альтернативних джерел електроживлення має стратегічне значення для 
функціонування водоканалу, оскільки підприємство забезпечує безперервні технологічні 
процеси подачі питної води і належить до об’єктів критичної інфраструктури міста. У 
попередні роки систематичні аварійні та планові відключення електроенергії 
призводили до зупинки насосного обладнання, порушення стабільності водопостачання. 
Складне відновлення та налаштування обладнання насосних станцій після відновлення 
електропостачання спричиняє значні гідроудари та аварії на мережах. Окрім того, 
регулярне підняття тарифу на електричну енергію суттєво обтяжує фінансовий стан 
підприємства. Встановлення сонячних електростанцій забезпечить безперебійну роботу 
насосних станцій навіть у разі повного знеструмлення, зменшує ризик припинення 
подачі води мешканцям і абонентам міста, а також підвищує загальну надійність 
системи водопостачання та водовідведення. 

Крім того, використання сонячної генерації дозволяє суттєво знизити споживання 
електричної енергії з мережі, зменшити фінансове навантаження на підприємство та 



очікувано забезпечить економію електроенергії в обсязі близько 850 тис. кВт•год на рік, 
що в грошовому еквіваленті становить орієнтовно близько 850 тис. грн щороку. Це 
створює передумови для більш стабільної роботи підприємства, зменшує залежність від 
коливань тарифів та дозволяє спрямовувати зекономлені кошти на ремонт і 
модернізацію мереж. 

Також, у 2025 році здійснено комплекс заходів, спрямованих на оновлення зношених 
інженерних мереж водопостачання та водовідведення по вулицях Садова, Куліша та 
Довбуша. 

Мережі на зазначених вулицях тривалий час перебували в аварійному стані, що 
призводило до значних втрат води, частих поривів, перебоїв у водопостачанні, 
додаткових витрат підприємства на аварійно-відновлювальні роботи та створювало 
незручності для мешканців прилеглих територій. Високий рівень зношеності мереж 
негативно впливав на фінансовий стан підприємства та ефективність надання 
комунальних послуг. У звітному році за кошти місцевого бюджету профінансовано: 

- капітальний ремонт мереж водопостачання по вул. Садова, вул. Куліша та вул. 
Довбуша в м. Трускавець, на суму 1712,553 тис. грн. Роботи спрямовані на заміну 
зношених мереж, зменшення аварійності та втрат води, а також покращення якості та 
надійності водопостачання споживачів. 

- нове будівництво мереж побутової та дощової каналізації по вул. Садова, вул. 
Куліша та вул. Довбуша в м. Трускавець Львівської області» профінансовано на суму 
4202,526 тис. грн. 

- нове будівництво мережі побутової каналізації від музею м. Трускавець до 
побутового колектора на майдані Незалежності", в сумі 95,850 тис.грн. (виготовлення 
ПКД). 

Виконання і завершення даних робіт передбачено протягом 2025-2026рр, відповідно до 
умов укладених договорів підряду.  

 Будівництво нових каналізаційних мереж дозволяє замінити застарілі та зношені 
трубопроводи, зменшити ризик підтоплень і засмічень, покращити санітарний стан 
територій та підвищити екологічну безпеку міста. Крім того, оновлення мереж створює 
передумови для подальшого розвитку міської інфраструктури та зменшує навантаження 
на аварійні служби підприємства. 

Поворотна фінансова допомога ТОВ «Трускавецький водоканал» – 5000,00 
тис.грн. 

З метою забезпечення сталого функціонування системи водопостачання та 
водовідведення м. Трускавця та недопущення виникнення надзвичайної ситуації, 
створення умов, що сприятимуть забезпеченню водопостачання міста, забезпечення 
стабільності роботи ТОВ «Трускавецький водоканал» з загального фонду місцевого 
бюджету виділено 5000,00 тис.грн., яка була повернута до місцевого бюджету у 2025 
році, відповідно до умов договору надання фінансової допомоги. 

Фінансова підтримка ТОВ «Трускавецький водоканал» - 4000,00 тис. грн. 
Забезпечено фінансову підтримку ТОВ «Трускавецький водоканал» для часткового 

погашення критичних боргових зобов’язань перед основним постачальником води - КП 
«Дрогобичводоканал»- 3500,00 тис.грн та державним бюджетом (сплата ПДВ) – 500,00 
тис.грн., що дозволило уникнути перебоїв у подачі питної води та забезпечити 
безперервну роботу об’єктів водопровідно-каналізаційного господарства. 

КП «Трускавецьсвітло» - 130,592 тис. грн.: 
У 2025 році в межах виконання відповідної бюджетної програми фінансування КП 

«Трускавецьсвітло» було спрямовано на виготовлення проєктно-кошторисної 
документації та проведення експертизи по об’єкту «Капітальний ремонт нежитлового 
приміщення гаражного боксу за адресою: вул. Коцюбинського, 12 у м. Трускавець 
Львівської області».  



Розроблення та експертиза проєктної документації є обов’язковим етапом для 
подальшого виконання робіт з капітального ремонту будівлі, яка використовуватиметься 
КП «Трускавецьсвітло» для забезпечення його виробничих та господарських потреб. 

***  
Робота Управління житлово-комунального господарства і будівництва у 2025 році 

була спрямована на покращення міської інфраструктури, благоустрою, модернізацію 
комунальних мереж та підвищення якості життя мешканців Трускавецької громади. У 
2026 році планується продовження реалізації інфраструктурних проєктів та 
забезпечення ефективного функціонування житлово-комунального господарства. 

 
Звіт Управління містобудування, архітектури та землекористування за 2025 рік 

 
Відповідно до покладених обов’язків та у відповідності до норм чинного 

законодавства у сфері земельних відносин протягом 2025 року управлінням, зокрема: 
- розглянуто 940 звернень фізичних та юридичних осіб з земельних питань, в тому 

числі 440 звернення щодо надання земельних ділянок у власність я для ведення 
товарного сільськогосподарського виробництва (ПАЇ), обслуговування житлових 
будинків,господарських будівель та споруд (присадибні ділянки ) надання земельних 
ділянок в користування на умовах оренди, надання дозволів щодо розробки проектів 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність, проектів землеустрою 
щодо надання земельних ділянок в користування на умовах оренди, виготовлення 
технічної документації щодо відновлення, встановлення меж земельних ділянок в натурі 
(на місцевості) з подальшим наданням у власність.  

За результатами розгляду звернень протягом 2025 року підготовано та подано на 
розгляд постійної комісії з питань землекористування, містобудування та благоустрою з 
подальшим розглядом на засіданні сесії Трускавецької міської ради 440 проектів рішень. 
За результатами проведеної роботи Трускавецькою міською радою прийнято 436 
рішення з питань землекористування в межах Трускавецької об’єднаної територіальної 
громади, зокрема щодо надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок у власність, надання дозволів на розробку та погодження 
технічної документації із землеустрою щодо поділу, зміни цільового призначення 
земельних ділянок 

Проводиться робота щодо надання земельних ділянок в користування на умовах 
оренди. Зокрема протягом 2025 року підготовлено та поновлено 63 договори оренди 
землі комунальної власності.  

Проведено роботу щодо інвентаризації договорів оренди земельних ділянок, 
розпорядником яких були Дрогобицька районна державна адміністрації, Сколівська 
районна державна адміністрація, Львівська обласна рада.  

Проводиться робота щодо наповнення бази даних землевласників населених пунктів, 
що увійшли до складу територіальної громади, зокрема, доповнення відомостей про 
землевласників та землекористувачів на території ОТГ. Здійснено роботу щодо 
контролю за сплатою орендної плати за землю. 

Проводиться робота щодо систематизації та впорядкування інформації щодо осіб, які 
мають право на отримання земельної частки (паю). Надання дозволів на виготовлення 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних 
ділянок в натурі (на місцевості) для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва. 

Спеціалісти відділу здійснюють роботу щодо обліку особистих селянських 
господарств. Здійснювали облік осіб, яким надано земельні ділянки для ведення 
особистого селянського господарства. Забезпечено ведення обліку карток по 
господарського обліку відповідно до вимог чинного законодавства з обходом кожного 
землеволодіння в межах підпорядкованих населених пунктів.  



Проводився прийом фізичних та юридичних осіб з метою надання інформації про 
наявність земельних ділянок та їх розмір, правильності оформлення права користування 
землею. 

Проведено роботу щодо інвентаризації водних об’єктів на території Трускавецької 
міської ради. 

Проводиться робота спільно з податковими органами та прокуратурою щодо 
виявлення систематичних неплатників орендної плати за користування земельними 
ділянками з подальшим стягненням заборгованості та розірванням договорів оренди за 
порушення договірних обов’язків. 

В 2025 році за рішенням судів, враховуючи систематичну несплату орендної плати за 
землю, повернуто у власність Трускавецької територіальної громади 4 земельні ділянки 
вільні від забудови. 

Постійно проводиться робота щодо підвищення професійних знань та навичок, 
зокрема забезпечується участь спеціалістів управління у вебінарах та навчаннях у сфері 
земельних відносин. Щотижнево проводяться наради у начальника управління з питань 
виконання завдань та посадових обов’язків працівників управління. 

В 2025 році від продажу земельних ділянок комунальної власності на яких знаходяться 
об’єкт нерухомого в межах Трускавецької територіальної громади до міського бюджету 
надійшли кошти в сумі 5 944803,51 грн. 

В 2025році організовано та проведено 2 земельних електронних торгів по продажу 
права оренди земельних ділянок, за результатами яких продано право оренди дві 
земельні ділянки. 

На виконання Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо 
удосконалення порядку надання адміністративних послуг у сфері будівництва та 
створення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва" відділом 
містобудування і архітектури забезпечено надання та реєстрацію містобудівних умов та 
обмежень для проектування об’єктів будівництва, будівельних паспортів забудови 
земельної ділянки, адрес об'єктів нерухомого майна та об'єктів будівництва через 
Портал Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва - 
загальнонаціональна інформаційна система, що покликана впорядкувати процес 
будівництва в Україні і через максимальну публічність інформації зробити його 
прозорим та відкритим .  

За 2025 рік відділом містобудування і архітектури забудовникам видано 28 
містобудівних умов та обмежень для проектування об'єктів будівництва громадського та 
рекреаційного призначення багатоквартирних житлових комплексів. Серед них особливе 
значення має проект з великим інвестиціями в економіку Трускавецької територіальної 
громади, а саме містобудівні умови та обмеження надані забудовнику ТзОВ 
«Трускавецька» на «Нове будівництво заводу для промислового розливу мінеральної 
води та безалкогольних напоїв, вул. Городище». 

Також відділом містобудування і архітектури видано заявникам 18 будівельних 
паспортів забудови земельних ділянок малоповерхової приватної забудови, 36 паспортів 
прив’язки тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності, 96 наказів 
на присвоєння чи зміну адрес об'єктів будівництва та нерухомого майна. 

Трускавецькою міською радою у 2025р. розроблено та затверджено містобудівну 
документацію, а саме 2 детальні плани території. З яких слід відзначити документацію 
яка стосується великих земельних ділянок в районі вул.Городище, а саме «Детальний 
план території забудови під розташування багатофункціонального житлово-оздоровчого 
комплексу на приватних земельних ділянках (кадастрові номери 
4611500000:11:001:0099, 4611500000:11:001:0098, 4611500000:11:001:0097) по вул. 
Городище м. Трускавець Дрогобицький район» .  

Також на протязі року надано 6 дозволів на розроблення детальних планів території 
важливих для мешканців громади. 



Трускавецькою міською радою прийнято 3 рішення щодо присвоєння назв вулиць та 
провулків в с.Модричі та поіменованого об’єкту за межами населених пунктів. Також 
прийнято рішення про перейменування вул.Джерельної в м.Трускавець на вул.Героя 
України Тараса Бобанича мешканця м.Трускавець, який загинув захищаючи 
незалежність України. 

Протягом року було проведено 2 засідання архітектурно-містобудівної ради при 
Управлінні містобудування, архітектури та землекористування. 

Відділом містобудування і архітектури було розглянуто та надано відповіді щодо 203 
звернень та листів громадян, підприємств та державних установ. 

Сектором містобудівного кадастру сформовано та видано 92 витяги з містобудівної 
документації, 40 викопіювань з матеріалів топографічної зйомки населених пунктів в М 
1:2000. Згідно встановленого порядку проводяться роботи по внесенню даних в 
адресний реєстр. 

Проведено верифікацію вулиць населених пунктів: м.Трускавець, с.Модричі, 
с.Станиля, с.Доброгостів, с.Бистрий, с.Уличне, с.Орів, с.Зимівки. 

 
Звіт Управління комунальної власності про роботу за 2025 рік 

 
За звітній період часу проведено 11 аукціонів з оренди майна комунальної власності в 

системі «Прозоро», велася робота по укладенню нових та переукладання діючих 
договорів оренди комунального майна через систему «Прозоро».  

Від оренди майна до міського бюджету у 2025 році надійшло - 875,15 тис. грн. Від 
приватизації майна до бюджету надійшло 1257,41 тис. грн. Здійснена приватизація трьох 
об’єктів комунальної власності. 

Проводилась претензійна робота з боржниками за оренду комунального майна. 
Ведеться робота з Регіональним Фондом Державного майна для подальшої реєстрації 
права власності на об’єкти комунальної власності територіальної громади. 

Складено тридцять чотири акти передачі комунального майна в межах територіальної 
громади між суб’єктами господарювання. 

Виготовлено вісімнадцять технічних паспортів на об’єкти комунальної власності та 
проведена реєстрація та перереєстрація свідоцтва на право власності за Трускавецькою 
територіальною громадою. 

Приватизовано 8 квартир, загальною площею – 327,7 кв. м. Правом безоплатної 
приватизації житла скористалось 21 мешканець територіальної громади. 

Видано 4 дублікати свідоцтв на право власності взамін втрачених; 
У звітному році продовжувалась робота щодо оновлення бази нерухомого майна 

Трускавецької територіальної громад та співпраця з органами фіскальної служби щодо 
забезпечення повного і своєчасного надходження податків до бюджету Трускавецької 
територіальної громади в частині надходжень податків на нерухоме майно відмінного 
від земельних ділянок та погашення заборгованості. Продовж року розпочата робота 
щодо виявлення об’єктів нерухомого майна, які не внесені в реєстр і по яких не 
проводиться оподаткування (с.Орів, Доброгостів, Модричі, Станиля). Велася робота 
щодо обліку житла, яке здається в найм та в якому були зареєстровані внутрішньо 
переміщені особи, для передачі даних у фіскальну службу для нарахування податку на 
нерухоме майно відмінне від земельної ділянки. 

З метою зменшення заборгованості по сплаті місцевих податків створена онлайн 
платформа «Pay for Victory для Трускавецької міської ради” (чат-бот) для доступу 
особам, які бажають з’ясувати наявність заборгованості зі сплати податку на нерухоме 
майно відмінне від земельної ділянки та земельного податку. Платформа забезпечує 
відкритий цілодобовий доступ до бази даних боржників зі сплати місцевих податків та 
зборів. 



За сприяння Трускавецької міської ради сан. «Джерельний» за 2025 рік отримує з 
державного бюджету компенсацію на покриття витрат за комунальні послуги за 
безкоштовне проживання внутрішньо переміщених осіб. Сума компенсації склала 283,5 
тис. грн.  

У відповідності до Закону України «Про особливості здійснення права власності в 
багатоквартирних будинках» у Трускавецькій територіальній громаді створено 156 
ОСББ в 175 багатоквартирних житлових будинках, 17 будинків в місті перебувають на 
самоуправлінні. Управління комунальної власності постійно здійснює консультативну 
роботу щодо оформлення протоколів, проведення загальних зборів співвласників 
багатоквартирних будинків та допомагає у вирішенні проблемних питань в 
господарській діяльності ОСББ.  

Протягом 2025 року підготовлено та реалізовано програму з підтримки фізкультурно-
спортивного клубу «Карпати» с. Доброгостів в сумі 927,4 тис. грн.. 

У звітному періоді проводилась робота щодо впорядкування квартирних справ та 
проведено перереєстрацію черговиків, які перебувають на квартирному обліку за місцем 
проживання та за місцем праці на 2026 рік.  

У 2025 році проведено 10 - засідань громадської комісії по житлових питаннях при 
виконавчому комітеті на яких розглянуто та підготовлено 28 проектів рішень 
виконавчого комітету Трускавецької міської ради, 3 - засідань комісії по складанню та 
уточненню списків громадян, які мають право на одержання приватизаційних паперів – 
житлових чеків при проведенні приватизації державного житлового фонду при 
виконавчому комітеті Трускавецької міської ради, на яких розглянуто 6 заяв від 
громадян та включено 8 осіб в додаткові списки, організовано роботу чотирьох засідань 
Наглядової ради ТОВ «Трускавецький Водоканал». 

Підготовлено 38 проектів рішень Трускавецької міської ради та 45 проектів рішень 
виконавчого комітету. Видано 43 розпорядчих документів (рішень та розпоряджень) 
органу приватизації. 

 
Звіт відділу контролю за станом благоустрою (у складі – сектор паркування) за 

2025 рік 
 
За звітний період діяльність відділу контролю за станом благоустрою Трускавецької 

міської ради була спрямована на забезпечення дотримання вимог Правил благоустрою 
м. Трускавця, правил зупинки, стоянки та паркування транспортних засобів, а також на 
підвищення рівня санітарного та естетичного стану міста. 

Основні заходи та результати роботи відділу: 
У період з 01.01.2025 по 31.12.2025 року відділом контролю за станом благоустрою 

проведено таку роботу: 
- Щоденно здійснювався моніторинг дотримання юридичними та фізичними особами 

вимог Правил благоустрою, а також проводилась інформаційно-роз’яснювальна робота 
щодо правил зупинки, стоянки та паркування транспортних засобів. 

- За звітний період інспекторами відділу було видано 369 приписів про усунення 
причин та умов, що сприяють вчиненню адміністративних правопорушень. 

- Проведено роз’яснювальну роботу з суб’єктами господарювання щодо усунення 
виявлених недоліків у сфері благоустрою. 

- Здійснено обстеження санітарного стану контейнерних майданчиків, проведено 
фотофіксацію проблемних місць, надано рекомендації обслуговуючій організації щодо 
своєчасного вивезення твердих побутових відходів (ТПВ), пластикових пляшок та 
прибирання прилеглих територій. 

- Видано 89 дозволів на проведення земляних робіт. 



- За порушення Правил благоустрою складено 6 адміністративних протоколів, які 
направлено до адміністративних комісій при виконавчих комітетах міських, сільських та 
селищних рад для розгляду та прийняття рішень по суті. 

- Направлено 239 листів та відповідей суб’єктам господарювання і мешканцям міста. 
- За чотири квартали 2025 року відділом розглянуто та прийнято рішення за 390 

письмовими заявами та скаргами мешканців міста Трускавця. 
- Проведено комісійне обстеження 109 дерев, що підлягають знесенню; оформлено 19 

актів обстеження, підготовлено та направлено звернення до Львівської обласної 
екологічної інспекції, підготовлено розпорядження міського голови та видано 15 ордерів 
на знесення зелених насаджень. 

- На постійній основі проводилася робота з виявлення та припинення незаконного 
розповсюдження рекламної продукції, розклеювання оголошень на парках, опорах 
зовнішнього освітлення та інших елементах благоустрою. 

- Постійно здійснювалась роз’яснювальна та профілактична робота щодо дотримання 
Правил благоустрою м. Трускавця із залученням засобів масової інформації. 

- Забезпечено участь представників відділу у роботі комісій виконавчого комітету 
Трускавецької міської ради. 

- Доведено до відома керівників установ, організацій та підприємств міста 
розпорядження міського голови «Про проведення місячника озеленення, прибирання та 
благоустрою і Дня довкілля». 

- Проведено робочі зустрічі з головами ОСББ з питань утримання та покращення стану 
благоустрою прибудинкових територій. 

- Проведено інвентаризацію місць проведення земляних робіт (розкопок) на території 
міста. 

- Здійснено роботу з фізичними та юридичними особами щодо відновлення 
дорожнього та тротуарного покриття в місцях проведення земляних робіт. 

- На постійній проводилась робота з виявлення та припинення незаконної торгівлі по 
вул. Шевченка (біля кінотеатру «Злата») та вул. Стебницькій (поблизу церкви св. 
Миколая та аптеки «Подорожник»). 

- Проведено обстеження території міста з метою виявлення пошкоджених елементів 
благоустрою після буревіїв, зобов’язано власників та балансоутримувачів усунути 
виявлені недоліки. 

- Розглянуто звернення фізичних осіб, які проживають у селах Станиля, Доброгостів та 
Орів. 

- Доведено до відома голів ОСББ необхідність належної підготовки до зимового 
періоду (заготівля піщано-сольової суміші, інвентарю для прибирання снігу та льоду). 

- Проведено роботу з керівниками установ та підприємцями міста щодо дотримання 
заборони розміщення рекламних конструкцій у місцях загального користування, на 
тротуарах та пішохідних доріжках. 

- Проведено обстеження технічного стану огорож та інших елементів благоустрою 
міста. 

Робота сектору паркування: 
Упродовж 2025 року сектором паркування проведено таку роботу: 
- Інспекторами з паркування винесено 2 346 повідомлень про порушення правил 

зупинки, стоянки та паркування транспортних засобів на загальну суму 1 551 420 грн. 
- Сплачено штрафів на суму 1 148 613грн., що становить 74 % від загальної суми 

накладених штрафів. 
- На примусовому виконанні перебувало 229 виконавчих проваджень щодо стягнення 

штрафів у подвійному розмірі. 
- Станом на кінець звітного періоду у виконавчих службах перебуває 27 виконавчих 

проваджень. 



- У лютому-березні 2026 року додатково очікується надходження коштів у сумі 76 160 
грн., що дозволить збільшити відсоток сплати штрафів до 74%. 

- Решта невиплачених постанов про адміністративні правопорушення переважно 
стосується осіб, зареєстрованих на тимчасово окупованих територіях України, щодо 
яких, відповідно до Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про 
виконавче провадження», заборонено відкривати нові виконавчі провадження. 

Водночас нами опрацьовується можливі правові механізми врегулювання зазначеного 
питання. 

Протягом 2025 року працівники відділу контролю за станом благоустрою своєчасно та 
якісно виконували свої посадові обов'язки, оперативно реагували на доручення 
керівництва та забезпечували виконання поставлених на них завдань у сфері 
благоустрою. 

 
ІІ. Соціальна сфера (управління праці та соціального захисту 

населення, терцентр, служба у справах дітей, центр соціальних служб) 
 

Звіт Управління праці та соціального захисту населення за 2025 рік  
  

Підтримка різних вразливих верств населення Трускавецької громади – один з 
пріоритетних напрямків діяльності управління праці та соціального захисту населення 
Трускавецької міської ради. З цією метою щоденно проводиться робота по реалізації цілої 
низки нормативно-законодавчих актів України, обласних та міських програм. 

Так зокрема протягом 2025 року управління праці та соціального захисту населення 
Трускавецької міської ради виконувало функції, пов’язані із взяттям на облік внутрішньо 
переміщених осіб та призначення їм допомоги на проживання, соціальної підтримки 
Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Захисників України, 
призначенням державної допомоги сім’ям з дітьми, соціальної допомоги 
малозабезпеченим сім’ям, особам з інвалідністю, інших видів державної допомоги, 
передбачених законодавством, які є соціально необхідними, допомог з обласного та 
міського бюджетів, забезпеченням надання соціальних послуг, а також із прийому 
документів для надання субсидій і пільг для відшкодування витрат на оплату житлово-
комунальних послуг. Така багатопрофільність діяльності управління дозволила охопити 
різні аспекти соціального життя, сприяючи соціальній стабільності та підвищенню рівня 
добробуту громадян. 

 
З метою охоплення всіх категорій населення та для їх зручності управлінням 

здійснювався щоденний прийом громадян. За звітній період опрацьовано 8239 звернень 
громадян. 

В тому числі протягом 2025 року прийнято та передано до Пенсійного Фонду 
України: 

- 132 заяви для призначення житлових субсидій; 
- 211 заяви для призначення пільг на ЖКП та на тверде паливо і скраплений газ (в 

т.ч. 116 заяв від Захисників України). 
 
Станом на 01.01.2026 року на обліку в управлінні праці та соціального захисту 

населення Трускавецької міської ради перебуває 11537 внутрішньо переміщених осіб. 
Протягом 2025 року: 

- видано 1030 довідок про взяття на облік ВПО; 
- внесено зміни щодо актуальних даних про ВПО у Єдину 

інформаційну базу даних про внутрішньо переміщених осіб та видано нові 
довідки для 658 осіб (у зв’язку зі зміною фактичного місця проживання, 
отримання нового документу, що посвідчує особу, тощо); 



- призначено допомог на проживання для ВПО протягом і півріччя 2025 року на 
загальну суму 37 769 300 грн.  

 
За 2025 рік надавалось допомог за рахунок наступних джерел фінансування: 

1. За рахунок коштів державного бюджету (допомоги) надано: 

Вид допомоги 6 місяців 2025 року 
к-сть 

одержувач
ів 

сума, тис.грн. 

Державні допомоги сім’ям з дітьми в тому числі: 645 5 587,20 
- допомога у зв’язку з вагітності та пологами; 6 82,7 
- допомога при усиновленні дитини; 2 10,3 
- допомога при народженні дитини; 597 4 051,1 
- допомога на дітей над якими встановлено опіку 
чи піклування; 21 1 326,5 

- допомога на дітей одиноким матерям; 19 116,6 
Тимчасова допомога на дітей, батьки яких 
ухиляються від сплати аліментів 8 218,8 

Допомога на дітей, яким не встановлено 
інвалідність 1 32,2 

Допомога на дітей, які виховуються в 
багатодітних сім’ях 216 3 139,5 

Державна соціальна допомога на дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, 
осіб з їх числа, які перебувають у прийомних 
сім’ях 

1 102,4 

Державна соціальна допомога малозабезпеченим 
сім’ям 189 5 673,6 

Державна соціальна допомога особам з 
інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю 515 11 436,0 

Державна соціальна допомога особам, які не 
мають права на пенсію, особам з інвалідністю 208 2 976,0 

Щомісячна грошова допомога особі, яка 
проживає разом з особою з інвалідністю І чи ІІ 
групи внаслідок психічного розладу, яка за 
висновком ЛКМЗ потребує постійного 
стороннього догляду, на догляд за нею 

81 1 615,0 

Тимчасова державна соціальна допомога 
непрацюючій особі, яка досягла загального 
пенсійного віку, але не набула права на пенсійну 
виплату 

4 34,0 

Щомісячна доплата одиноким особам, які 
досягли 80-го віку і за висновком ЛКК 
потребують постійного стороннього догляду і 
одержують пенсію 

143 790,6 

Грошова компенсація за пільгове забезпечення 
продуктами харчування громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

41 110,5 

Доплати за роботу у зоні відчуження, надання 
щорічної та додаткової відпусток, збереження 2 9,8 



заробітної плати у разі переведення на 
нижчеоплачувану роботу та у зв'язку з 
відселенням, громадянам, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи 
Компенсації за шкоду, заподіяну здоров’ю 
особам, які стали інвалідами внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, учасникам ліквідації 
наслідків аварії на Чорнобильській АЕС та сім'ям 
за втрату годувальника одноразова компенсація 
та щорічна допомога на оздоровлення  

30 2,9 

Разом: 2 084 31 728,5 
 Протягом І півріччя 2025 року при народженні дитини надано одноразову натуральну 
допомогу “пакунок малюка“ в кількості 0 штук та виплачено грошову компенсацію 
одноразової грошової допомоги «пакунок малюка» 72 одержувачам на суму 553,6 тис. грн (у 
І півріччі 2024 року – 54 одержувачам на загальну суму 401,3 тис. грн) 
 У 2024 році при народженні дитини виплачено грошову компенсацію одноразової грошової 
допомоги «пакунок малюка» 148 одержувачам (для 148 дітей) на суму 1,124 млн грн  

 

 
Вид допомоги 

 2024 рік  2025 рік 
к-сть 

одержувачів 
сума, 

тис.грн. 
к-сть 

одержувачів 
сума, 

тис.грн. 
Відшкодування послуги з догляду за 
дитиною до трьох років «муніципальна 
няня» 

1 148,5 7 488,5 

Одноразова допомога на дітей-сиріт, 
дітей позбавлених батьківського 
піклування, які виховуються в сім’ях 
опікунів, піклувальників 
(Кошти Дитячого фонду ООН) 

0 0,00 32 32,0 

Відшкодування вартості реабілітаційних 
заходів для дітей з інвалідністю (ДЦП) 34 677,6 51 1 006,0 

Забезпечення виконання рішень суду 13 96,3 11 91,6 
Одноразова компенсація та щорічна 
допомога на оздоровлення особам з 
інвалідністю та дітям з інвалідністю 
постраждалим внаслідок дії 
вибухонебезпечних предметів згідно 
ПКМУ №1020 «Деякі питання 
призначення і виплати одноразової 
компенсації та щорічної 
допомоги,передбачених ЗУ «Про 
протимінну діяльність в Україні» 

1 1,0 1 1,0 

Матеріальна допомога 
військовослужбовцям, звільненим з 
військової строкової служби 

4 16,3 0 0,00 

Грошова компенсація за належні для 
отримання жилі приміщення для членів 
сімей загиблих (померлих) 
військовослужбовців, які брали участь в 
АТО 

1 1 570,9 0 0,00 

Грошова компенсація за належні для 0 0,00 7 15 793,0 



отримання жилі приміщення особам з 
інвалідністю І-ІІ групи, яка настала 
внаслідок поранення одержаного у 
заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України 

Разом: 54 2 510,6 109 17412,1 
 

У 2021-2022 році на адресу управління надійшло 113 заяв від ветеранів війни щодо 
перерахунку разової грошової допомоги до 5 травня (з них : 40 заяв за 2020р.; 73 заяви за 
2021р.), заяви розглянуто та надано відповіді. Управлінням подано відзиви до Львівського 
окружного адміністративного суду на 85 ухвал про відкриття позовного провадження в 
адміністративних справах щодо перерахунку разової грошової допомоги до 5 травня. 
Управління отримало 88 рішень суду, якими зобов’язано управління нарахувати та 
виплатити разову грошову допомогу до 5 травня ветеранам війни. Зроблено розрахунки 
(нарахування) допомоги до 5 травня:  
за 2020 рік: 24 ветеранам війни на заг.суму 180,288 грн.; 
за 2021рік: 64 ветеранам війни на загальну суму 501,539 грн.. 
У 2021 році виконано 13 рішень суду на заг. суму 99,75 тис.грн,  
У 2022 році виконано 3 рішення суду на заг. суму 21,9 тис.грн,  
У 2023 році виконано 4 рішення суду на заг. суму 28,7 тис.грн. 
У 2024 році виконано 13 рішень суду на заг.суму 96,3 тис.грн. 
У 2025 році виконано 11 рішень суду на заг. суму 69,53 тис.грн. 

Станом на 01 січня 2026 р. не виконано 41 рішення суду. Потреба у бюджетних 
коштах для виконання рішень суду становить – 332,03 тис. грн. (Станом на 01 січня 2025 
р. не виконано 53 рішення судів. Потреба у бюджетних коштах для виконання рішень 
судів становила – 423,62 тис. грн.) 
2. За рахунок коштів міського бюджету надано: 

 
Вид допомоги 

2024 рік 2025 рік 
к-сть 

одержувачів 
сума, 

тис.грн. 
к-сть 

одержувачів 
сума, 

тис.грн. 
Одноразова допомога відповідно до 
розпоряджень міського голови 
 (в т.ч. одноразові до визначних дат та за 
індивідуальними зверненнями) 

1 530 1 555,7 1 578 2 186,6 

в тому числі:  
 Учасникам бойових дій до Дня 

вшанування річниці виведення військ 
колишнього СРСР Республіки 
Афганістан  

88 70,4 83 83,0 

 Ліквідаторам та потерпілим внаслідок 
аварії на ЧАЕС до дня відзначення 
річниці Чорнобильської катастрофи 

67 61,3 68 65,7 

 Громадянам похилого віку та особам з 
інвалідністю до Великодніх свят 250 89,0 250 125,0 

 Матерям загиблих (померлих) Захисників 
України з нагоди відзначення Дня матері 26 78,0 41 205,0 

 Учасникам національно-визвольних 
змагань з нагоди відзначення річниці 
Незалежності України 

172 120,4 166 168,8 



Сім’ям зниклих безвісти та полонених 
мешканців Трускавецької МТГ з нагоди 
відзначення Дня захисників та захисниць 
України 

38 114,0 95 285,0 

Сім’ям загиблих (померлих) Захисників 
та Захисниць України мешканцям 
Трускавецької МТГ з нагоди відзначення 
Дня захисників та захисниць України 

81 243,0 121 363,0 

Соціально-незахищеним мешканцям 
Трускавецької міської територіальної 
громади для придбання овочів на осінньо-
зимовий період 

423 214,6 386 237,5 

Учасникам бойових дій УПА та 
політв’язням з нагоди відзначення Дня 
захисників та захисниць України 

4 6,0 3 9,0 

Учасникам ліквідації внаслідок аварії на 
ЧАЕС 38 30,4 36 36,0 

 відповідно до розпоряджень міського 
голови за особистим зверненням 343 528,6 329 608,6 

Адресна одноразова грошова допомога 
сім’ям з новонародженими дітьми 0 0,00  100 

(103 дитини) 1 030,0 

Адресна грошова допомога 
довгожителям Трускавецької 
територіальної громади: 
90-95р , 95-99Р , 100р і більше  
В т.ч. щомісячна доплата: 
95р і більше - 10% прож.мінім. для 
непрацездатних осіб; 
100р і більше – 20% про.мінім. для 
непрацездатних осіб 

140 170,5 149 255,3 

Щомісячна адресна допомога сім’ям, в 
яких проживає двоє і більше осіб з 
інвалідністю, одиноким особам з 
інвалідністю І групи, особам з 
інвалідністю І та ІІ групи по зору та ін. 
кат. осіб з інвалідністю  

219 1 489,8 210 1 578,9 

Відшкодування додаткової пільги в 
готівковій формі - 50% (в межах 
соціальних норм) на оплату житлово-
комунальних послуг члена 
м сімей загиблих (померли) Захисників 
та Захисниць України,членам сімей 
військовослужбовців, які загинули 
(померли) чи пропали безвісті під час 
проходження військової служби та брали 
участь у заходах, необхідних для 
забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у 
зв'язку з військовою агресією рф проти 
України. 

56 330,6 95 543,6 



Надання пільг на оплату житла та комунальних 
послуг, одноразової компенсації витрат на 
придбання скрапленого газу, твердого та рідкого 
пічного побутового палива для дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з іх 
числа, прийомних батьків та 
опікунів/піклувальників, та іншим категоріям 
громадян та щомісячних грошових компенсацій 
учасникам бойових дій УПА, вдовам/вдівцям 
політичних в’язнів-жертв політичних репресій та 
ветеранів УПА, реабілітованим особам та 
потерпілим від політичних репресій, які отримали 
посвідчення Львівської обласної ради відповідно до 
рішення №280 від 20.10.2011 року 

159 872,3 154 931,4 

Пільги на житлово-комунальні послуги 
дітям-сиротам, позб. батьківського 
піклування, та ін. категоріям з числа осіб 
з інвалідністю 

25 180,6 20 199,0 

Інші пільги громадянам, які постраждали 
внаслідок аварії на ЧАЕС (проїзд 1 раз на 
рік по Україні) 

2 1,4 0 0,00 

Пільги на послугу зв’язку пільговим 
категоріям громадян (в розмірі 50%) 29 30,2 7 11,9 

Надання компенсації фізичним особам, 
які надають соціальні послуги з догляду 
на непрофесійній основі (постанова КМУ 
від 23.09.2020 №859 )  

54 1 330,2 57 1 170,3 

Допомога на поховання незастрахованих 
осіб 27 94,2 30 120,0 

Відшкодування витрат на поховання 
військовослужбовців Збройних Сил 
України та інших військових формувань 
України, які проходили службу в період 
військової агресії російської федерації 
проти України та загинули (померли) під 
час проходження військової служби, та 
пов’язаних з цим ритуальних послуг 

18 258,8 16 336,2 

Надання одноразової грошової допомоги 
на встановлення пам’ятних знаків на 
могилах померлих військовослужбовців, 
які проходили військову службу під час 
дії воєнного стану та померли з причин, 
не пов’язаних з участю у бойових діях 

0 0,00 2 120,0 

Надання одноразової грошової допомоги 
на встановлення пам’ятних знаків на 
могилах загиблих (померлих) Захисників 
та Захисниць України 

6 270,0 13 780,0 

Одноразова грошова допомога 
мешканцям Трускавецької міської 
територіальної громади, які прийняті у 
2025 році на військову службу за 
контрактом строком не менше 3 років у 
порядку, передбаченому статтями 19, 20 
Закону України „Про військовий 
обов’язок та військову службу” 

40 800,00 17 340,0 



Надання адресної допомоги деяким 
категоріям осіб з числа Захисників та 
Захисниць України які потрапили в 
складні життєві обставини, у зв’язку з 
довготривалою хворобою, інвалідністю 
своїх дітей 

2  
118,8 1 83,0 

Доплата до пенсії учасникам бойових дій 
УПА (у розмірі 25% прож. мінімуму для 
непрацездатних осіб щомісячно) 

1 7,6 1 7,6 

Фінансова підтримка статутної 
діяльності ГО Трускавецької ООІ ЛОА 
ВОСОІУ  

1 49,8 1 49,3 

Фінансова підтримка громадських 
організацій ветеранів війни міста, на 
покриття витрат за комунальні послуги 
та інших витрат пов’язаних з 
електропостачанням 

1 1,4 1 22,4 

Разом: 2305 7 561,9 2455 9 765,5 
 
3. За рахунок коштів обласного бюджету надано: 
Вид допомоги 2024 рік 2025 рік 

к-сть 
одержувачів 

сума, 
тис.грн. 

к-сть 
одержувачів 

сума, 
тис.грн. 

Разова грошова допомога ветеранам 
УПА, вдовам (вдівцям) ветеранів УПА та 
політв’язнів 

9 26,28 8 23,7 

Разова грошова допомога реабілітованим 
за ст.3 та потерпілим від політичних 
репресій  

164 478,9 160 467,2 

Одноразова грошова допомога згідно 
розпоряджень голови Львівської 
обласної ради (від обласних депутатів) 

 
60 

 
93,36 

 
77 

 
231,00 

Щомісячна соціальна виплата дітям 
загиблих учасників АТО  2 105,12 2 140,16 

Одноразова допомога родинам, родичі 
яких загинули в АТО 5 20,00 5 20,00 

Одноразова грошова допомога на/за 
встановлення пам’ятних знаків на 
могилах загиблих учасників АТО 

6 310,2 13 672,1 

Адресна грошова допомога на 
реабілітацію осіб з інвалідністю 
внаслідок війни І, ІІ, ІІІ груп з числа 
військовослужбовців, які брали участь в 
АТО  

10 135,0 0 0 

Компенсація на бензин та транспортне 
обслуговування 21 12,7 21 6,7 

Компенсація за пільгове медичне 
обслуговування 30 34,8 20 8,4 

Разом: 307 1216,36 306 1569,26 
  



4. Прийом заяв та формування електронних особових справ для забезпечення 
допоміжними засобами реабілітації (виплату компенсації) для видачі електронних 
направлень через обласне відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю: 
Засоби реабілітації  2024рік 2025рік 
Крісла колісні 55 65 
Крісла колісні з електроприводом 2 40 
Електроскутер 1 2 
Ортопедичне взуття 306 496 
Протези молочної залози 88 95 
Система ортезів на верхні кінцівки 6 8 
Система ортезів на нижні кінцівки 14 28 
Система ортезів на хребет (корсет) 2 4 
Допоміжні засоби для особистого 
догляду 

158 314 

Протези нижніх кінцівок 91 81 
Протези верхніх кінцівок 31 35 
Допоміжні засоби для підйому 0 1 
Меблі (шведс.стінка) 11 15 
Засоби для особистої гігієни 10 16 
Засоби для ходіння (палиці, ходунки) 33 172 
Компенсація за самостійно придбані 
спецзасоби для спілкування 
(мобільні телефони) 

3 8 

Всього: 808 1380 
 
5. Забезпечення талонами на проїзд:  
Талони на проїзд ветеранам війни 2024р 2025р 
50% знижкою 3 9 
100% знижкою 2 16 
Всього: 5 25 
  

У 2025 році 2 особам з інвалідністю внаслідок війни ІІ групи, яка захищала 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, надано згоду на 
перерахування коштів призначеної йому грошової компенсації за належні для отримання 
жилі приміщення відповідно до постанови КМУ від 19.10.2016р №719 «Питання 
забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» із спеціального рахунку як 
оплату за договором купівлі-продажу квартири на загальну суму 4 637 597,88 грн. за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам. 

 
Відповідно до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті 

для здійснення реабілітації дітей з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України №309 від 27 березня 2019 року (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 20 січня 2021 р. №30) укладено 51 договір на суму 1 005 907,50 грн. 

Згідно актів про надані реабілітаційні послуги 50 дітям з інвалідністю відшкодовано 
закладам вартість за надані реабілітаційні послуги на суму 1 005 907,50 грн. 

 
 У 2025 році 16 осіб отримали направлення на отримання послуг із комплексної 

реабілітації (абілітації): 
- 12 дітей з інвалідністю та 2 особи з інвалідністю в Обласний центр комплексної 

реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю святого Пантелеймона (м.Стебник); 



-1 дитина з інвалідністю в ДРУЦКРОІ «Донбас-Прикарпаття», м. Івано-Франківськ; 
- 1 особа з інвалідністю ДРУ «Всеукраїнський центр комплексної реабілітації для 

осіб з інвалідністю» смт.Лютіж Київська обл. 
 Відповідно ЗУ «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших 
громадян похилого віку в Україні» видано 11 посвідчень «Ветеран праці»; 
Відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту» надано статус та видано:  

- 26 посвідчень «Особа з інвалідністю внаслідок війни» та 16 вкладок; 
- 27 посвідчень та 3 довідки дітям до 14 років «Члена сім’ї загиблого (померлого) 

Захисника чи Захисниці України», 21 вкладок до посвідчень «Члена сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника чи Захисниці України» та 1 дублікат посвідчення «Члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України». 

Для встановлення статусу «Особа з інвалідністю внаслідок війни» 
військовослужбовцям, які зареєстровані не в Трускавецькій ТГ надано 18 консультацій та 
допомог при поданні заяви в електронній формі та завантаженні документів засобами 
Порталу Дія або через електронний кабінет Єдиного державного реєстру ветеранів війни. 

Розглянуто 9 звернень від осіб щодо влаштування їх до геріатричного пансіонату. 
Проведено обстеження, здійснено оцінку потреб особи та скеровано документи до ДСЗН 
ЛОДА для розгляду та отримання путівки для влаштування в геріатричний пансіонат. 
Отримано 2 путівки та скеровано осіб до КЗ ЛОР «Підбузького геріатричного пансіонату» 
Відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з 
дитинства та дітям з інвалідністю» протягом ! півріччя 2025 року надано статус та видано: 
 - 42 посвідчення особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю. 

В 2025 році прийнято 1 звернення від особи з інвалідністю по зору І-Б групи щодо 
забезпечення тонометром з мовним виводом відповідно до Порядку забезпечення осіб з 
інвалідністю І та ІІ групи по зору медичними виробами з мовним виводом (глюкометри, 
тонометри) та очними протезами затвердженого розпорядженням начальника обласної 
військової адміністрації від 17.05.2024року № 440/0/5-24ВА «Про внесення змін до 
порядків щодо виконання заходів Комплексної програми соціальної підтримки окремих 
категорій громадян Львівської області на 2021-2025роки» та скеровано до ДСЗН ЛОДА 
щодо забезпечення даним виробом. 

Станом на сьогодні особу забезпечено тонометром та глюкометром з мовним 
виводом. 

 Постійно поновлюється Централізована база даних осіб з інвалідністю (формуються 
електронні справи осіб з інвалідністю для можливості придбання проїзних квитків 
онлайн).  

 
6. Забезпечення надання соціальних послуг. 

До Реєстру надавачів соціальних послуг внесено дані 4 надавачів соціальних послуг, 
які працюють в Трускавецькій територіальній громаді: 

- Трускавецький міський територіальний центр соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг); 

- Трускавецький міський центр соціальних служб; 
- Благодійний фонд «КАРІТАС ТРУСКАВЕЦЬ»; 
- ГО «Кебета». 

 Реалізація експериментального проєкту про надання окремих соціальних послуг 
(послуги притулку, підтриманого проживання, стаціонарного догляду, соціальної 
адаптації) внутрішньо переміщеним особам відповідно до постанови КМУ № 1555 від 
31.12.2024року: 
 Сформовано 333 особових справ та прийнято відповідні рішення щодо забезпечення 
окремими соціальними послугами (надання притулку, підтриманого проживання, догляду 



стаціонарного) внутрішньо переміщених осіб (з числа осіб з інвалідністю та похилого 
віку), які звернулися та перебувають на обліку в УПСЗН ТМР в: 
- спеціалізованому Трускавецькому санаторії «Батьківщина» (331 рішення)  
- спеціалізованому Миргородському санаторії «Слава» (2 рішення). 
 (В 2024 році сформовано 329 особових справ та прийнято по них відповідні рішення) 
 А також протягом І кварталу 2025 року здійснено повторне оцінювання потреб 212 
внутрішньо переміщених осіб, які вже отримували соціальні послуги в ДНП 
Трускавецький санаторій « Батьківщина» станом на 01.01.2025 року. 
 Починаючи з березня 2025 року прийнято 44 рішень про надання соціально вразливим 
категоріям населення соціальних послуг (догляд вдома, натуральна допомога, соціальна 
адаптація) у Трускавецькому міському територіальному центрі соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) через Єдину інформаційну систему 
соціальної сфери . 
7. Колективно – договірна робота 
 Постійно надаються консультації та рекомендації і контроль за виконанням колективних 
договорів на підприємствах, установах, організаціях міста. 
 2024 рік 2025 рік 
К-сть зареєстрованих колективних 
договорів 

 10  12 

  
 8. Перевірка достовірності даних про доходи громадян та їх майновий стан:  
 2024 рік 2025 рік 
Проведено комісійних обстежень з 
питань призначення компенсаційної 
виплати фіз. особі, яка надає соц. 
послуги з догляду на непрофесійній 
основі 

 
80 

 
 71 

 Перевірено особових справ одержувачів 
державної соціальної допомоги 
малозабезпеченим сім’ям.  

 
 
  82 

 
 

58 
Перевірено особових справ одержувачів 
державної соціальної допомоги інвалідам 
з дитинства та дітям-інвалідам.  

 165 85 

Перевірено особових справ одержувачів 
допомоги по догляду за інвалідом І, ІІ 
групи внаслідок психічного розладу. 

 
41 

 
39 

Перевірено особових справи одержувачів 
державної соціальної допомоги на дітей 
сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування. 

 
 

2 

 
 

2 

Проведено обстежень матеріально – 
побутових умов з питань призначення 
опікуна недієздатній особі 

 
 

37 

 
 

36 
Складено актів обстеження матеріально-
побутових умов сім”ї з питань 
призначення житлових субсидій та пільг 
на відшкодування житлово-комунальних 
послуг 

602 584 

Проведено комісійні обстеження та 
видано актів про встановлення факту 
здійснення догляду особам, які 
здійснюють постійний догляд за особами 

36 9 



з інв. І чи ІІ гр. і супроводжують таких 
осіб для виїзду за межі України 
Проведено обстежень з питань 
фактичного проживання осіб, що 
звернулися за призначення допомоги за 
особою з інв. І або ІІ гр. інвалідності 
внаслідок псих. розладу 

34 27 

Перевірено особових справ з 
призначення державних соціальних 
допомог по наданих Мінфіном 
рекомендаціях по верифікації (крім 
допомоги на проживання ВПО) 

315 192 

 
9. Перевірка особових справ отримувачів допомоги на проживання ВПО згідно даних 
верифікації , що були подані Міністерством Фінансів України 

Виявлені невідповідності згідно даних верифікації, що були 
подані Міністерством Фінансів України 

Кількість 
справ, 

поданих для 
перевірки 

згідно 
верифікації 

Кількіс
ть 

опраць
ованих 
справ 

Виявлено невідповідність віку реципієнта та документа, що 
посвідчує його особу, на дату призначення виплати 

51 29 

За даними Державної міграційної служби України, документ, що 
посвідчує особу, якій призначено державну виплату (інформація, 
яка була надана такими особами під час звернення для отримання 
виплати), визнано недійсним або втраченим на дату початку дії 
виплати 

67 30 

За даними Державної податкової служби України, на дату 
формування рекомендації, РНОКПП недійсний 
(помилковий)/фізична особа з вказаними серією (за наявності) та 
номером паспорта на обліку в Державному реєстрі фізичних осіб-
платників податків не перебуває 

20 9 

За даними Державної податкової служби України, на дату 
формування рекомендації, РНОКПП/серія (за наявності) та номер 
паспорта реципієнта та реквізит ПІБ реципієнта не відповідають 
інформації, яка наявна в Державному реєстрі фізичних осіб-
платників податків 

115 40 

За даними Міністерства юстиції України до Державного реєстру 
актів цивільного стану громадян внесено актовий запис про 
смерть реципієнта в період отримання державної виплати 

157 126 

Дата народження реципієнта більше поточної дати або рік 
народження менше 1900 року на дату призначення виплати 

3 1 

В даних, що були надані для здійснення верифікації, прізвище, 
ім’я, по батькові або серія та номер свідоцтва про народження або 
дата народження члена родини (дитина, що не досягла 14-ти 
річного віку) не відповідає інформації з Державного реєстру актів 
цивільного стану громадян (за даними Міністерства юстиції 
України) 

10 5 



В даних, що були надані для здійснення верифікації прізвище, 
ім’я, по батькові, дата народження та документ, що посвідчує 
особу (у форматі ID карти) не знайдено в Єдиному державному 
демографічному реєстрі Державної міграційної служби України. 

31 17 

Особа, яка є отримувачем допомоги на проживання внутрішньо 
переміщеним особам, відсутня в Єдиній інформаційній базі даних 
про внутрішньо переміщених осіб або виплата призначена особі, 
яка знята з обліку як внутрішньо переміщена ( за даними 
Міністерства соціальної політики України) 

315 257 

Задеклароване/зареєстроване місце проживання особи, яка є 
отримувачем допомоги на проживання внутрішньо переміщеним 
особам, не входить до Переліку територій, на яких ведуться 
(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 
Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань 
реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 
22.12.2022 № 309, (за даними Єдиної інформаційної системи 
соціальної сфери Міністерства соціальної політики України)  

57 41 

Виявлено однакові записи з персональними даними особи, якій 
призначено допомогу на проживання внутрішньо переміщеним 
особам, за різними особовими справами (за даними Міністерства 
соціальної політики України) 

30 14 

За даними Адміністрації Державної прикордонної служби України 
отримувач або уповноважена особа перебувала за кордоном більш 
як 30 календарних днів підряд чи більше як 60 календарних днів 
сукупно протягом шестимісячного періоду отримання допомоги 

163 96 

 Внутрішньо переміщена особа, яка за результатами перевірки 
станом на 15 липня 2023р. перебувала за кордоном понад 30 
календарних днів підряд, не повернулась в Україну станом на 1 
серпня 2023р. 

378 361 

За даними Адміністрації Державної прикордонної служби України 
внутрішньо переміщена особа перебувала за межами території 
України більш як 30 календарних днів підряд на дату звернення по 
допомогу 

1 1 

Внутрішньо переміщена особа, яка вперше звертається за 
призначенням допомоги на проживання, починаючи з 01.08.2023, 
на 01 число місяця, з якого призначається така допомога, має на 
депозитному банківському рахунку (рахунках) кошти в загальній 
сумі, що перевищує 100 тис. гривень (за даними банків) 

77 51 

Внутрішньо переміщена особа, яка вперше звертається за 
призначенням допомоги на проживання, починаючи з 01.08.2023, 
протягом трьох місяців перед зверненням здійснила на суму, що 
перевищує 100 тис. гривень купівлю земельної ділянки, квартири 
(будинку), іншого нерухомого майна (за даними Мін'юсту) 

15 12 

Внутрішньо переміщена особа, яка вперше звертається за 
призначенням допомоги на проживання, починаючи з 01.08.2023, 
на 01 число місяця, з якого призначається така допомога, має у 
власності житлове приміщення / частину житлового приміщення, 
що розташоване на територіях, не включених до переліку 
територій, або територіях, включених до переліку територій, щодо 
яких визначено дату завершення бойових дій (припинення 
можливості бойових дій) або тимчасової окупації (крім житлових 
приміщень, які непридатні для проживання, що документально 

25 17 



підтверджується органом місцевого самоврядування, або 
інформації (за технічної можливості), внесеної до Реєстру 
пошкодженого та знищеного майна, або житлового приміщення 
(частини житлового приміщення площею менш як 13,65 кв. метра 
на одного члена сім’ї) (за даними Мін'юсту) 
Внутрішньо переміщена особа, яка вперше звертається за 
призначенням допомоги на проживання, починаючи з 01.08.2023, 
протягом трьох місяців перед зверненням здійснила операції з 
купівлі безготівкової та/або готівкової іноземної валюти (крім 
валюти, отриманої від благодійних організацій або придбаної для 
оплати медичних (у тому числі реабілітаційних, протезування) 
соціальних та/або освітніх послуг), а також банківських металів на 
загальну суму, що перевищує 100 тис. гривень (за даними банків) 

35 21 

Внутрішньо переміщена особа, яка звернулась за допомогою на 
проживання, на дату звернення та / або під час отримання такої 
допомоги відбуває покарання в місцях позбавлення волі (за 
даними Мін'юсту) 

5 2 

Розмір допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам, 
призначеної отримувачу/уповноваженій особі, не відповідає 
складу сім'ї, інформація про яку надана Міністерством соціальної 
політики України з Єдиної інформаційної системи соціальної 
сфери (інформація про членів сім'ї відсутня) 

21 10 

В даних, що були надані для здійснення верифікації, інформація 
про інвалідність особи, яка є отримувачем допомоги на 
проживання внутрішньо переміщеним особам у розмірі 3000 грн, 
відсутня 

394 169 

 
 Протягом І півріччя 2025 року згідно наданих Міністерством Фінансів України 

рекомендацій щодо проведення додаткової перевірки інформації поданої громадянами для 
отримання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам, виявлено факти 
надміру виплачених коштів допомоги на проживання ВПО у сумі 218 500 грн., що були 
повернуті внутрішньо переміщеними особами на не бюджетний рахунок, відкритий у 
Казначействі. 

 
 10. Діловодство: 

На адресу управління протягом 2025 року надійшло листів, розпоряджень міського 
голови, рішень Трускавецької міської ради та виконавчого комітету, рішень судів, тощо – 
3319, надіслано управлінням в різні організації, управління, підприємства - 1890.  

Зареєстровано і видано довідок і повідомлень - 902. 
 
 11. Робота комісій: 
11.1. Комісія з надання адресної грошової допомоги та безкоштовного харчування 
соціально-незахищеним мешканцям: 
- проведено 13 засідань Комісії та розглянуто 362 звернення , надано грошову допомогу з 
міського бюджету в сумі 602 700 грн., в т.ч. від 148 осіб з інвалідністю надано грошову 
допомогу в сумі 171 900 грн., 63 учасників бойових дій на суму 277 000 грн (за 
аналогічний період 2024 року розглянуто 379 звернень, з них 360 – задоволено та надано 
грошову допомогу в сумі 519 200грн) та забезпечено 12 мешканців Трускавця 
безоплатним харчуванням в КП «Харчовик», за рахунок коштів міського бюджету. 
 
11.2. Комісія із встановлення факту здійснення особою догляду (постійного догляду): 



- проведено 24 засідання.. Розглянуто 64 звернення військовозобов’язаних, з них 
обстежено та відповідно складено 61 акт про встановлення факту здійснення особою 
постійного догляду.  
 
11.3. Координаційна рада у справах осіб з інвалідністю: 
 - проведено 1 засідання.  

На якому розглянуто наступні питання: 
- Про виконання Комплексної програми правового захисту, соціальної підтримки і 

реабілітації осіб з інвалідністю Трускавецької міської територіальної громади на 2025-
2027роки, затвердженої рішенням сесії Трускавецької міської ради № 4193 від 18.12.2024 
року.  

- Про моніторинг та оцінку ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і 
послуг для осіб з інвалідністю та пріоритети щодо створення безбар’єрного простору. Про 
діяльність громадської організації «Трускавецька організація осіб з інвалідністю 
Львівської обласної асоціації ВО СОІУ». 
11.4. Комітет забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних 
груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктур: 
- проведено 1 засідання.  
Протягом 2025 року проведено обстеження та оцінку ступеня безбар’єрності об’єктів 
фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю 46 об’єктів Трускавецької ТГ 
відповідно до визначених Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури 
України об’єктів, що підлягають моніторингу у 2025 році. Відповідно до Порядку 
проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і 
послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 
26.05.2021р №537 здійснено аналіз наданої установами інформації.  
 
11.5. Опікунська рада виконкому Трускавецької міської ради : 
 За 12 місяців 2025року опікунською радою проведено 13 засідань, на яких розглянуто: 
- 28 заяв щодо надання висновку про можливість призначити опікуном недієздатної 
особи;  
- 1 заяву про звільнення від виконання повноважень помічника недієздатної особи; 
 Подано проекти рішень на розгляд виконавчого комітету ТМР, підготовлено та подано до 
суду подання про можливість призначення опікуном. 
 Складено 31 акт обстеження житлових умов потенційних опікунів та підопічних.  
 Розглянуто 43 заяви щодо надання висновку про можливість призначення опікуном 
недієздатної особи. Підготовлено та подано відповіді заявникам щодо долучення 
необхідних документів для розгляду заяв по суті. Підготовлено 21 скерування для 
проходження медичного огляду потенційних опікунів/піклувальників. 
 
11.6. Комісія з питань розгляду заяв деяких категорій осіб, які брали участь у 
Революції Гідності, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України, членів їх сімей, а також внутрішньо-переміщених осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, про 
виплату грошової компенсації за належні їм для отримання жилі приміщення  
- проведено 5 засідань, на яких розглянуто 9 нових звернень від осіб з інвалідність 
внаслідок війни І-ІІ групи, яка настала внаслідок поранення одержаного у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та 
призначено їм грошову компенсацію за належні їм для отримання жилі приміщення 
відповідно до постанови КМУ від 19.10.2016р №719 «Питання забезпечення житлом 



деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України, а також членів їх сімей» на загальну суму 23 757 637,65грн. 

А також 3 особам з інвалідністю внаслідок війни І-ІІ групи яка настала внаслідок 
поранення одержаного у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України в зв’язку зі зміною опосередкованої вартості спорудження житла 
за регіонами України станом на 01.01.2025 року зроблено перерахунок призначеної у 2025 
році розміру грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення на 
загальну суму 6 709 975,89 грн. 
 
11.7. Комісія щодо розгляду заяв деяких категорій осіб з числа Захисників та 
Захисниць України, які потрапили у складні життєві обставини у зв’язку з 
довготривалою важкою хворобою, інвалідністю своїх дітей для надання їм адресної 
допомоги: 
- проведено засідань - 1. 
 
11.8. Комісія у справах альтернативної (невійськової) служби: 
- проведено - 0 засідань. 
 
11.9. Тристороння соціально-економічна рада: 
- проведено 0 засідань. 
 
11.10. Комісія для розгляду питань, пов’язаних із встановленням статусу учасника 
війни відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту»: 
проведено - 0 засідань. 
 
11.11. Комісія для визначення видів та обсягів робіт з капітального ремонту будинку 
(квартири): 
- проведено - 0 засідань. 

 
Звіт територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) за 2025 рік 
 
Повну версію звіту територіального центру соціального обслуговування в форматі 

слайдів (презентація) можна переглянути за посиланням: 
https://docs.google.com/presentation/d/1u4q3rLn7e9VLoWH09WeQOfQUekidyrV7/edit?us

p=sharing&ouid=115563811641304731748&rtpof=true&sd=true 
 

Звіт Служби у справах дітей за 2025 рік 
 
Протягом 2025 року служба у справах дітей працювала відповідно до затвердженого 

плану роботи. Штат служби становить 3 одиниці на 5143 особи дитячого населення 
Трускавецької ТГ та 2900 дітей зі статусом ВПО. До пільгових категорій дітей, з якими 
працює служба, належать: 

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування – 43 (у минулому році – 34) 
- діти, яким надано статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів – 359 (у минулому році -277) 
- діти з особливими потребами – 158 ( у минулому році - 152) 
- діти, які опинилися в складних життєвих обставинах – 25 ( у минулому році – 14) 
в загальній кількості 585 осіб (в 2024 році дітей даних категорій на обліку було 477).  

https://docs.google.com/presentation/d/1u4q3rLn7e9VLoWH09WeQOfQUekidyrV7/edit?usp=sharing&ouid=115563811641304731748&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/presentation/d/1u4q3rLn7e9VLoWH09WeQOfQUekidyrV7/edit?usp=sharing&ouid=115563811641304731748&rtpof=true&sd=true


 Основний акцент в роботі служби робиться на роботу з дітьми-сиротами, дітьми, 
позбавленими батьківського піклування та дітьми СЖО. 

Протягом минулого року підрозділами служби проведено 7 заходів, на які використано 
144805,4 грн., а саме: 

- акцію «Пасхальний заєць»; 
- акцію «Готуємо дітей до школи»; 
-  костюмований карнавал «Осінній калейдоскоп» 
- проведено заходи до Дня св. Миколая. 
- Семінари з проблематики сімейного насильства, ГЗН 
У минулому році сесією Трускавецької міської ради прийнято рішення «Про надання 

пільг на оплату житла і комунальних послуг для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, прийомних батьків та опікунів/піклувальників на 2025 рік» та 
«Про надання одноразової компенсації витрат на придбання скрапленого газу, твердого 
та рідкого пічного побутового палива на 2025 рік», відповідно до яких надано 
одноразову компенсацію витрат на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого 
пічного побутового палива для 2 сімей та знижку на оплату за користування житлом та 
комунальними послугами для: 

- 8 опікунів/піклувальників та прийомних батьків; 
- 12 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 
Звіт про роботу підрозділу опіки та піклування служби у справах дітей за 2025 рік 
Одним з основних завдань служби у справах дітей є влаштування дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування у сімейні форми виховання, а саме: призначення 
опіки/піклування, усиновлення, створення прийомних сімей та дитячих будинків 
сімейного типу.  

 Станом на 31.12.2025р. на обліку перебуває 43 дитина-сирота та дитина, позбавлена 
батьківського піклування (34 – в 2024 році). З них: 

- 39 дітей виховуються в сім’ях опікунів/піклувальників; 
- 1 дитина влаштована на виховання в прийомну сім’ю; 
- 1 дитина – в патронатну сім’ю; 
- 2 дитини перебувають на повному державному утриманні в закладах освіти. 
В місті функціонує 1 прийомна сім’я, в яку влаштовано 1 дитину, позбавлену 

батьківського піклування, та 1 особу з числа дітей, позбавлених батьківського 
піклування.  

У 2025 році на облік служби у справах дітей взято 16 дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, (6 – в 2024 році), з них: 

- 6 дітей, які прибули з інших територій; 
- 10 – у зв’язку з наданням дітям статусів дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 
Звіт підрозділу організаційно-правового захисту дітей служби у справах дітей  
Протягом 2025 року на профілактичному обліку в службі у справах дітей перебувало 

25 дітей, які опинились в складних життєвих обставинах (у 2024 році 14 дітей, які 
опинилися у СЖО).  

Протягом 2025 року працівники служби у справах дітей залучались до розгляду 48 
судових справ.  

У 2025 році проведено 12 профілактичних рейдів «Підліток», «Урок», «Діти вулиці», 
«Вокзал», в ході яких було перевірено заклади торгівлі на предмет виявлення фактів 
продажу алкогольних напоїв та тютюнових виробів неповнолітнім особам. Протягом 
профілактичних рейдів порушень не виявлено. 

Службою у справах дітей проведено обстеження умов проживання 27 дітей, які 
опинилися у складних життєвих обставинах.  



 Станом на 31.12.2025 року 359 дітям та 6 особам з числа внутрішньо переміщених 
осіб надано статус дитини, постраждалої внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів 
(у минулому році - 277). 

 
Звіт Трускавецького міського центру соціальних служб за 2025 рік 

 
Трускавецький міський центр соціальних служб у 2025 році здійснював комплексну 

роботу з надання соціальної підтримки мешканцям громади, особливо категоріям 
населення, які перебувають у складних життєвих обставинах. Діяльність Центру 
відповідала вимогам Конституції України, законів України «Про соціальні послуги», 
«Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», «Про охорону дитинства», «Про 
запобігання та протидію домашньому насильству», «Про протидію торгівлі людьми», а 
також відповідних постанов Кабінету Міністрів та наказів Міністерства соціальної 
політики. 

Трускавецький міський центр соціальних служб є спеціальним закладом, що 
забезпечує організацію та проведення у територіальній громаді соціальної роботи із 
соціально-незахищеними категоріями сімей, дітей та молоді, які перебувають у складних 
життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги та здійснює комплексну 
підтримку сімей військовослужбовців, які брали чи беруть участь у російсько-
українській війні, родин загиблих, зниклих безвісти та тих, хто перебуває у полоні, а 
також осіб з інвалідністю внаслідок бойових дій, включно з їхніми дітьми.  

У 2025 році основна мета діяльності Трускавецького міського центру соціальних 
служб спрямована на створення соціальних умов для життєдіяльності, гармонійного та 
різнобічного розвитку дітей, сімей та молоді, а також у наданні комплексної соціальної 
підтримки військовослужбовцям та учасникам бойових дій; особам з інвалідністю 
внаслідок війни, які беруть або брали участь у російсько-українській війні; членам сімей 
військовослужбовців; членам сімей загиблих Захисників і Захисниць України; членам 
сімей військовослужбовців, які перебувають у полоні або вважаються зниклими безвісти 
за особливих обставин. 

Діяльність Центру спрямована на організацію та надання допомоги зазначеним 
категоріям населення з урахуванням визначених індивідуальних потреб, забезпечення 
захисту їхніх конституційних прав, свобод і законних інтересів, а також на задоволення 
матеріальних, культурних і духовних потреб. 

Соціальна робота, соціальні послуги сім’ям, дітям та молоді 
Розв’язання проблеми соціального благополуччя через раннє виявлення, облік, 

соціальний супровід сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, - один із 
пріоритетних напрямків роботи Центру. 

Для здійснення координації між суб’єктами соціальної роботи із сім’ями, які 
опинилися в складних життєвих обставинах, та комплексного вирішення питань цих 
сімей, у місті діє Координаційна рада з питань взаємодії суб’єктів соціального 
супроводу сімей та осіб, які перебувають в складних життєвих обставинах, при 
Управлінні праці соціального захисту населення Трускавецької міської ради. У 2025 
році Центром ініційовано проведення 12 засідань Координаційної ради, на яких 
вирішувались проблеми сімей, що опинилися в складних життєвих обставинах. За 
звітний період під соціальним супроводом перебувало 38 сімей, у них виховується 73 
дитини, які опинилися в складних життєвих обставинах. Основними проблемами цих 
сімей є: інвалідність дітей, наркотична або алкогольна залежність одного із членів сім’ї, 
одинокі матері\батьки, малозабезпеченість, насильство у сім’ї, сирітство, зневажливе 
ставлення і складні стосунками в сім’ї, безробіття одного із членів сім’ї та ін. Загалом 
дані сім’ї отримали 1892 послугу. 

Також під соціальним супроводом у 2025 році перебувала 1 прийомна сім’я, в яких 
виховується 1 малолітня дитина та 1 повнолітня особа. 



До Трускавецького міського центру соціальних служб Відділом сім’ї, молоді та спорту 
Трускавецької міської ради скеровано 69 карток обліку факту скоєння домашнього 
насильства. Працівниками Центру проінспектовано 40 родин, де було вчинено домашнє 
насильство та надано 145 соціальних послуг. При потребі сім’ї, в яких члени родин не 
здатні самостійно владнати конфлікт, беруться під соціальний супровід. 

Трускавецьким міським центром соціальних служб надано послуги 73 сім’ям ВПО з 
опрацювання звернень зазначеної категорії громадян щодо здійснення оцінки потреб 
дитини постраждалої внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів. 

Трускавецьким міським центром соціальних служб надано послуги 72 сім’ям 
Захисників зниклих безвісти за особливих обставин; 8 сім’ям Захисників, які 
перебувають у полоні; 75 сім’ям загиблих Захисників Трускавецької громади. 

 З метою підвищення компетентності спеціалістів, які здійснюють соціальну роботу з 
особами та сім’ями, які опинилися в складних життєвих обставинах, спеціалісти 
систематично відвідують обласні семінари, наради, тренінги. 

Комплексна соціальна підтримка військовослужбовцям та учасникам бойових дій; 
особам з інвалідністю внаслідок війни, які беруть або брали участь у російсько-
українській війні; членам сімей військовослужбовців; членам сімей загиблих Захисників 
і Захисниць України; членам сімей військовослужбовців, які перебувають у полоні або 
вважаються зниклими безвісти. 

Сім’ї загиблих Захисників і Захисниць України 
Упродовж 2025 року Центром здійснювалась системна соціальна робота із сім’ями 

загиблих військовослужбовців. 
Станом на 31 грудня 2025 року у Трускавецькій територіальній громаді 75 Загиблих 

Захисників. 
Охоплено 75 сімей загиблих Захисників України 
Проведені заходи: 
● первинна оцінка потреб кожної сім’ї; 
● соціальний супровід сімей (супровід в оформленні статусу, пільг, допомог); 
● групові зустрічі підтримки для членів сімей загиблих; 
● залучення дітей до оздоровчих, реабілітаційних та дозвіллєвих заходів; 
● організація поїздок на відпочинок та оздоровлення дітей; 
● організація духовної віднови: прощі до Свято-Успенської Унівської Лаври 

Студійського уставу та до відпустового Марійського паломницького центру Страдч; 
● У партнерстві з БФ «Рокада» реалізовано серію заходів психологічної підтримки; 
● Юридичні консультації проведено спільно з «Будинком воїна» (м. Львів) з питань 

соціального захисту, пільг і реалізації прав сімей загиблих;  
● Творчий захід з розпису писанок. Захід провела Олександра Цуняк, відома 

майстриня-писанкарка бойківської писанки, голова Турківської РГО «Союз Українок», 
членкиня обʼєднання народних майстрів та художників-аматорів КЗ НМЦ КЛМ при 
Львівській обласній раді, членкиня МГО «Світовий конгрес Бойків»; 

● Організовано та проведено триденний ретрит у Карпатах у партнерстві з ГО 
“Центр жіночих можливостей” та ГО “Платформа жіночої комунікації” 

● Організовано та проведено низку благодійних акцій: «Кутя на столі — добробут у 
сім’ї», «Великодній кошик» та «Щедра осінь» 

● Координація з органами місцевого самоврядування та благодійними 
організаціями. 

Сім’ї військовослужбовців, які перебувають у полоні або вважаються зниклими 
безвісти за особливих обставин 

Ця категорія перебувала у фокусі юридичного супроводу, постійної кризової та 
психологічної підтримки. 

Охоплено: 
● 7 сімей військовослужбовців, які перебувають у полоні  



● 1 військовослужбовець звільнений з полону 
● 72 сім”ї військовослужбовців, які вважаються зниклими безвісти за особливих 

обставин 
Проведені заходи: 
● Регулярний супровід сімей; 
Індивідуальні консультації з питань взаємодії з державними структурами; 
● Юридичні консультації проведено спільно з «Будинком воїна» (м. Львів) з питань 

реалізації прав сімей зниклих безвісти за особливих обставин;  
Організовано групи взаємопідтримки для матерів, дружин та інших членів сімей за 

підтримки МБО “Партнерство кожній дитині”; 
Організовано та проведено триденний ретрит у Карпатах у партнерстві з ГО “Центр 

жіночих можливостей” та ГО “Платформа жіночої комунікації”; організовано участь 
сімей у 21 - денній психологічній Програмі відновлення та стабілізації організованій БФ 
“Голоси дітей”; організовано участь сімей у триденному ретриті відновлення у м. Львів; 
Організовано та проведено дводенний ретрит “Жінки, які чекають” у партнерстві з ГО 
“Центр жіночих можливостей”; 

● Організація участі сімей у мирних акціях та інформаційних заходах: організовано 
та проведено ряд мирних акцій у місті Трускавці: Мирна акція “Пам'ятаємо кожного 
повернемо всіх”, Мовчазна акція підтримки сімей зниклих безвісти та 
військовополонених за участі родин зниклих безвісти, Військової частини***, ГО 
“Agency for Development and Cooperation, ГО «Жіноча опора», ГО “Центр жіночих 
можливостей”, Мовчазна акція “Зниклі не забуті. Голос через скло.” Організовано 
участь сімей зниклих безвісти за особливих обставин та полонених військовослужбовців 
у 2 мирних акціях у місті Львів, включаючи логістичне забезпечення; Організовано 
участь сімей полонених військовослужбовців у 2 мирних акціях у м. Стамбул Туреччина 
за сприяння ГО “Звільнити всіх”; 

● Організовано та проведено інформаційну зустріч з представниками 
Координаційного штабу з питань поводження з військовополоненими, Міжнародного 
Комітету Червоного Хреста, Уповноваженого Верховної Ради з прав людини, 
Уповноваженого з питань осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, Служби 
Безпеки України; 

Військовослужбовці та учасники бойових дій 
Центр забезпечував соціальну та психосоціальну підтримку ветеранів і діючих 

військовослужбовців. 
Охоплено: 
● 45 військовослужбовців та учасників бойових дій 
Проведені заходи: 
● індивідуальні консультації; 
● залучення до групових заходів та програм відновлення: Заплив на заході сонця 

Move on Sport організатор Habilitation; читання поезії «Пісня тисячі голосів», за участі 
військового, поета, прозаїка і музиканта-барда, Олега Бородай організовано у 
партнерстві з URBAN бібліотека; Захід психологічної підтримки та розвитку 
ветеранського бізнесу проведений спільно з Крафтовою сироварнею “Файно”; 

● організовано участь сімей у триденному ретриті відновлення у м. Львів;  
Оздоровлення 
Відповідно до Цільової соціальної програми «Оздоровлення та відпочинку дітей 

демобілізованих учасників антитерористичної операції, дітей із сімей загиблих 
учасників АТО та дітей–сиріт або позбавлених батьківського піклування» 
Трускавецький міський центр соціальних служб організував відпочинок 7 дітей 
військовослужбовців та дітей з сімей загиблих Захисників в с. Славське, Львівської обл. 

Заходи 



З метою формування стандартів позитивної поведінки, здорового способу життя та 
профілактики негативних явищ у молодіжному середовищі, спеціалістами 
Трускавецького міського центру соціальних служб в 2025 році для бенефіціарів було 
організовано та проведено такі заходи: 

- в січні 2025 року проведено захід спрямований на соціалізацію бенефіціарів, 
розвиток комунікативних навичок і формування позитивних моделей поведінки - 
майстер-клас з виготовлення тортів у Кондитерській студії Frankov”s Tasty. Заходами 
охоплено 20 дітей; 

- в лютому 2025 року проведено 2 заходи спрямовані на профілактику раннього 
сирітства; Проведено творчий захід до Дня святого Валентина „Тепло дитячих сердець“з 
метою формування емпатії, патріотизму, громадянської відповідальності та підтримки 
морального духу Захисників. Заходами охоплено 70 чоловік; 

- в березні 2025 року проведено 2 заходи спрямовані на профілактику раннього 
сирітства; захід для профілактики правопорушень серед неповнолітніх та молоді, 
правові консультації та захід по протидії сімейному неблагополуччю. Заходами 
охоплено 30 чоловік; 

- в квітні проведено захід для профілактики правопорушень серед неповнолітніх та 
молоді та захід по протидії сімейному неблагополуччю. Заходами охоплено 27 дітей; 

- в червні 2025 року здійснено поїздку до Львівського державного цирку за підтримки 
БФ «Мій тато захищає Україну»; проведено екскурсію та майстер-клас до майстерні 
гончарства та зоопарку на території РЦ «Назарет»; ретрит з відвідуванням локацій: 
Крушельницьке лісництво Національного природного парку «Сколівські Бескиди», 
водоспад Кам'янка біля однойменного села у Сколівській громаді, відпочинково-
готельний комплекс «Вежа ведмежа» в селі Волосянка Славської громади за підтримки 
БФ “Опіка Майбутнього”; захід по профілактиці раннього соціального сирітства та захід 
для профілактики правопорушень серед неповнолітніх та молоді за участі Поліції. 
Заходами охоплено 209 чоловік; 

- в серпні 2025 року проведено дводенний дитячий табір Mind Kids Camp за сприяння 
ГО “Центр жіночих можливостей”; Проведено спільні заходи (2) з дітьми до Дня 
Державного Прапора України та Дня Конституції України за участі представників 
Національної поліції, спрямовані на формування правової свідомості, патріотичного 
виховання та довіри до правоохоронних органів 

- у вересні 2025 року проведено серію (6) творчих майстерень для дітей, у межах яких 
відбувалося розписування шоперів, власноруч виготовлених виробів з глини та 
створення еко-сумок з метою розвитку креативності, дрібної моторики, екологічної 
свідомості та формування позитивних моделей дозвілля за підтримки ГО “Право на 
здоровя”; захід для профілактики правопорушень серед неповнолітніх та молоді; для 
сімей загиблих Захисників організовано поїздку до Зарваниці. Заходами охоплено 140 
чоловік; 

- в листопаді 2025 року з нагоди Всесвітнього дня дитини спільно з швейцарським 
благодійним фондом Human Front Aid організовано масштабну подію для дітейу 
розважальному центрі «Гармидер». Заходами охоплено 35 чоловік; 

- в грудні 2025 року здійснено пізнавально-дозвіллєвий захід у Дельфінарій “Оскар”; 
захід з виготовлення воскових свічок “Різдвяне світло надії” . Заходами охоплено 58 
чоловік. 

Крім зазначеного вище Трускавецьким міським центром соціальних служб проведено 
16 безкоштовних заходів для дітей та сімей, якими опікується Центр, зокрема: майстер 
класи, інформаційні заходи, тренінги, конкурси, флеш-моби, вікторини, правові заходи, 
арт-терапія, робочі наради і т.д. Запрошено на екскурсії та на перегляд театральних, 
циркових вистав. Заходами охоплено 449 дітей та 164 дорослі особи, якими опікується 
Центр. 

Благодійні акції 



В рамках благодійних акцій «Щедрий Великдень» та «Щедра осінь», «Кутя на столі – 
добробут в сім’ї», члени сімей загиблих Захисників і Захисниць України, та сім’ї, які 
опинилися в складних життєвих обставинах отримали продуктові набори. 

В грудні проведено благодійну акцію до Дня Святого Миколая, під час якої дітям з 
сімей демобілізованих учасників АТО, дітям загиблих учасників АТО, 
військовослужбовців, учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, які 
беруть / брали участь в російсько-українській війні, членів їх сімей, членів сімей 
загиблих Захисників і Захисниць України, членів сімей полонених та зниклих безвісти 
військовослужбовців організації їм допомоги з урахуванням визначених потреб та дітям 
з сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах, роздано солодкі подарунки. 
Охоплено 250 дітей. 

Окрім того для дітей, якими опікується Центр до Дня Святого Миколая організовано 
вручення подарунків: 

- 10 подарунків від БО «Мальтійська служба допомоги у Львові»; 
- 50 подарунків від ГО “Центр жіночих можливостей” 
Активний відпочинок 
З метою ознайомлення з історією, культурою рідного краю та проведення змістовного 

відпочинку Трускавецький міський центр соціальних служб організував: 
- до дня захисту дітей поїздку в м. Львів у Львівський Державний Цирк на перегляд 

циркової вистави «Мій Тато захищає Україну»; 
- паломницька поїздка до Свято-Успенської Унівської Лаври Студійського уставу та до 

відпустового Марійського паломницького центру Страдч; 
- паломницька поїздка до відпустового Марійського паломницького центру Страдч; 
- екскурсія до майстерні гончарства та зоопарку на території РЦ «Назарет»;  
- ретрит з відвідуванням локацій: Крушельницьке лісництво Національного 

природного парку «Сколівські Бескиди», водоспад Кам'янка біля однойменного села у 
Сколівській громаді, відпочинково-готельний комплекс «Вежа ведмежа» в селі 
Волосянка Славської громади за підтримки БФ “Опіка Майбутнього”. 

- 10 подарунків від БО «Мальтійська служба допомоги у Львові»; 
Домашнє насильство  
Упродовж 2025 року діяльність Трускавецького міського центру соціальних служб у 

сфері протидії домашньому насильству була спрямована на виявлення випадків 
насильства, надання комплексної допомоги постраждалим особам, а також здійснення 
профілактичної та інформаційно-просвітницької роботи. 

Протягом 2025 року до Трускавецького МЦСС надійшло 69 повідомлення по факту 
скоєння домашнього насильства. З них повторних 11 звернень. Категорії осіб з числа 
повторних звернень це особи, які алкозалежні та особи військовослужбовці. 

Фахівцями Центру забезпечувалося: 
● проведення первинної оцінки потреб осіб, які постраждали від домашнього 

насильства; 
● надання соціальних, психологічних та інформаційних консультацій 

постраждалим і членам їхніх сімей; 
● соціальний супровід постраждалих осіб, у тому числі інформування щодо прав, 

можливостей отримання правової допомоги та соціальних послуг; 
● міжвідомча взаємодія з суб’єктами, що здійснюють заходи у сфері запобігання та 

протидії домашньому насильству (Відділ сімї, молоді та спорту Трускавецької міської 
ради, Національна поліція, Служба у справах дітей, заклади охорони здоров’я, освіти, 
громадські організації). 

Окрема увага приділялася профілактиці домашнього насильства шляхом проведення 
інформаційних заходів, бесід та консультацій, спрямованих на формування нетерпимого 
ставлення до насильства, підвищення рівня обізнаності населення щодо шляхів 
отримання допомоги та розвитку навичок безпечної поведінки. 



Заходи: 
Проведено заходи по школах Трускавецької громади спільно з Національною поліцією  
Проведено воркшоп на тему: “Наслідки (не) втручання спільно з ГО “Ті100”; 
в рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» проведено просвітницькі 

заходи у навчальних закладах громади, спільно з БФ “Рокада”; проведено воркшоп у 
Трускавецькій міській раді для жінок постраждалих від домашнього насильства. 

З метою формування нульової терпимості до домашнього насильства, інформування 
постраждалих осіб про права, заходи та соціальні послуги, якими вони можуть 
скористатися, Трускавецьким МЦСС в межах чинного законодавства вживаються заходи 
щодо профілактики та запобігання вчинення домашнього насильства та його проявів. 

Співпраця 
З метою підвищення якості та доступності соціальних послуг, розширення спектру 

підтримки бенефіціарів і розвитку міжсекторальної взаємодії упродовж 2025 року 
Трускавецький міський центр соціальних служб здійснював активну співпрацю з 
громадськими організаціями, благодійними фондами, державними установами та 
іншими зацікавленими сторонами. 

У звітному періоді було підписано меморандуми про співпрацю з громадськими 
організаціями: ГО “Центр жіночих можливостей”, ГО “Agency for Development and 
Cooperation, ГО «Жіноча опора», військовою частиною…, Реабілітаційним центром 
«Назарет», Церквою “Добра новина”, а також з іншими партнерами, діяльність яких 
спрямована на підтримку вразливих категорій населення. У межах партнерства 
реалізовувалися спільні заходи, координація дій у сфері соціального захисту, 
психологічної підтримки, роботи з сім’ями військовослужбовців, внутрішньо 
переміщеними особами та іншими цільовими групами. 

Налагоджена співпраця сприяла підвищенню ефективності надання соціальних послуг, 
посиленню міжвідомчої взаємодії та формуванню сталої мережі партнерів у громаді. 

 
ІІІ. Гуманітарний напрямок (освіта, молодіжна політика та спорт, 

охорона здоров`я, культура) 
 

Звіт відділу освіти за 2025 рік 
 
Впродовж 2025 року відділом освіти в партнерській взаємодії з усіма освітніми 

інституціями громади здійснювалась системна робота відповідно до Законів України 
«Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 
позашкільну освіту», Концепції реформування загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» та інших законодавчих та нормативно-правових документів із питань 
виконання законодавства України в галузі «Освіта», враховуючи виклики та реалії 
воєнного стану в Україні. 

Основні вектори діяльності скеровувались на реалізацію таких ключових завдань: 
- збереження кількісних та якісних показників мережі закладів освіти відповідно до 

потреб територіальної громади; 
- створення безпечного та здорового освітнього середовища; 
- імплементація реформи шкільного харчування; 
- забезпечення рівного доступу здобувачів освіти до якісної освіти; 
- оснащення закладів освіти сучасними інформаційно-комунікаційними технологіями; 
- цифровізація освіти; 
- здійснення енергозберігаючих заходів у закладах освіти; 
- підвищення фахової майстерності педагогічних працівників. 
Освітня мережа Трускавецької територіальної громади – це 8 закладів дошкільної 

освіти та 2 дошкільні підрозділи; 8 закладів загальної середньої освіти; 2 позашкільні 



заклади освіти, 2 комунальні установи: «Інклюзивно-ресурсний центр» та «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників». 

 
ЯКІСНА ТА ДОСТУПНА ДОШКІЛЬНА ОСВІТА 
У Трускавецькій ТГ функціонує 8 ДНЗ, 2 дошкільні структурні підрозділи на базі 

ЗЗСО. За фактичною мережею в ЗДО організовано роботу 50 груп (2024 р.-52 групи): 
34 групи загального розвитку 
11 спеціальних груп  
4 інклюзивних групи 
1 група з короткотривалим перебуванням дітей 
На кінець 2024 року ЗДО відвідувало 901 вихованець, з яких 94 дитини з числа 

внутрішньо переміщених осіб (2022 р. - 1021 дітей, 2023 р. - 958 дітей). 
Проєктна потужність закладів освіти для дошкільнят становить 930 місць. Відповідно 

до розрахунків, на 100 місцях виховується 88 дітей. Якщо аналізувати наповнюваність 
закладів освіти в розрізі сільської та міської місцевості, то на 100 місцях в міській 
місцевості виховується 84 вихованці, а на 100 місцях в сільській місцевості -106 дітей. 
Спостерігається тенденція до розвантаження ЗДО, а також закриття груп. Зокрема, у 
2025 р. закрито групу загального розвитку у ДНЗ №2 “Ялинка” м.Трускавець та групу з 
короткотривалим перебування дітей в Уличненському ЗДО “Диво”. Проблем щодо 
зарахування в заклади дошкільної освіти немає. 

Дана мережа ЗДО повністю задовольняє потреби громади щодо здобуття дітьми 
дошкільної освіти. 

Відділ освіти та ЗДО працюють на засадах «педагогіки партнерства», постійно 
перебуваючи в пошуку нових пріоритетних перетворень. 

Освітній процес організований відповідно до Базового компонента дошкільної освіти. 
Усі дошкільні заклади громади працюють за програмою “Українське дошкілля”, окрім 
дошкільних підрозділів. Дошкільний підрозділ Станильського ЗЗСО І ст. використовує 
програму “Впевнений старт”, а дошкільний підрозділ Модрицького ЗЗСО І-ІІІ ст. 
цьогоріч розпочав роботу за програмою освіти для дітей раннього та дошкільного віку 
“ОСВІТА І ПІКЛУВАННЯ/EDUCATION ~ CARE” та програмним забезпеченням до неї. 

Окрім зазначених вище програм, в рамках реалізації Програми розвитку освіти 
Львівської області на 2021-2025 роки, в ЗДО громади впроваджуються такі інноваційні 
програми та проєкти: 

програма з основ соціально - фінансової освіти дітей дошкільного віку «Афлатот», 
ДНЗ №5 “Зірочка”; 

авторська оздоровча програма «Нехворійко», проєкт «Інтелект України в ЗДО» ДНЗ 
№6 “Теремок”; 

програма з духовно-морального виховання дітей дошкільного віку « Зерно любові», 
ЗДО “Півник”; 

проєкт «Забезпечення наступності в упровадженні особистісно-орієнтованої моделі 
змісту освіти, передбаченої Базовим компонентом дошкільної освіти та Державним 
стандартом початкової освіти», ДНЗ №” “Ялинка”; 

проєкт «Організація освітнього середовища в закладах дошкільної освіти за 
критеріями якості методики ECERS-3», ДНЗ №4 “Сонечко”;**** 

проєкт «STREAM-освіта», ЗДО “Півник” 
За бажання батьків дітям надаються додаткові платні освітні послуги: 206 вихованців 

відвідують гуртки англійської мови, 197- хореографії. 
Педагогічні колективи постійно працюють над змістовим контентом роботи. Освітнє 

середовище, у якому перебувають дошкільники, має бути не лише безпечним, а й 
інформативним, цікавим, змістовним, стимулювати когнітивний, емоційно-ціннісний та 
діяльнісно поведінковий розвиток дітей. Саме над створенням такого середовища і 
працювали заклади впродовж року. 



 
Позашкільна освіта  
Будинок учнівської творчості м. Трускавця 
Впродовж 2025 року педагогічним колективом БУТ організовано та проведено 

конкурси-фестивалі: 
фестиваль-конкурс писанки серед вихованців БУТ м. Трускавець; 
конкурс з образотворчого мистецтва «Різдвяні візерунки» серед учнів шкіл 

Трускавецької ТГ, 
та ряд спортивних змагань: 
змагання зі стрільби з пневматичної гвинтівки серед вихованців БУТ до Дня ЗСУ; 
змагання з настільного тенісу, настільного футболу, дартсу серед вихованців БУТ до 

Дня єднання, Дня Соборності, Дня Незалежності України, Всесвітнього Дня футболу та 
інших дат українського календаря; 

міські змагання з шахів «Прохідний пішак» серед учнів шкіл Трускавецької ТГ в 
співпраці з відділом спорту та районною федерацією шахів. 

Задля активізації краєзнавчої роботи в гуртках, що є важливою складовою формування 
національної ідентичності дітей та молод,і гуртківцями здійснено такі туристично-
краєзнавчі мандрівки:  

екскурсія вихованців гуртків «Юні екскурсоводи», «Пішохідний туризм» в Музей 
грошей, м.Трускавець; 

експедиція Яцкова гора/Гошівська гора в пошуках міської локації по ретро світлині в 
гуртку «Юні екскурсоводи»; 

волонтерські заходи для вдів, матерів та дітей військовослужбовців бригади 
«Холодний Яр»: екскурсія по Трускавцю, Дрогобичу, Бориславі; 

навчально-тренувальна мото мандрівка за маршрутом Трускавець – Стебник – 
Доброгостів – Уличне – Зимівки і в зворотньому напрямку; 

до Всесвітнього Дня туризму вело- та мотомандрівка лісовими стежками до 
Доброгостівського водосховища; 

екскурсія-Музейний урок у Художньому музеї М.Біласа; 
екскурсія в «Музей науки у Львові» обдарованих дітей; 
краєзнавча екскурсія гуртка «Юні екскурсоводи» в ур. Бубнище Івано-Франківська 

обл.; 
краєзнавча поїздка в Музей «Лінія Арпада» с.Верхня Грабівниця Мукачівського р-ну 

Закарпатської обл.; 
краєзнавча поїздка до Княжих Скель, с.Тишівниця; 
краєзнавча поїздка вихованців гуртків на водоспад Кам’янка (с.Кам’янка Стрийського 

р-ну); 
Туристичний похід 2 ст. складності за маршрутом м.Трускавець – с.Росохи–с.Лаврів–с. 

Грозьове–г.Магура-Лімнянська Самбірського району. 
Привернула значну увагу громадськості міста робота гуртка «Школа раннього 

розвитку», де використовуються інноваційні методи: інтегровані заняття, інтерактивні 
форми роботи, практичні заняття з використанням елементів STEM–методик, виїзні 
заняття, що показують загалом високі результати. З вересня запрацювала ще одна група 
для дошкільнят, що не відвідують ЗДО, де розширено кількість предметів - діти 
вивчають англійську мову, хореографію, вокал,образотворче мистецтво. 

В БУТ в минулому році активізувалася робота щодо впровадження в роботу гуртків 
STEM-технологій. Було організовано і проведено STEM-день в рамках Всеукраїнського 
заходу «STEM-весна 2025». На заході гуртками науково-технічного, туристсько-
краєзнавчого, еколого-натуралістичного напряму було продемонстровано використання 
наукових відкриттів та цифрових технологій в повсякденному житті. Активно 
приєдналися до впровадження STEM-методик гуртки іноземних мов. 



Стало доброю традицією організовувати благодійні циркові вистави та концерти 
вихованців гуртків сценічного мистецтва: для військових, які перебувають на 
реабілітації у Військовому санаторії; для дітей з ООП в «Міжнародній реабілітаційній 
клініці Козявкіна», обласному центрі комплексної реабілітації для дітей та осіб з 
інвалідністю святого Пантелеймона (Стебник); для дітей ВПО в санаторії «Джерело»:  

благодійний концерт «Пісня буде поміж нас», присвячений творчості Назарія 
Яремчука для дітей з інвалідністю в Обласному центрі комплексної реабілітації дітей та 
осіб з інвалідністю св.Пантелеймона, м.Стебник; 

благодійний концерт «Серця для героїв» в військовому санаторії перед військовими на 
реабілітації. Вручення подарунків військовим - акція «Янголята з бісеру для вояків ЗСУ» 
в гуртку «Бісеронизання «Монисто» (травень); 

благодійний концерт перед військовими на реабілітації в Військовому санаторії 
(грудень); 

вітальні циркові вистави циркової студії “Каскад” в різних локаціях міста. 
Впродовж звітного року спільнотою БУТу організовано ряд публічних міських 

заходів, найяскравішими серед яких були: 
Свято обдарованості до Дня захисту дітей; 
відзначення Дня Позашкілля; 
Свято Посвячення в гуртківці; 
урочистість з нагоди Дня захисників та захисниць України, свята Покрови Пресвятої 

Богородиці, в рамках якої Командно-особиста першість БУТ зі стрільби з пневматичної 
гвинтівки; 

Яскравим акцентом став Творчий звіт БУТ м.Трускавець «Від батька до сина добро 
передай» на Майдані Незалежності,що об'єднав концертну програму, майстер-класи, 
ігри та розваги, аукціон, відео презентація яскравих подій та здобутків, подарунки для 
дітей. Збір грошей на ЗСУ.  

Також заходи до дат українського календаря, організовані в співпраці з закладами 
відділу культури, де активно втілюється в життя музейна педагогіка: 

до Дня пам’яті Героїв Крут -Урок історії «Крути. Героїчні серця юнаків» Музей міста-
курорту Трускавця; 

перегляд художнього фільму «Довбуш»; 
до Дня пам’яті Героїв Небесної Сотні Участь вихованців гуртка «Благословенні сліди 

мого краю» у Народному Віче з вшанування памʼяті Героїв Небесної Сотні та Новітніх 
Героїв, с.Доброгостів; 

до річниці від дня народження о.О.Пристая - Участь вихованців гуртків в краєзнавчій 
події «Зв'язок поколінь: від Пристая до Прохаська», театральні постановки в Музеї 
міста-курорту Трускавця; 

історично-просвітницька гутірка «Уляна Кравченко і шкільництво» (співучасть), 
Музей історії міста Трускавець; 

до Дня Незалежності України. Святковий концерт для переселених осіб, 
відпочивальників та працівників санаторію «Батьківщина»; 

участь у Вечір пам'яті, присвячений Герою України Тарасу "Хаммеру" Бобаничу, з 
Музеєм історії міста ; 

благодійний концерт “Голос нескореної нації”; 
до Всесвітнього Дня туризму. Тематична гутірка «Туристичний Трускавець 

минулого», Музей історії міста-курорту; 
участь у міському заході до 70-річчя від дня народження Ігоря Білозіра «Ігор Білозір: 

мистецьке коло», музей історії; 
участь у міському заході - Поетична зустріч «Читаємо та слухаємо Кобзаря», біля 

пам’ятника Т.Шевченку; 



участь в організації міського заходу - історичної гутірки «Воїни підземелля», 
приуроченої до річниці створення Української Повстанської Армії, музей історії 
Трускавця; 

перегляд документального фільму «Дмитро Вітовський. Листопадовий чин», 
присвячений вшануванню подій Листопадового чину; 

заняття-історичний екскурс – знайомство з книгою історика Василя Лаби «Історія села 
Доброгостів від найдавніших часів до 1939р.» у гуртку «Благословенні сліди мого 
краю»; 

Участь у організації та проведенні міського конкурсу «Осінній калейдоскоп» на 
кращий костюм з підручних матеріалів, Народний дім, 

ряд народознавчих міських заходів: 
виступи Різдвяного Вертепу перед громадськістю міста; 
концертна програма - прощання з Колядою; 
Великодні забави; 
заходи до Дня Матері, свята Івана Купала. 
екскурс в історію СЗШ№1 м. Трускавця – відео ролик вихованців гуртка «Юні 

екскурсоводи». 
Цікавим фактом минулого року є активна профорієнтаційна робота в гуртку “Циркова 

студія “Каскад”: вихованці гуртка впродовж червня були артистами Львівського 
державного цирку та брали участь у цирковій виставі з нагоди завершення сезону. 

ДЮСК «Спортовець» 
У ДЮСК «СПОРТОВЕЦЬ» протягом І півріччя 2025-2026 н. р. функціонувало 43 

групи з 8 видів спорту: плавання, баскетбол, волейбол, теніс, бокс, вільна боротьба , 
футбол та бадмінтон. Загальна кількість вихованців 680. 

Впродовж 2025 року в Трускавці, у спортивно-оздоровчому комплексі ДЮСК 
«СПОРТОВЕЦЬ», організовано та проведено 40 спортивно-масових заходів: 

● чемпіонат України з морських багатоборств (молодша вікова група); 
● всеукраїнські змагання з акватлону (біг та плавання) «Золота осінь» (середня та 

старша вікові групи); 
● всеукраїнський пізнавально-спортивно-культурний захід серед дітей «Швидше, 

вище, сильніше – разом» під егідою Національного Олімпійського Комітету України; 
● всеукраїнський турнір з футзалу «OPEN WINTER CUP OF TRUSKAVETS - 2025» 

до Дня Героїв Небесної Сотні серед юнаків 2013-2015 р.н, в якому взяли участь більше 
140 учасників; 

● міжобласний турнір з акватлону «Кубок незламних» серед Захисників та 
Захисниць України; 

● всеукраїнський турнір з боксу “На Покрову пресвятої Богородиці до Дня 
Захисників та Захисниць України на призи ДЮСК «СПОРТОВЕЦЬ»” серед юнаків 9-14 
років; 

● шість турів чемпіонату Львівської області “Дитяча ліга” з волейболу та обласні 
змагання серед учнів ДЮСШ Львівщини з баскетболу; 

● п’ять відкритих обласних юнацьких турнірів з вільної боротьби, плавання, тенісу, 
волейболу та міні-футболу на підтримку Збройних Сил України до Дня Гідності та 
Свободи та Дня ЗСУ (надано благодійного допомоги на суму 65 600 грн.);  

● відкритий обласний вікенд-турнір з міні-футболу до 80 річниці від часу бою та 
загибелі воїнів УПА з військами НКВС в Монастирських лісах; 

● 5 спортивних змагань з волейболу та Регбі-5 ІІІ (районного) етапу проекту «Пліч-
о- пліч всеукраїнської шкільні ліги» ; 

● 16 відкритих першостей ДЮСК «СПОРТОВЕЦЬ» до Дня міста, Дня 
Незалежності та Дня фізичної культури і спорту України з усіх видів спорту, які 
культивуються у закладі. 



Окрім вищевказаних заходів, у спортивно-оздоровчому комплексі ДЮСК 
«СПОРТОВЕЦЬ» проведено 8 навчально-тренувальних зборів жіночих юнацьких 
Національних збірних команд України з волейболу (3 - U16, 3 - U18, 2 - U22 ) та 3 тури 
чемпіонату України серед команд Вищої ліги (з участю Трускавецької команди 
«Нафтуся»).  

 
ПОКАЗНИКИ ЯКОСТІ НАДАННЯ ОСВІТНІХ ПОСЛУГ 
У 2024/2025 навчальному році документами про освіту забезпечено 796 випускників: 

280 учнів початкової школи отримали свідоцтво про здобуття початкової освіти, 341 
учень одержав свідоцтво про здобуття базової середньої освіти, 175 учнів закладів ЗЗСО 
отримали свідоцтва про здобуття повної загальної середньої освіти, 32 учні 9-х класів 
отримали свідоцтво про базову загальну середню освіту з відзнакою; 17 випускників 11-
х класів нагороджені свідоцтвом про повну загальну середню освіту з відзнакою. 

В 2025 році випускники 11 класів громади вчетверте складали національний 
мультипредметний тест у формі комп’ютерного онлайн-тестування з 3 основних 
навчальних предметів (математика, українська мова, історія України) та 4 предмету на 
вибір. 

За результатами рейтингу шкіл України, проведеного Українським центром якості 
освіти, СЗШ №1 м. Трускавця увійшов в число 200 найкращих шкіл України за 
результатами НМТ і зайняла 160 місце в рейтингу. 

Серед 440 шкіл Львівської області за результатами рейтингу, проведеного 
Українським центром якості освіти, ЗЗСО громади за результатами НМТ посіли такі 
місця: СЗШ №1-160 місце, СЗШ №3-100 місце, НВК «СЗШ №2-гімназія» - 124 місце. 

 
Фінансування галузі 
У 2025 році фінансовий ресурс було спрямовано на створення безпечного та здорового 

енергозберігаючого освітнього середовища, а саме: 
проведення капітальних ремонтів харчоблоків; підвальних приміщень, які 

використовуються під найпростіші укриття; фасадів, в рамках підвищення 
енергоефективності; 

закупівлю матеріалів та здійснення поточних ремонтів у закладах освіти у період 
підготовки до нового 2025-2026 н.р.; 

модернізацію освітнього середовища. 
Перелік основних заходів щодо покращення належних умов перебування 

здобувачів освіти: 
Капітальний ремонт аварійного даху будівлі КНЗ Орівського ЗСЗО  982 314,00 
Капітальний ремонт водовідведення НВК СЗШ №2-гімназія з вул. Стуса (укриття) 190 

000,00 
Капітальний ремонт дренажу, системи водовідведення та гідроізоляції фундаменту 

укриття в КНЗ Модрицький ЗЗСО с.Модричі 202 329,00 
Капітальний ремонт з влаштуванням зовнішнього пандусу для доступності МГН до 

будівлі ДНЗ №7 "Дзвіночок"  545 253,00 
Капітальний ремонт з облаштуванням бруківки внутрішнього дворика в КНЗ 

Доброгостівський ЗЗСО - с.Доброгостів 3 125 866,00 
Капітальний ремонт з облаштуванням бруківки внутрішнього дворика в КНЗ 

Уличнянського ЗЗСО с.Уличне 3 502 582,00 
Капітальний ремонт з облаштуванням зовнішніх сходів КНЗ "Уличнянський ЗЗСО" 

с.Уличне Дрогобицького району Львівської області ПКД 145 000,00 
Капітальний ремонт з облаштуванням зовнішніх сходів укриття КНЗ "Уличнянський 

ЗЗСО" с.Уличне Дрогобицького району Львівської області  199 727,00 



Капітальний ремонт їдальні в КНЗ Доброгостівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів імені Івана 
Боберського з метою якісної організації харчування та обслуговування школярів 
виготовлення ПКД та експертного звіту-с.Доброгостів 1 099 843,00 

Капітальний ремонт їдальні в КНЗ Уличнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів з метою якісної 
організації харчування та обслуговування школярів виготовлення ПКД та експертного 
звіту с.Уличне 2 112 329,00 

Капітальний ремонт із заміною котлів в КНЗ Уличнянський ЗЗСО с.Уличне 636 
420,00 

Капітальний ремонт сходів КНЗ Доброгостівський ЗЗСО - с.Доброгостів 115 047,00 
Капітальний ремонт тепломережі від блочно-модульної котельні до спортивно-

оздоровчого комплексу в ДЮСК "Спортовець" м.Трускавець Львівської області 650 
000,00 

Капітальний ремонт туалетної кімнати в ДНЗ "Зірочка" м.Трускавець Львівської 
області 240 000,00 

Капітальний ремонт частини аварійного даху приміщення басейну СЗШ №3 
м.Трускавець 260 000,00 

Капітальний ремонт - улаштування ринв та системи водовідведення аварійного даху 
будівлі Орівського ЗЗСО І-ІІІ ст. с.Орів, вул.Шевченка,677 329 186,00 

Реконструкція фасаду ДНЗ №7 "Дзвіночок" у м.Трускавець по вул.Стебницькій 94 2 
095 356,00 

Реконструкція фасаду ДНЗ №7 "Дзвіночок", вул.Стебницька,94 м.Трускавець 
Львівської області (субвенція з ДБ на реалізацію проектів в рамках Надзвичайної 
кредитної програми для відновлення України) 5 189 492,00 

Всього  18624480,55 
У 2025 році відділом освіти Трускавецької міської ради було оголошено 62 процедур 

закупівель, з них: 12 - відкриті торги з особливостями, 50 - запит ціни пропозицій. 
Із загальної кількості процедур 47 - були успішними, за результатами яких було 

підписано договори. 
Решта не відбулись через недостатню кількість учасників або відхилено через виявлені 

порушення. 
Загальна сума, на яку було оголошено закупівлі складає 32 537 982,84 грн. Укладено 

договори на суму 30 105 598,34 грн. Сума економії складає 2 432 384,50 грн. 
 
ЦИФРОВІЗАЦІЯ ОСВІТИ  
Задля модернізації навчального процесу та адміністративно - господарської діяльності, 

підвищення ефективності та доступності, протягом 2025 року продовжено заходи щодо 
забезпечення закладів освіти громади сучасним інформаційними технологіями. Так, 
протягом звітного періоду придбано мультимедійного та комп’ютерного обладнанням 
на суму 493,0808 тис.грн за кошти місцевого бюджету. 

В середньому забезпеченість комп’ютерами педагогічних працівників ЗЗСО громади 
становить близько 98 %, що свідчить про те, що заклади освіти готові до викликів часу: 
введення електронних журналів, проведення уроків в онлайн – режимі. Проте є ще 
значні проблеми щодо забезпечення закладів освіти швидкісним інтернетом. Якщо 
аналізувати забезпеченість кабінетів ІТ, то вона в середньому становить 62%. 

 
ХАРЧУВАННЯ ДІТЕЙ 
Одним із важливих напрямків роботи відділу освіти залишається питання організації 

повноцінного і раціонального харчування дітей у закладах освіти Трускавецької МТГ.  
В рамках імплементації реформи системи здорового харчування дітей впродовж 2025 

року: 
завершено капітальні ремонти харчоблоків Доброгостівського ЗЗСО ім. І. Боберського 

ЗЗСО І-ІІІ ст. та Уличненського ЗЗСО І-ІІІ ст.; 



організовано харчування у всіх закладах загальної середньої освіти; 
забезпечено функціонування постійно діючих процедур, заснованих на принципах 

системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР) на 
харчоблоках 5 ЗНЗ м. Трускавець та 8 ДНЗ громади; 

частково оновлено або закуплено на харчоблоки ЗЗСО і ЗДО громади: 
посуд - Уличненський ЗЗСО І-ІІІ ст.; 
технологічне обладнання - Уличненський ЗЗСО І-ІІІ ст., СЗШ №1, НВК “СЗШ №2-

гімназія”, ЗДО “Диво”, ДНЗ №5 “Зірочка”, ДНЗ №6 “Теремок”, ДНЗ №2 “Теремок”; 
холодильне обладнання - ДНЗ №2 “Ялинка”, ЗДО “Вікторія”, Уличненський ЗЗСО І-ІІІ 

ст, СЗШ №1; 
меблі в обідній зал - Уличненський ЗЗСО І-ІІІ ст.; 
введено в штатний розпис Доброгостівського ЗЗСО ім.І.Боберського І-ІІІ ст. та 

Уличненського ЗЗСО І-ІІІ ст. 2 шт. один. підсобного працівника, 4 шт. один. кухаря, 1 
шт.один. сестри медичної з дієтичного харчування, 2 шт. один. службовця на складі 
(комірник); 

виплачено 3 рази в рік одноразове преміювання до свят працівникам харчоблоків та 
сестрам медичним з дієтичного харчування; 

 проводиться моніторинг виконання норм харчування та вводяться нові страви до 
примірного чотиритижневого меню; 

організовуються круглі столи для працівників, дотичних до організації харчування, 
щодо обміну досвідом та спільного вирішення проблем в процесах організації 
харчування; 

проводяться бесіди із батьками, дітьми щодо здорового харчування. 
У 2025 році харчування учнів ЗЗСО громади було організовано за такою моделлю: 
1-4 класи - безкоштовне харчування за кошти субвенції державного бюджету місцевим 

бюджетам (1193 учні); 
5-11 класи - безкоштовне харчування для дітей з числа пільгових категорій (808 учнів) 

та за кошти батьків всі інші здобувачі освіти ; 
учні групи подовженого дня - безкоштовно 10 % дітей від спискової кількості дітей 

ГПД та 15% від спискової кількості звільнено від оплати на 50% вартості обіду. 
 Відповідно до рішення Трускавецької міської ради розширено перелік дітей пільгових 

категорій, для яких організовано безкоштовне харчування у ЗДО та ЗЗСО громади, а 
саме за кошти міського бюджету у 2024 році організовано: 

У ЗЗСО Трускавецької територіальної громади  
1. Безкоштовне харчування для 808 учнів 5 -11 класів ЗЗСО громади (32 % від 

загальної кількості учнів 5-11 класів ЗЗСО громади). 
Середньомісячна вартість одного дітодня харчування у 2024 році становила: 
ЗЗСО громади 
учні 1-4 класів - 45,00 грн. 
учнів 5-9 класи – 48,00 грн. 
учнів 10-11 класів - 52,00 грн. 
ЗДО громади 
діти груп раннього віку (1-4 р.) - 71 грн. (42 грн. батьківська плата) 
діти груп дошкільного віку (4-6 р.) - 95 грн. (56 грн. батьківська плата) 
Видатки на організацію харчування в 2025 році в закладах освіти становили 

21679,83272 тис.грн.: 
3836,88187 тис. грн. - капітальні ремонти харчоблоків; закупівля технологічного та 

кухонного обладнання; посуду; 
17842,95085 тис. грн. – оплата за продукти харчування дітей в ЗНЗ та ДНЗ громади 

(батьківські кошти, субвенційні та кошти МБ). 
 



ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСВІТНІХ ПОТРЕБ ДІТЕЙ З ООП (особливими освітніми 
потребами) 

Задля забезпечення прав осіб з ООП на здобуття освіти, в громаді функціонує 
комунальна установа “ТРУСКАВЕЦЬКИЙ ІНКЛЮЗИВНО-РЕСУРСНИЙ ЦЕНТР”, яка 
проводить комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини та здійснює 
системний кваліфікований супровід таких осіб. 

Загалом на обліку в ІРЦ перебуває 182 осіб. Відповідно до вибору батьків, для них 
організовано різні форми навчання, зокрема відкрито інклюзивні та спеціальні групи в 
ЗДО громади, інклюзивні класи в ЗЗСО. 

Впродовж року педагогічними працівниками закладів освіти (логопедами, 
психологами, дефектологами) за кошти освітньої субвенції надавалися корекційно-
розвиткові послуги для осіб з ООП. Загалом проведено 721 годину корекційно-
розвиткових послуг занять в ЗДО та ЗЗСО громади. 

Для дітей, які не відвідують заклади освіти, або здобувають освіту за індивідуальною 
формою навчання (педагогічний патронаж) корекційно - розвиткові послуги надавались 
фахівцями ІРЦ. 

Окрім цього, у 2025 році: 
-облаштовано ресурсну кімнату у ДНЗ №2 “Ялинка”; 
-встановлено пандус в ДНЗ №7 “Дзвіночок” 
-введено 6 ставок асистента вчителя в ЗЗСО громади та 1,5 ст. асистента вихователя в 

ЗДО; 
Загалом в закладах освіти громади працює 18 асистентів вчителів, 3 асистента 

вихователів в ЗДО та 1 асистент вихователя групи подовженого дня. 
Фахівці ІРЦ брали участь у засіданнях команд психолого-педагогічного супроводу 

дітей з ООП та надавали рекомендації закладам освіти щодо розроблення ІПР. 
На базі ІРЦ постійно проводяться різноманітні навчально-методичні заходи для 

педагогічних працівників громади як в очному так і в онлайн-режимі. 
 
ПІДВИЩЕННЯ ФАХОВОЇ МАЙСТЕРНОСТІ ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 

ТРУСКАВЕЦЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 
Центром професійного розвитку педагогічних працівників Трускавецької міської ради 

у 2025 році реалізовано: 
● ІV Освітянський Форум для керівників та педагогів іноземних мов Трускавецької 

ТГ «Мовний апгрейд» (30.10.2025) за присутності керівництва ДОН ЛОДА, викладачів 
ДДПУ ім. Івана Франка, із залученням ключових освітянських управлінців та фахівців 
області; 

● методичну студію фахової майстерності за участю досвідчених педагогів 
Трускавецької громади щодо формування ключових компетентностей, наскрізних умінь 
та навичок моделювання сучасного уроку; 

● фаховий іміджевий конкурс «Несіраптаха» для забезпечення обміну досвідом та 
впровадження передових педагогічних ідей в практику роботи ЗДО Трускавецької 
громади. 

Психологічний супровід педагогів реалізовано через проведення серії практичних 
семінарів: «Безпечне та сприятливе середовище для навчання дітей», «Позитивна 
освітня взаємодія», «Ментальне здоров'я», «Освітнє лідерство», «Безперервний 
професійний розвиток», «Компетентний педагог». 

Тематика навчальних семінарів враховувала запити закладів освіти, педагогічних 
спільнот, педагогів щодо їх професійного зростання через низку ініціатив. 

Адаптовано комплексний супровід, який включав роботу супервізійної групи, яка 
надавала постійну підтримку фахівцям, створюючи простір для обговорення складних 
випадків, обміну досвідом та отримання кваліфікованої допомоги від досвідчених колег. 



Методичні рекомендації щодо роботи з дітьми в період воєнного стану надавалися 
постійно. 

Основну увагу в дошкіллі було зосереджено на вивченні питання впровадження 
музейної педагогіки в роботу ЗДО. З цією метою було проведено інтерактивний семінар 
для вихователів-методистів Трускавецької ТГ "Використання міні-музеїв у 
народознавчій діяльності ЗДО" на базі музею міста-курорту Трускавця, що передбачав 
сучасні види занять та форми роботи з батьками; конкурс-огляд міні-музеїв, створених в 
дошкільних закладах Трускавецької громади із залучення педагогів, батьків та дітей до 
пошукової, краєзнавчої, художньо-естетичної роботи та виховання шанобливого 
ставлення до традицій, звичаїв та ремесел українського народу. Дієвою формою роботи 
були засідання професійних спільнот, які упродовж 2025 року відбулися за визначеними 
темами. З метою підвищення фахової майстерності педагогів-дошкільників було 
проведено понад 42 фахові заходи. 

Стейкхолдерами освіти (професійна спільнота вчителів початкових класів) проведено 
ряд навчальних заходів і семінарів у рамках співпраці ЦПРПП, КЗ ЛОР «ЛОІППО» та 
the LEGO Foundation. Зокрема, побудова спільної мережі контактів між учасниками в 
«Лідерському колі» та участь в IV освітньому форумі «Нова українська школа в дії: 
самоосвітня діяльність молодшого школяра», «Адаптація нейровідмінної дитини до 
умов закладу дошкільної і початкової освіти», «Нейровідмінність: медичний та 
соціальний підходи» (організатор КЗ ЛОР «ЛОІППО»), семінар «Наступність між 
початковою школою та дошкіллям». (ЦПРПП та ВО Трускавецької ТГ). 

З метою вивчення краєзнавства як потужного інструмента у процесі формування 
національної ідентичності молодших школярів Департаментом освіти і науки на 
Львівщині створено професійну спільноту педагогічних працівників початкових класів, 
в складі якої консультант ЦПРПП Людмила Коцкулич. Запроваджено Школу молодого 
вчителя "Нова генерація», яка спрямована на підвищення компетентності педагогів, 
сприяння їхньому кар'єрному зростанню та покращенню педагогічної практики ". 

Учителі Трускавецької ТГ пройшли навчання за програмою підвищення кваліфікації 
"СЕН ЗЕРНА" від The LEGO Foundation для розвитку емоційного інтелекту у дітей та 
підтримки їх емоційного самопочуття.  

КЗ ЛОР «ЛОІППО» здійснено підготовку 7 тренерів –педагогів з впровадження 
Державного стандарту базової середньої освіти. Ними проведено понад 52 навчання 
«НУШ у другому циклі базової середньої освіти» для керівників ЗЗСО та педагогів за 
галузями базового предметного навчання. Основними темами обговорення під час 
навчання стали загальні підходи до оцінювання навчальних досягнень, їх функції та 
види, а також загальні та галузеві критерії оцінювання в 7-8-х класах НУШ з питань 
реалізації Держаного стандарту базової та повної середньої освіти «НУШ» та подолання 
викликів, зумовлених особливостями освітнього процесу в умовах воєнного стану. 

ЦПРПП позиціонує траєкторію власного розвитку, освітні тренди та курси підвищення 
кваліфікації управлінців. Проведено навчання для керівників «Кейс сучасного 
керівника», «Освітній лідер». 

Упродовж 2025 року педагогам громади видано 237 сертифікатів. 
Залишається ефективною формою роботи засідання творчих груп вчителів «Мовно-

літературної галузі», «Громадянської, історичної», «Природничої», «Математичної», 
«Мистецької», які працювали за напрямком «Інструменти формувального оцінювання». 
Вчителі мали можливість розглянути та обговорити варіанти заповнення журнальної 
сторінки, що свідчить про прагнення педагогів постійно вдосконалювати освітній 
процес. 

Учні 8-9 класів Трускавецької громади взяли участь в апробації моніторингових 
досліджень освіти – PISA-2025 (в рамках проєкту «Формування математичної та 
читацької грамотності учнів 8-9 класів для ЗЗСО»). Укладено збірник моніторингових 
досліджень ЦПРПП та ЛОІППО.  



У реалізації проєкту ДОН ЛОДА на платформі «Книгокрай» було зареєстровано 87 
учнів трускавецької громади, які посіли ІІ місце в області. 

Презентаційні та навчальні матеріали виставлені на Освітньому порталі Трускавецької 
ТГ у розділі ЦПРПП та поширюються на сторінках соцмереж. 

 
УЧАСТЬ У ПРОЄКТАХ, ПРОГРАМАХ, СПІВПРАЦЯ З БЛАГОДІЙНИМИ 

ОРГАНІЗАЦІЯМИ 
Впродовж 2025 року освітні заклади громади подали 11 заявок для відбору на гранти, з 

них вдалося реалізувати 3 на суму 658 000 грн та очікується реалізація 1 проекту у 2026 
році. 

У 2026 році очікується реалізація проекту “Створення сучасного центру фізичного 
виховання та реабілітації професійних спортсменів і любителів на базі дитячо-
юнацького спортивного клубу «СПОРТОВЕЦЬ» у м. Трускавець” за підтримки 
Об'єднаної громада Ватлінген «Сталий муніципальний розвиток через партнерські 
проєкти» (Nakopa) на суму 245 тис євро. 

 
ЗАХОДИ НА ПІДТРИМКУ ЗСУ 
Учні, батьки та освітяни впродовж 2025 року активно підтримували ЗСУ: проводили 

благодійні ярмарки, виховні заходи, долучились до акцій, виготовляли окопні свічки, 
здійснювали збір продуктів харчування та засобів гігієни.  

Під час різноманітних форм роботи учасниками освітнього процесу ЗЗСО, ЗПО, ЗДО 
зібрано кошти для Збройних Сил України в сумі 1 157 948,50 грн, передано сотні 
кілограм продуктів, смаколиків, ялинкових іграшок, оберегів, листівок, маскувальних 
сіток, засобів гігієни, необхідних речей. Детальніше – в повному звіті відділу освіти та в 
VI розділі «Допомога ЗСУ». 

 
Для налагодження ефективної комунікації, зворотнього зв’язку з освітніми закладами 

громади створено сайт та фейсбук-сторінку, Освітній портал Трускавецької громади, 
телеграм-канал. Заклади освіти активні на сторінках у соцмережах, VIBER, WhatsApp, 
Telegram – групах. 

 
За звітний період відділом освіти: 
отримано та опрацьовано: 1404 документів;  
надано 859 листів – відповідей; 
видано 603 накази; 
підписано 1229 договорів. 
 
Повний звіт відділу освіти за 2025 рік з таблицями та діаграмами можна 

переглянути за посиланням: 
https://docs.google.com/document/d/1sWx7_xRYWgNR9gyNN_NBXNY1-

o70pT4E/edit?usp=sharing&ouid=115563811641304731748&rtpof=true&sd=true 
 

Звіт відділу у справах сім'ї, молоді та спорту за 2025 рік 
 
Відділ у справах сім'ї, молоді та спорту Трускавецької міської ради працює згідно 

Комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту в Трускавецькій міській 
територіальній громаді на 2025-2028 роки, Міської цільової соціальної програми роботи 
з сім'ями, дітьми та молоддю на 2021-2025 роки, а також календаря спортивних змагань 
та заходів, який затверджується на початку року та інших нормативних документів. 

На розвиток спортивної галузі в Трускавецькій громаді у 2025 році з місцевого 
бюджету було виділено 2411543,0грн, з яких 212243,0грн. - на проведення спортивних 
заходів та змагань з олімпійських видів спорту та неолімпійських видів спорту, що 

https://docs.google.com/document/d/1sWx7_xRYWgNR9gyNN_NBXNY1-o70pT4E/edit?usp=sharing&ouid=115563811641304731748&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1sWx7_xRYWgNR9gyNN_NBXNY1-o70pT4E/edit?usp=sharing&ouid=115563811641304731748&rtpof=true&sd=true


культивуються в місті, 899880,0грн.- на забезпечення харчуванням футболістів СФК 
«Трускавець» для участі в Чемпіонаті Львівської області з футболу сезону 2025 року та 
під час навчально-тренувальних зборів з футболу, 1299420,0грн. - на забезпечення участі 
волейбольної команди м. Трускавця в Чемпіонаті України серед жіночих команд Вищої 
ліги сезону 2025року та Кубку України. 

Волейбольна команда «Нафтуся» брала участь в суперлізі Чемпіонату України серед 
жіночих команд сезону 2024/2025 та дійшла до фіналу Кубку України. 

В липні 2025 року ВК «Нафтуся» організував та провів благодійний турнір "КРИЛА 
ПЕРЕМОГИ", в якому взяли участь 21 чоловіча та 11 жіночих команд з різних регіонів 
України. 

За сприяння міського голови та за підтримки відділу протягом 2025 року забезпечено 
участь футбольних команд с. Доброгостів та с. Уличне в Чемпіонаті Дрогобиччини з 
футболу. На перевезення футбольних команд було виділено 86400,0грн. з місцевого 
бюджету. 

В 2025 році відділом забезпечено відрядження спортсменів та збірних команд м. 
Трускавця на суму 40953,0грн. на обласні змагання з бадмінтону, волейболу,, плавання, 
команду з волейболу на матч Чемпіонату Львівщини, спортсменів ДЮСК "Спортовець" 
на Чемпіонат України з бадмінтону, юнацьку команду Доброгостівської ЗЗСО І-ІІІ ст. на 
Чемпіонат України з пауерліфтингу, відрядження спортсменів на Чемпіонат Європи та 
Світу з бальних танців.  

Традиційно були проведені спортивні заходи з олімпійських та неолімпійських видів 
спорту до Дня міста Трускавця, до Дня Незалежності України, до Дня фізичної культури 
і спорту. 

 В лютому 2025 року в ДЮСК «Спортовець» відбувся Всеукраїнський турнір з футзалу 
«OPEN WINTER CUP OF TRUSKAVETS - 2025». У змаганнях взяли участь команди з 
Сумщини, Дніпра, Києва, Львівщини, Дрогобича, Стрия, Болехова, Теплодару, Калуша, 
Мукачево та Трускавця. 

Влітку в Трускавці проходив Всеукраїнський пізнавально-спортивно-культурний захід 
серед дітей «Швидше, вище, сильніше – разом!». Його організували Національний 
олімпійський комітет України, відділення НОКУ в областях, за підтримки відділу у 
справах сім`ї, молоді та спорту. В даному заході взяли участь 330 осіб, з них 260 дітей 
віком 12-14 років, 26 тренерів, 26 представників Відділень НОК України, 18 
представників НОК України, 

В червні 2025 року громада вдруге приймала важливу спортивну подію - трейлові 
забіги "Summer Trail на підтримку полонених воїнів. Організатор забігу: Ліга Доброго 
Бігу при підтримці міського голови та відділу у справах сім'ї, молоді та спорту. 

Протягом листопада-грудня 2025 року серед учнів закладів загальної середньої освіти 
Трускавецької ТГ було організовано та проведено 2 етап Всеукраїнських змагань «Пліч-
о-пліч всеукраїнські шкільні ліги». На проведення даних змагань було виділено 
27615,0грн. з місцевого бюджету. 

У вересні 2025 року Трускавець приймав Чемпіонат України з морських багатоборств 
за підтримки Міністерства молоді та спорту України, Федерації морських багатоборств 
України, Львівської обласної федерації морських багатоборств та акватлону. Трускавець 
гідно представили вихованці відділення плавання ДЮСК ”СПОРТОВЕЦЬ”, які 
продемонстрували високий рівень підготовки та здобули велику кількість нагород. 

В жовтні 2025 року в ДЮСК «Спортовець» відбувався Відкритий традиційний 
обласний турнір з боксу «На Покрову Пресвятої Богородиці до Дня захисників і 
захисниць України, в якому взяли участь 150 учасників з п'яти областей України – 
Закарпатської, Чернівецької, Івано-Франківської, Тернопільської та Львівської, всього 
20 команд дитячо-юнацьких спортивних шкіл та клубів. 



За сприяння відділу та підтримки Трускавецької міської ради в вересні 2025року 
проводилась Спартакіада серед людей з інвалідністю на базі центральної бібліотеки 
міста. 

Продовжуємо пишатись здобутками наших спортсменів: 
В квітні 2025 року танцювальна пара з м. Трускавця Назарій Задорожний та Єлизавета 

Соколович представляли Трускавець на Чемпіонаті Європи та Світу (Open the World 
European Dance Championship та Blackpool Dance Festival) зі спортивних бальних танців, 
що відбувались в м. Блекпул (Великобританія). Пара здобула срібло на Чемпіонаті 
Європи. 

В 2025 році трускавчанка Олександра Хоменець стала переможницею XXIX 
Міжнародного рейтингового турніру з вільної боротьби Poland Open, що відбувся у 
Варшаві. 

Вихованка Трускавецького ДЮСК “Спортовець” Марія Курман здобула ІІІ місце в 
міжнародному турнірі в Румунії «Draсula оpen»з боксу серед юніорів, а також отримала 
звання майстра спорту України з боксу.  

Протягом 2025 року вихованки відділення бадмінтону ДЮСК «Спортовець» вдало 
виступали на обласних та всеукраїнських турнірах з бадмінтону в м. Львів, м. 
Мостиська, м. Калуш, м. Івано-Франківськ та ставали чемпіонами та призерами змагань. 

 В 2025році доброгостівські юні важкоатлети - переможці обласного чемпіонату з 
пауерліфтингу, а також гідно виступили на Чемпіонаті України з класичного 
пауерліфтингу. 

Трускавчанин Сергій Гулідов виборов І місце на Чемпіонаті Європи зі скандинавської 
ходьби, що відбувався в італійському місті Тірано. 

На проведення заходів у сфері молодіжної та сімейної політики у 2025 році згідно 
Цільової соціальної програми роботи з сім'ями, дітьми та молоддю Трускавецької 
міської територіальної громади на 2021-2025р.р. (затвердженої рішенням Трускавецької 
міської ради від 17.12.2020р. № 89) було виділено кошти з місцевого бюджету в сумі 
624474,0грн.  

У 2025 році 44 учні Трускавецької громади отримали стипендію міського голови в 
сумі 5100грн. Загальна сума виплат становила 224400,0грн. Також в 2025 року 
виплачено грошову винагороду - призеру Чемпіонату Європи з спортивних бальних 
танців та учню Трускавецької ТГ за високі високі бали при здачі мультипредметних 
тестів на загальну суму 20000грн. 

 З метою розвитку інтелектуального потенціалу нашої молоді, за підтримки міського 
голови, відділу освіти та відділу у справах сімʼї, молоді та спорту Трускавецької міської 
ради в 2025 році організовано та проведено 10 інтелектуально-розважальних ігор «LIGA 
SCHOOL» серед учнівської молоді ТГ, на проведення яких було виділено на суму 
198000,0грн. з місцевого бюджету.  

В рамках Національного проєкту "Пліч-о-пліч: згуртовані громади" в червні 2025 року 
в Трускавці оздоровились 25 дітей з партнерської Білопільської громади на Сумщині. На 
реалізацію даного проєкту було виділено 295000,0 грн. з місцевого бюджету. 

Протягом 2025року за підтримки відділу дорадчий орган-Молодіжна рада м. 
Трускавця спільно з фондом «Карітас» організовувала та проводила кіновечори, 
майстер-класи, настільні ігри, квести для дітей та молоді. Також Молодіжна рада 
долучалась до проведення заходів до Дня міста та Дня Незалежності України. 
Представники молодіжної ради брали участь в обласному форумі «Пульс Львівщини», 
благодійному пів марафоні на підтримку ЗСУ.  

Відділом спільно зі службою у справах дітей, Трускавецьким МЦСС, а також 
соціальними педагогами та психологами відділу освіти систематично проводяться 
різноманітні заходи, спрямовані на запобігання та протидію домашньому насильству. 
Зокрема, в рамках акцій «16 днів проти насильства» було підготовлено та розміщено 
соціальну рекламу «Не дамо шанс домашньому насильству в сім’ї». 



За кошти державного бюджету на відпочинок та оздоровлення в МДЦ «Артек» (м. 
Київ, Пуща-Водиця) скеровано 1 дитину Трускавецької ТГ (Дитина, зареєстрована як 
внутрішньо переміщена особа). 

За кошти обласного бюджету в ДОТ «Артек-Прикарпаття» скеровано 8 дітей 
Трускавецької ТГ, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки (3 дітей -
сиріт, 2 дітей позбавлених батьківського піклування, 1 дитина учасника бойових дій, 1 
дитина, один з батьків якої пропав безвісти внаслідок бойових дій чи збройних 
конфліктів, 1 дитина внутрішньо- переміщеної особи); 

- в дитячий заклад оздоровлення та відпочинку дітей та молоді «ЗАЛЬЦБОРК» ТзОВ 
«ЕКО-САМБІР» скеровано 9 дітей Трускавецької ТГ, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки (4 дітей учасників бойових дій, 1 дитина, один з батьків 
якої пропав безвісти внаслідок бойових дій чи збройних конфліктів, 2 дітей з 
багатодітних сімей, 2 зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи). 

До Дня Святого Миколая 900 дітей з багатодітних сімей Трускавецької громади 
отримали солодкі подарунки на загальну суму 153000,0грн. 

Залом в громаді є більше 350 багатодітних сімей, в яких виховується майже 1200 дітей. 
У 2025 році відділом було видано 146 посвідчень дитини з багатодітної сім’ї та 54 
посвідчення батькам. 

 
Довідка використання видатків бюджету КНП «Трускавецька міська лікарня» 

ТМР за 2025 рік 
 
Комунальним некомерційним підприємством «Трускавецька міська лікарня» 

Трускавецької міської ради було освоєно у 2025 році - 28 987 379,46 грн.,з них:  
1. Заробітна плата та нарахування на оплату праці -4816641,20грн.; 
2. Предмети,матеріали,обладнання та інвентар -877436,08грн.; 
3. Медикаменти та перев’язувальні матеріали – 3185933,75 грн.  
4. Послуги з проведення профілактичних медичних оглядів працівників -

174586,00грн. 
5. Послуги з постачання програмної продукції -594930,00грн., з яких: 
-  постачання програмної продукції (Health-24) -432000,00грн., 
- постачання програмної продукції "ЕМСІМЕД"-162930,00грн., 
6. Послуги з поточного ремонту – 2813395,53грн., в тому числі: 
- поточний ремонт по заміні засувок в приміщенні насосної та на мережі 

теплопостачання - 188043,44грн.;  
– послуги по встановленню генератора -38279,00грн.;  
- поточний ремонт примiщення банку кровi та санвузла у вiддiленнi клiнiко-

дiагностичної лабораторії - 202839,90грн.;  
- поточний ремонт двох примiщень зубопротезувальної лабораторiї, ортопедичного 

кабiнету та санвузла у стоматологiчному вiддiленні -638000,00грн.;  
- поточний ремонт приміщень палати 64,душової кімнати, палати ветеранів війни 

та мініпуляційного кабінету на 6-му поверсі терапевтичного корпусу - 1042447,56грн.;  
- послуги з поточного ремонту iз замiни та встановлення дверних та вiконних 

блокiв в примiщеннi прибудови до лiкарнi-терапевтичному вiддiленнi - 402009,65грн.; 
-  послуги з поточного ремонту котельного та газовикористовувального 

обладнання -34713,00грн.; 
- поточний ремонт та технагляд (фарбування стін) коридору на шостому поверсі 

терапевтичного корпусу -199555,58грн.; 
- послуга з поточного ремонту водомірного вузла в приміщенні прибудови до 

лікарні – терапевтичному відділенні -67507,40грн. 
7.  Оплата водопостачання та водовідведення – 1098636,82грн. 
8.  Оплата електроенергії - 4 396 206,66грн. 



9.  Оплата природного газу -3107600,00грн. 
10.  Оплата інших енергоносіїв -87082,10 грн. 
11.  Інші виплати населенню «Стоматологічна допомога населенню» -1 259 283,00грн 
12.  Придбання комп'ютерної техніки - 269 192,00грн. 
13.  Придабання медичного обладнання –4 248 214,00грн., в тому числі: 
-  Обладнання для анестезіологічного та операційного блоків 882 302,00грн. 
-  Обладнання для інтервеційної радіології та ендоурології – 475474,00грн. 
-  Обладнання для клінічно-діагностичної лабораторії – 129990,00грн. 
-  Обладнання для поліклінічного відділення – 2230508,00грн. 
-  Обладнання для реабілітації – 149990,00грн. 
-  Обладнання для терапевтичного відділення – 156450,00грн. 
-  Обладнання для хірургічного відділення – 223500,00грн. 
14.  Шафи холодильні та морозильні – 307800,00грн. 
15.  Капітальний ремонт об'єктів -1 750 442,32грн., з яких: 
-  Капітальний ремонт палати № 45 паліативного відділення КНП "Трускавецька 

міська лікарня" ТМР- 311 057,86грн. 
-  Капітальний ремонт прилеглої території між поліклінічним і головним 

корпусами та нежитлової будівлі первинної медичної допомоги КНП "Трускавецька 
міська лікарня" ТМР- 355 499,39грн. 

- Реконструкція з влаштуванням входу у інфекційному відділенні будівлі 
головного корпусу КНП "Трускавецька міська лікарня" ТМР- 1 083 885,07грн. 

 
Кількість пролікованих у КНП «Трускавецька міська лікарня» 
Проліковано хворих у стаціонарі 4016 пацієнтів на суму 42493744 грн. отриманих від 

НСЗУ за 2025р. 
Прийнято амбулаторних пацієнтів 62555 чол. на суму – 17142466,58 грн. 
Надано стоматологічну допомогу – 17379 пацієнтам на суму – 2926865,74 грн. 
 
Придбані основні засоби для лікарні в 2025 році – перелік за посиланням: 
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-Dq-

Z1cA6xouRouoovYHLRxngCUd8Bgb/edit?usp=sharing&ouid=115563811641304731748&rt
pof=true&sd=true 

 
Фото ремонтів та закупівель у КНП «Трускавецька міська лікарня» можна переглянути 

за посиланням: 
https://drive.google.com/file/d/1hwnFuuUPCBQrc8qoMQ31G_CwuLoTeWzi/view?usp=sha

ring 
 
Звіт КНП «Трускавецький центр первинної медико-санітарної допомоги» за 2025 

рік 
 

Придбання основних засобів та МНМА за 2025 рік за кошти місцевого бюджету 
 

№ 
п/п 

Назва обладнання Кільк
ість 

Вартість Місце 
експлуатації 

1 Автоматичний дефібрилятор зовнішній із АЕD 
Amoul 

1 54 900,00 Орівська 
АЗПСМ 

2 Електрокардіограф «Біомед» ВЕ300А 1 27 400,00 Доброгостів
ська АЗПСМ 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-Dq-Z1cA6xouRouoovYHLRxngCUd8Bgb/edit?usp=sharing&ouid=115563811641304731748&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-Dq-Z1cA6xouRouoovYHLRxngCUd8Bgb/edit?usp=sharing&ouid=115563811641304731748&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-Dq-Z1cA6xouRouoovYHLRxngCUd8Bgb/edit?usp=sharing&ouid=115563811641304731748&rtpof=true&sd=true
https://drive.google.com/file/d/1hwnFuuUPCBQrc8qoMQ31G_CwuLoTeWzi/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1hwnFuuUPCBQrc8qoMQ31G_CwuLoTeWzi/view?usp=sharing


3 Крісло ВІОЛА КрХт-2 1 71 700,00 ПМД 
4 Флуоресцентний імунохроматографічний 

аналізатор 
1 139 800,00 ПМД  

 
5 Ноутбук НР 250 G10 15.6 FHD IPS, 250N/15-

1334U сірий 
2 44 910,00 Доброгостів

ська АЗПСМ 
6 Ноутбук НР 250 G10 15.6 FHD IPS, 250N/15-

1334U сірий 
2 45 900,00 Орівська 

АЗПСМ 
7 Персональний комп’ютер ARTLINE Business 

B45 (B45v12) 
2 33 516,00 Доброгостів

ська АЗПСМ 
 Разом (основні засоби):  418 126,00  

8 Монітор 27 «SAMSUNG» (в комплекті 
клавіатура і миша бездротова) 

2 12 283,98 Доброгостів
ська АЗПСМ 

9 БФП струменевий CANON PIXMA G2470 2 17 400.00 Доброгостів
ська АЗПСМ 

10 Інгалятор компресорний «БІОМЕД» 403Н 1 6 550,00 ПМД  

11 Екрановий бактерицидний опромінювач з 
жалюзі ОБР-4 

5 37 150,00 Орівська 
АЗПСМ 

12 Крісло ергономічне 5 25 625,00 Орівська 
АЗПСМ 

13 Крісло для медкабінету біле 10 24 970,00 Орівська 
АЗПСМ 

14 Крісло гінекологічне оглядове АТОН КГ-01 1 19 960,00 Орівська 
АЗПСМ 

15 Крісло гінекологічне оглядове КГ-01 1 13 268,00 Доброгостів
ська АЗПСМ 

16 Стерилізатор повітряний ГП-40 1 16 940,00 Орівська 
АЗПСМ 

17 Стерилізатор повітряний ГП-20 1 13 800,00 Доброгостів
ська АЗПСМ 

18 Шафа медична ШМ-М 3 40 950,00 Доброгостів
ська АЗПСМ 

19 Центрафуга для плазмоліфтингу 1 11 700,00 Доброгостів
ська АЗПСМ 

20 Меблі (шафа комбінована для інвентаря, 
стелаж з відкритими полицями, стіл медичний, 
тумба підвісна, тумба двохдверна біла) 

5 16 890,00 Доброгостів
ська АЗПСМ 

21 Медичне обладнання різне (таблиця перевірки 
гостроти зору, столик під стерилізатор, матрац 
для пеленального столика, вага підлогова) 

5 15 535,00 Орівська 
АЗПСМ 



22 Медичне обладнання різне (шафи медичні, 
ростоміри дитячі, столики пеленальні столи 
маніпуляційні, кушетки медичні, ноші 
медичні, ширма медична, штатив медичний на 
колесах) 

20 137 530,00 Орівська 
АЗПСМ 

23 Медичне обладнання різне (шафи медичні, 
набори діагностичні, ростоміри дитячі, 
столики пеленальні ваги, сумка-холодильник) 

30 66 470,00 Доброгостів
ська АЗПСМ 

24 Меблі для створення умов лікування (столи 
різні, шафи різні, стелажі, тумби, крісла офісні) 

12 48 920,00 Орівська 
АЗПСМ 

25 Меблі для створення умов лікування (столи 
різні, шафи різні, стелажі, тумби, крісла офісні) 

44 199 040,00 Доброгостів
ська АЗПСМ 

26 Меблі для створення умов лікування (столи 
різні, шафи різні, стелажі, тумби, крісла офісні, 
урни металеві) 

33 138 639,02 Доброгостів
ська АЗПСМ 

27 Жалюзі горизонтальні, вертикальні, 
ролокасети білі, ролети тканинні, плівка сатин 

28 60 960,00 Доброгостів
ська АЗПСМ 

28 Жалюзі вертикальні, ролокасети, ролети 
тканинні, дотягувачі дверні) 

9 30 880,00 Орівська 
АЗПСМ 

 Разом МНМА:  955 461,00  
 Всього за рік 

 
 1 373587,00  

 
 Аналіз виконання видатків бюджету за 2025 рік по спеціальному фонду 
 
№ п/п Назва робіт 

 
План  Фактично  

1 0212111 Капітальний ремонт вузлів 
обліку електроенергії з приведенням їх у 
відповідність Кодексу комерційного 
обліку та інших нормативних документів, 
м.Трускавець, вул.Динилишиних,62 
 

275 082,00 
 

274 382,41 
 

 

2 0212113 Капітальний ремонт внутрішніх 
приміщень амбулаторії загальної 
практики сімейної медицини с.Орів, 
вул.Шевченка,425 
 

943 296,00 
 

901 601,09 
 

 

 Всього: 1 218378,00 1 175983,50  
 
Аналіз виконання видатків бюджету по медичним програмам за 2025 рік 
 



№ п/п Назва робіт 
 

План  Фактично  

1 0212152 Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров’я (Місцева програма 
забезпечення лікарськими засобами у разі 
амбулаторного лікування окремих 
категорій населення Трускавецької 
міської територіальної громади) 
 

431 600,00 273 766,88  

2 0212152 Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров’я (Програма 
забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з 
інвалідністю, інших окремих категорій 
населення медичними виробами та 
іншими засобами) 
 

956 900,00 635 382,74  

3 0212152 Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров’я (Місцева програма 
оздоровлення мешканців Трускавецької 
міської територіальної громади 
мінеральниии водами міста-курорту) 
 

246 500,00 135 337,07  

 Всього: 1 635 000,00 1 044 486,69  
Аналіз виконання видатків бюджету по медичним програмам за 2025 рік 
 
№ п/п Назва робіт 

 
План  Фактично  

1 0212152 Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров’я (Місцева програма 
забезпечення лікарськими засобами у разі 
амбулаторного лікування окремих 
категорій населення Трускавецької 
міської територіальної громади) 
 

431 600,00 273 766,88  

2 0212152 Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров’я (Програма 
забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з 
інвалідністю, інших окремих категорій 
населення медичними виробами та 
іншими засобами) 
 

956 900,00 635 382,74  

3 0212152 Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров’я (Місцева програма 
оздоровлення мешканців Трускавецької 
міської територіальної громади 
мінеральниии водами міста-курорту) 
 

246 500,00 135 337,07  

 Всього: 1 635 000,00 1 044 486,69  



Аналіз виконання видатків бюджету за 2025 рік по спеціальному фонду 
 
№ п/п Назва робіт 

 
План  Фактично  

1 0212111 Капітальний ремонт вузлів 
обліку електроенергії з приведенням їх у 
вдповідність Кодексу комерційного 
обліку та інших нормативних документів, 
м.Трускавець, вул.Динилишиних,62 
 

275 082,00 
 

274 382,41 
 

 

2 0212113 Капітальний ремонт внутрішніх 
приміщень амбулаторії загальної 
практики сімейної медицини с.Орів, 
вул.Шевченка,425 
 

943 296,00 
 

901 601,09 
 

 

 Всього: 1 218378,00 1 175983,50  
 

Звіт відділу культури за 2025 рік 
 
КІЛЬКІСТЬ ПРОВЕДЕНИХ ЗАХОДІВ: 
Народний дім Трускавця – проведено понад 110 заходів як у межах Трускавця, так і в 

селах громади. 
Народний дім села Модричі - проведено/взято участь у 66 заходах, мистецьких 

акціях,концертах. 
Народний дім села Станиля - проведено/взято участь у 24 заходах, мистецьких акціях, 

концертах. 
Народний дім села Доброгостів – проведено/взято участь у 38 заходах, мистецьких 

акціях,концертах. 
Народний дім села Уличне - проведено/взято участь у 30 заходах, мистецьких акціях, 

концертах. 
Народний дім села Орів - проведено/взято участь у 41 заходах, мистецьких акціях, 

концертах. 
Всього Народні доми Трускавецької ТГ провели309 культурно-масових заходів, на 

яких були присутні 34669 відвідувачів. 
Всього за 2025 рік музеї відвідало 26780 осіб, з них 8657 діти. Для груп відвідувачів 

було проведено 693 екскурсій. 
Протягом 2025 року бібліотеки Трускавецької ТГ підготували і провели 316 заходів, з 

них 70 проведено бібліотекою для дітей, бібліотеки-філії сіл - 98 заходів. Відвідали 
заходи у бібліотеках протягом 2025 року4424 осіб, з них 1129 у дитячій бібліотеці та у 
бібліотеках сіл відвідало заходи 1375 особа.  

 
ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО УЧАСТІ У ГРАНТОВИХ ПРОЕКТАХ МІЖНАРОДНИХ 

ТА УКРАЇНСЬКИХ ФОНДІВ УСТАНОВАМИ КУЛЬТУРИ ЗА 2025 РІК: 
Відділ культури Трускавецької міської ради скеровує інформацію щодо проведення 

роботи із залучення небюджетних коштів у грантовому сезоні 2025 року. 
Подано 7 заявок до українських та іноземних грантодавців на реалізацію проєктів, 

отримано підтримку 1 проєкту: 
- від БЛАГОДІЙНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ «БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД «КАРЛ БЕХШТЕЙН», 

за сприяння Міністерства культури України, Трускавецька школа мистецтв ім.. 
Р.Савицького отримала Піаніно W.HoffmannV 120 з вказаною вартістю договорі про 



надання благодійної пожертви 358 319,28 грн. (ринкова вартість якого складає 700 тис. 
грн.). 

Протягом року були подані, але не отримали підтримки: 
2 заявки на конкурс проектів від Українського культурного фонду: 
- на програму "Стійкість суспільства через культуру" (ЛОТ 2. Безбар’єрне суспільство) 

– подано заявку на Облаштування інклюзивного простору у бібліотеці для дітей м. 
Трускавця «Ковчег Надії» в сумі 997 571 грн; 

- на програму «Стипендії» - подано заявку "Жива" книга для "живого" музею" - 
"Мандрівка історичними стежками Трускавеччини" на суму 156 700 грн. 

На конкурс «Час_діяти_Україно!» від Фонду "МХП громаді" подана заявка на 
«Облаштування інклюзивного простору у бібліотеці для дітей м. Трускавця «Ковчег 
Надії»» на загальну суму 800 578 грн., в т.ч. кошти грантодавця – 400 198 грн.. 

На партнерський проект від Польського Інституту у Києві подана заявка 
«Інтерактивний музей Михайла Біласа в м.Трускавці (придбання сенсорної стійки та 
цифрового піаніно)» на загальну суму 234 500 грн., в т.ч. за рахунок грантодавця – 163 
900 грн. 

На конкурс «Малі інфраструктурні гранти» від HouseofEuropeбула подана заявка в 
партнерстві з Громадською організацією «Смарагд» на Облаштування в читальній залі 
Трускавецької центральної міської бібліотеки дитячого простору «БукНЯНЯ» на 
загальну суму 19610,28 Євро. 

На конкурс «Мінігранти для мистецьких шкіл» від Всеукраїнської Асоціації Музичних 
подій була подана заявка на придбання музичних інструментів для Доброгостівської 
дитячої музичної школи на загальну суму 200 000 грн. 

 
ВОЛОНТЕРСЬКА РОБОТА  
ХУДОЖНІЙ МУЗЕЙ МИХАЙЛА БІЛАСА. ВОЛОНТЕРСЬКИЙ ОСЕРЕДОК «СІТКИ 

ПЕРЕМОГИ» 
 Волонтерська робота за 2025р. – 2 443 199 грн.: 
1) Придбано і передано машину для 59 бриг. -140 000грн 
2) Придбано і передано дронів: 
FPV-7 – 32шт. на 334 000грн. 
FPV-10 – 9шт. на 124 500грн. 
FPV-15 – 2шт. на 50 000грн.  
3) Мавік – 30 000грн. 
4) Зарядна станція – 30 200грн. 
5) Зарядна станція Буревій - 30 000грн. 
6) Старлінки – 90180 грн. 
7) Плівка та утеплювач для бліндажів – 19 720 грн. 
8) Компресор -8 000грн. 
9) Придбано рулони спанбонду та сітка на основу – 348 530грн.  
10) На пошиття військових футболок - 26 684 грн. 
11)  Акумулятори для дронів – 10 250грн. 
12) Плати ініціації для дронів – 1600грн. 
13) Пульт для дронів – 9500грн. 
14) На машини, ремонт машин, двигун, запчастини, колеса – 401 636 грн. 
15) Павербанки – 13 045грн. 
16) Рації Моторола – 4 300грн. 
17) На РЕБ – 83 000 грн. 
18) Генератори – 23 300 грн. 
19) Інвенторні генератори 6шт – 95 360 грн. 
20) Екофло – 30 400грн. 
21) Тепловізор 2шт. – 30 600грн. 



22) Кабель – 5 030грн. 
23) Наземний робот – 15 000грн. 
24) Антитепловізійні накидки - 12 590 грн. 
25) Рація і акумулятор – 20 750грн. 
26) Інструменти, обладнання для дронів – 13800грн. 
27) Квадроцикл для евакуації поранених – 50 000грн. 
28) Прилад для човна-евакуатора – 23 000грн. 
29) Ліхтарі на шоломи – 2000грн 
30) Інструменти , бензопила,сокири, труби,цвяхи, рукавиці – 40 060 грн. 
31) Протигази – 45 800грн. 
32) Бронежилет -17550грн. 
33) Автоматичні вогнегасники – 10 000грн. 
34) Скиди для Мавіків – 10 000грн. 
35) Аналізатори для дронів – 24 000грн. 
36) Планшет – 21 160грн. 
37) Перфоратор – 4640грн. 
38) Ліхтарі такт. на шоломи – 550грн. 
39) Антени – 29 500грн. 
40) Хімічні грілки та електр. устілки - 17 310 грн. 
41) Продукти, кава, чай, солодощі – 28 216 грн. 
42) Термобілизна – 8 000грн. 
43) Берці, взуття для військових – 14 640грн. 
44) Шкарпетки, одяг, рукавиці, мішки – 12 060 грн. 
45) Медикаменти, турнікети, вологі серветки, сухі душі – 47 238 грн. 
46) На лікування воїнів – 31 000грн. 
47) Парафін для окопних свічок – 1500грн. 
48) Плетіння сіток зимових та осінніх - сотні кілометрів 
49) Різання стрічок та плетіння захисних кікімор – 182 шт. 
50) Фліски, спальники, медикаменти з Іспанії від Сергія Олійника 
51) Нова пошта – 3000грн.  
За 2025рік – 2 443 199 грн. 
 
БІБЛІОТЕКИ ТРУСКАВЕЦЬКОЇ ТГ 
Протягом лютого, березня 2025 року бібліотекарі центральної бібліотеки виготовили 

понад 500 штук свічок, які відразу були відправлені волонтерами на фронт. Останню 
партію вдалося залити завдяки коштам, які зібрали працівники центральної бібліотеки та 
волонтери. 

Бібліотекарі URBAN-бібліотеки протягом січня, лютого, березня 2025 року виготовили 
1897 окопник свічок. 

БІБЛІОТЕКА-ФІЛІЯ С.УЛИЧНЕ ТА НАРОДНИЙ ДІМ С.УЛИЧНЕ 
- 17 серпня у рамках літнього культурного марафону біля музичної альтанки у м. 

Трускавець відбувся благодійний концерт, де було зібрано 11 тис. 40 грн. 
- 24 серпня під час урочистого відзначення Дня Незалежності відбувся збір коштів на 

підтримку наших захисників. Було зібрано 5 190 грн. 
У жовтні та листопаді у Народному домі плели маскувальні сітки, які передали воїнам-

уличненцям, які зараз знаходяться на передових позиціях. Було сплетено 5 сіток по 7 
метрів. 

До Дня Святого Миколая працівники культури та молодь і діти села спекли та 
розмалювали більше ста медових пряників. Разом із дитячими листами подяки та 
свіжими фруктами їх було подаровано воїнам, які проходять лікування у 
Трускавецькому військовому госпіталі. Вручили солодкі подарунки учасники 



вокального ансамблю «ОБЕРІГ» НД с. Уличне (кер. Єлизавета Кушнір), які виступили із 
концертною програмою перед Захисниками України. 

Вертепом «Світло крізь темряву» для ЗСУ було зібрано 17 350 грн. 
ДОБРОГОСТІВСЬКА ДИТЯЧА МУЗИЧНА ШКОЛА 
- 20.01.2025р. – благодійний концерт м. Трускавець, Альтанка. Зібрано 2300 грн. 
НАРОДНИЙ ДІМ с.ОРІВ 
1. Січень-колядували на славу божу та ЗСУ. Наколядували 208 тис. грн., купили 

автомобіль для односельчанина. 
2. Лютий - звітний благодійний концерт “Дякуємо”. Зібрано 6020 грн. 
3. Лютий - березень збір коштів на сітки. Зібрано 10065 грн. 
4. Лютий-березень сплели більше 20 сіток. 
5. Благодійна ярмарка на підтримку ЗСУ 18.155грн 
6. Благодійна ярмарка на Великодні пакунки для Воїнів нашого села (Народний дім, 

садочок,школа) 31.535грн 
7. Благодійний концерт присвячений дню матері 4.350грн 
8. Благодійна ярмарка (продаж букетів з польових квітів) 6.600грн 
9. Благодійний концерт Зеновія Гучка у Народному домі с.Орів 11.130грн 
10. Благодійний концерт з нагоди Дня села. Зібрано 6 тис. 800 грн. 
11. Благодійний концерт в м.Трускавець біля альтанки. Зібрано 8 тис. 70 грн. 
12. Благодійний концерт у с.Тухолька (Стрийський р-н) 
НАРОДНИЙ ДІМ М.ТРУСКАВЦЯ 
Концерти в Альтанці 
1. Народний ансамбль Народної музики “Перевесло”- 5650 грн. 
2. Народний хор “Воля” – 5920 грн. 
3. Фестиваль зимового фольклору “Різдвяні передзвони”. Майдан Незалежності. 

Зібрано 3500 грн. 
НАРОДНИЙ ДІМ С.МОДРИЧІ 
1. Благодійний концерт в альтанці. Зібрано 9130грн +10 злотих. 
2. Свято Святого Миколая, благодійний ярмарок – 3510 грн. 
3. Виступ вертепу (церква с.Модричі, м.Трускавець) – 7110 грн. 
НАРОДНИЙ ДІМ С.ДОБРОГОСТІВ 
1. Благодійний концерт в м.Трускавець біля альтанки. Зібрано 6 тис. 145 грн. 
2. Благодійний концерт з нагоди Дня Державності у Народному домі с.Доброгостів 
Зібрано - 27 тис. грн + 100 злотих 
 
ВИДАТКИ ВІДДІЛУ КУЛЬТУРИ ЗА 2025 РІК 
 загальний фонд 
№п/п Назва видатків 2025 
1 Заробітна плата 28 363 614 
2 Нарахування на заробітну плату 6 261 953 
3 Видатки на відрядження 1 048 
4 Видатки на енергоносії 4 129 497 
5 Придбання 910 457 
6  Інші послуги 735 441 
7 Заходи 1 242 712 
 ВСЬОГО 41 644 722 
 
Власні надходження план - 1 368 096 грн. Надійшло - 1 200 914 грн. 
Благодійні внески, гранти та дарунки надійшло - 610 043 грн. 
(в т.ч. подаровано Трускавецькій школі мистецтв піаніно - 358 319 грн. 
Доброгостівській музичній школі фортепіано - 25 000 грн. 
Бібліотекам література - 80 330 грн. 



Музей міста та Художній музей М.Біласа зарядні станції - 146 394 грн. 
Бюджет розвитку план - 3 210 206 грн. виконано - 3 155 901 грн. 
в т.ч. Школи мистецтв (Трускавець, Доброгостів) - 22 120 090 грн.  
- заробітна плата - 17 506 228 грн. 
- нарахування на заробітну плату - 3 854 004 грн. 
- енергоносії - 630 690 грн. 
- придбання - 54 695 грн. (музичні інструменти) 
- оплата інших послуг (послуги зв'язку,технічне обслуговування котельні,перезарядка 

вогнегасників ,послуги дератизації ,повірка лічильників ) - 74 473 грн. 
 
БЮДЖЕТ РОЗВИТКУ - 1 423 397 грн. 
Капітальний ремонт цоколя в Трускавецькій школі мистецтв - 148 959 грн. 
Капітальний ремонт актового залу,учительської та кабінету індивідуальних занять 

музична школа Доброгостів - 891 738 грн. 
Придбання музичних інструментів с.Доброгостів - 382 700 грн. 
в т.ч. Музеї (Художній музей М.Біласа,музей міста) - 4 238 878 грн.  
- заробітна плата - 1 881 854грн. 
- нарахування на заробітну плату - 423 554 грн. 
- енергоносії - 1 727 654 грн. 
- придбання - 60 448 грн. (світильники музей міста - 38 370, миючі та канцтовари) 
- оплата інших послуг (послуги зв'язку,технічне обслуговування автоматичної 

пожежної сигналізації,перезарядка вогнегасників ,вневідомча охорона ,поточний ремонт 
внутрішніх електричних мереж,послуги дератизації ,послуги з розробки індивідуального 
контенту - 44 078 грн.) - 145 368 грн. 

 
БЮДЖЕТ РОЗВИТКУ - 80 922 грн. 
Придбання сенсорного терміналу Художній музей М.Біласа - 80 922 грн. 
в т.ч. Народні доми (Доброгостів,Уличне,Модричі,Станиля,Орів)- 4 967 630 грн.  
- заробітна плата - 2 922 630 грн. 
- нарахування на заробітну плату - 672 117 грн. 
- енергоносії - 395 141 грн. 
- видатки на відрядження - 518 грн. 
- придбання - 671 665 грн. (костюми с.Уличне - 291 150,Трускавець - 79500,екран для 

проектора -10 720,жалюзі - 7 400,палаток - 14 022, стільці - 90 990 грн.,карнизи, 
світильники - 27 182,канцтовари,миючі засоби - 150 701) 

- оплата інших послуг (послуги зв'язку,перезарядка вогнегасників, вневідомча 
охорона,поточний ремонт сцени, заправка катриджів) - 305 559 грн. 

 
БЮДЖЕТ РОЗВИТКУ - 841 167 грн. 
Капітальний ремонт покрівлі будівлі Народний дім с.Модричі - 674 367 грн. 
Придбання цифрового піаніно народний дім с.Уличне - 46 800 грн. 
Придбання кондиціонерів народний дім с.Доброгостів - 67 700 грн. 
Придбання шафи для костюмів та принтера - 52 300 грн. 
в т.ч. Бібліотеки (Доброгостів,Уличне,Модричі,Станиля,Орів)- 7 076 235 грн. 
- заробітна плата - 4 531 116 грн. 
- нарахування на заробітну плату - 970 729 грн. 
- енергоносії - 1 318 847 грн. 
- придбання- 103 372 грн.(придбання принтера - 16 577,миючі пилососи - 20 

000,канцтовари та миючі засоби) 
- оплата інших послуг (послуги зв'язку,технічне обслуговування автоматичної 

пожежної сигналізації,перезарядка вогнегасників,технічне обслуговування внутрішньо-



будинкових мереж, заправка катриджів,послуги дератизації,послуги з виміру опору та 
поточний ремонт електрообладнання ) - 152 170 грн. 

 
БЮДЖЕТ РОЗВИТКУ - 539 965 грн. 
Поповнення бібліотечного фонду - 90 000 грн. 
Придбання зарядної станції для укриття - 55 450 грн., ноутбука с.Станиля - 22 800 грн. 
Капітальний ремонт системи опалення та санвузла в центральній бібліотеці - 371 715 

грн. 
в т.ч. Централізована бухгалтерія - 1 999 138 грн.  
- заробітна плата - 1 521 786 грн. 
- нарахування на заробітну плату - 341 549 грн. 
- енергоносії - 57 165 грн. 
- видатки на відрядження - 530 грн. 
- придбання (канцтоварів,миючі засоби) - 20 277 грн. 
- оплата інших послуг (послуги зв'язку,обслуговування програмного забезпечення 

"Тріола","Медок","ЄІСУБ",послуги з антивірусного захисту,заправка та ремонт 
катриджів ) - 57 831 грн. 

 
БЮДЖЕТ РОЗВИТКУ - 78 450 грн. 
Придбання персонального комп'ютера- 23 000 грн. 
Придбання зарядної станції - 55 450 грн. 
в т.ч. Інші заходи в галузі культури і мистецтва- план -1 287 530 грн. 
1. 116-а річниця з дня народження С.Бандери - 2 004,41 
2. День Соборності України - 15 533,00 
3. Небесна Сотня - 4 300,38 
4. Фестиваль Різдвяні передзвони - 3 746,00 
5. Демонтаж новорічної ялинки - 77 676,00 
6. 104 роковини Р.Різняка-Макомацького - 650,00 
7. 211-річниця з дня народження Т.Шевченка - 11 030,00 
8. На Великдень в Трускавець - 68 747,95 
9. День матері - 2 000,00 
10. День Героїв - 13 677,59  
11. День Конституції - 1 462,18 
12. День міста - 152 775,45 
13. День Незалежності - 187 739,59 
14. День народження І.Франка - 3 510,73 
15. День пам'яті захисників - 6 450,00 
16. День захисників і захисниць України - 28 209,90 
17. ЗУНР - 3 962,72 
18. День пам'яті жертв Голодомору - 3 548,30 
19. Андріївські вечорниці - 1 664,94 
20. 160-річчя від народження Митрополита А.Шептицького - 25 000,00 
21. 93-а річниця смерті В.Біласа і Д.Данилишина - 1 000,00 
22. Відкриття новорічної ялинки - 272 858,00 
23. Фестиваль "Різдвяні Передзвони" - 131 064,92 
3680,32 
ВСЬОГО: 1 018 612,06 грн. 
 
Бюджет розвитку придбання стендів з композиту на металевому каркасі 4 шт. - 192 000 

грн. 
Послуги з виробництва інформаційних відеоматеріалів для створення цифрових 

пам'ятників загиблим Героям Трускавецької громади - 27 шт. - 224 100 грн. 



МУЗЕЙ МІСТА-КУРОРТУ ТРУСКАВЦЯ 
 У 2025 році Музей міста-курорту був зосереджений на краєзнавчо-дослідницькій 

роботі; накопиченні матеріалів історичного значення для поповнення музейних фондів 
та експозицій; на залученні нових відвідувачів експозицій «Історія Трускавця» та 
«Повстанська криївка», а також організації мистецьких виставок в художній галереї 
музею; на продовженні співпраці з дитячою аудиторією загальноосвітніх шкіл та 
позашкільних установ Трускавецької територіальної громади. 

Впродовж року продовжували реалізовувати проєкт «Відвідини Музею воїнами ЗСУ». 
Щосереди та щоп’ятниці Музей міста-курорту Трускавця відвідували українські воїни, 
які перебували на лікуванні у Трускавці. Для них проводились екскурсії музейними 
експозиціями та художньою галереєю, а також вони брали участь в настільній грі «Сіль 
за смаком». 

У 2025 році музеєм проведено краєзнавчий конкурс «Визначні постаті 
Трускавеччини», нагородження учасників конкурсу проведено в День музеїв. 

На базі музею перевидано з довненнями краєзнавчу книгу «Мандрівка історичними 
стежками Трускавеччини», авторства директорки Галини Коваль. 

У кінці року на запрошення Національного заповідника "Хортиця" музей брав участь у 
VIII всеукраїнському науково-практичному онлайн-семінарі "Сучасний музейний 
простір: проблеми, перспективи інновації", де провідною темою була "Інклюзія в 
експозиційному просторі", на якому ділилися досвідом (виступ директорки Галини 
Коваль) з облаштування інклюзивного простору для маломобільних груп населення, 
зокрема воїнів ЗСУ та людей на кріслах колісних у Музеї міста-курорту Трускавця, 
розповідаючи про реалізований інклюзивний простір «Зв’язок поколінь: від УПА до 
ЗСУ». 

Більше як півроку музей проводив екскурсії для інтегрованих в інші міста України 
маріупольців, що у «Центрі підтримки переселенців: «Я – Маріуполь – Трускавець» та 
відпочивали у санаторії «Кристал» (Трускавець). 

Протягом року продовжувались роботи з оновлення музейних експозицій. 
Публікувались статті, що інформують суспільство про історію Трускавця та роботу 
Музею міста-курорту Трускавця. 

Всього за 2025 рік музей відвідало 11 477 осіб, з них 2 617 діти, з них 2 830 воїни ЗСУ. 
Для груп відвідувачів було проведено 375 екскурсій.  

 
ХУДОЖНІЙ МУЗЕЙ МИХАЙЛА БІЛАСА 
В 2025 році Художній музей М.Біласавідвідало 15303чол., з них 6827 –студенти та 

діти. Для відвідувачів було проведено 318екскурсій.  
Було проведено 20 нових виставок, а саме: 
 1. виставка живопису "Воскресіння України" Михайл Юсип'юка – 01.01- 28.02  
 2. благодійна виставка живопису «Дотик світла» - 01.01-28.02 
 3. виставка живопису «Настрої міста» Олени Каменецької – Остапчук – 01.01-28.02 
 4. виставка авторських робіт Михайла Біласа «Михайло Білас. Епатажний та 

самотній» у  
Національному музеї у Львові ім. А.Шептицького – 20.12- 23.03.25 
 5. виставка «Геній Леонардо да Вінчі» (технологіїантичності,середньовічні, машини,  
 механізми Леонардо Да Вінчі,репродукції картин)-01.01-31.12.  
 6. живопис на склі Ярослава Адамовича та Наталі Хацко«Різдво за склом» -05.01 -

23.02. 
 7. благодійна виставка живопису «Мистецький світ» -15.03- 30.04 
 8. виставки живопису до Шевченкових днів «Мелодія України» - 07.03-30.04  
 9. виставка Михайла Біласа «До Біласа на Великдень» - 21.04-30.06 
 10. виставка живопису на склі "Весна" Наталі Хацко та ЯрославаАдамовича – 28.04-

30.05.  



 11. ретроспективна виставка «Школа, яка народжує мистецтво» художніхробіт учнів  
відділення образотворчого мистецтва ТШМ - 14.05-05.06 
 12. благодійна виставка живопису «І знову літо» - 06.06-30.07 
 13. виставка авторських робіт викладачів Карпатського національногоуніверситету ім.  
В.Стефаника «Погляд 5» - 10.06-24.07. 
 14. виставка живопису “Моє МІSТО”- 26.07-30.09 
 15. благодійна виставка живопису «Поки листя не опало» - 01.09 – 31.10 . 
 16. виставка живопису Олександра Ніколаєвського «ПриСутність» - 15.10-05.12  
 17. виставка живопису «Український австралієць. Володимир Савчак – малярз 

Бережан»- 10.12- 31.12 
 18. виставка «Наше Різдво» в Національному музеї у Львові ім. А.Шептицького та 

участь робіт М.Біласа у виставці – 19.12.25 -31.01.26. 
 19. виставка різдвяних робіт М.Біласа «До Біласа на Різдво» - 19.12-31.12 
 20. благодійна виставка живопису «А час пливе» - 01.09 – 31.10 
Протягом року проведено багато музейних уроків для учнів художнього відділення 

школи та учнів мистецьких гуртків БУТ. 
Цікавим мистецьким проектом є акція для дітей «Музейна валізка» (музейний урок з 

екскурсією по музею та майстер-класом). 
Окремим напрямком роботи музею став цикл тематичних екскурсій для різних верств 

населення, зокрема для військових, ветеранів та ВПО, родин військових та загиблих, 
товариства пенсіонерів,малозабезпечених дітей, сиріт та людей з інвалідністю тощо. 

Виготовлено відеофільм про творчість М.Біласа на 3-х мовах, а такожновий буклет 
«Гуцулія Біласа» та тримовний буклет «Михайло Білас». 

Музеєм були проведені культурно-мистецькі заходи: 
- круглий стіл та кураторська екскурсія по виставці М.Біласа у Львові для музейників, 

мистецтвознавців, викладачів та спеціалістів мистецьких навчальних закладів, 
журналістів; 

- кураторська екскурсія «Михайло Білас» по виставці М.Біласа у Національному музеї 
у Львові; 

– презентація нового слайд-ролику (відеоролику) з роботами М.Біласа «Леся Українка 
в творчості Михайла Біласа» до 154-річниці з дня народження Лесі Українки, 

- «Духовні заповіти: Шевченко і Україна» - творча зустріч та презентація нових 
літературних проектів з Марією Чумарною, присвячена творчості Т.Шевченка; 

- відкриття ретроспективної виставки «Школа, яка народжує мистецтво» художніх 
робіт учнів відділення образотворчого мистецтва Трускавецької школи мистецтв до 60-
річчя школи; 

- відкриття виставки “Моє МІSТО” та святковий концерт, присвячені Дню міста 
Трускавця; 

- волонтерський проект «Сітки Перемоги» з майстер класом з плетіння маскувальних 
сіток та благодійний ярмарок авторських робіт волонтерів; 

- проведено методичний семінар у музеї викладачів художніх шкіл та художніх 
відділів мистецьких шкіл Львова та Львівщини «Михайло Білас: творчість для 
натхнення» та екскурсія по музею з майстер-класами; 

- проведено навчально-методичний семінар у Львові у Центрі дитячої творчості на 
Погулянці для викладачів художніх шкіл та художніх відділів мистецьких шкіл Львова 
«Уроки малювання на прикладі робіт М.Біласа». 

У рамках святкування 198-річчя міста-курорту проведено святковий концертта 
відкриття виставки “Моє МІSТО”. 

З нагоди 33-річчя з Дня відкриття Художнього музею М.Біласа проведено камерний 
вечір та відкриття виставки різдвяних робіт Михайла Біласа «До Біласа на Різдво». 

Цікавим інноваційним фактом стало встановлення інформаційного сенсорного 
терміналу за сприяння Трускавецької міської ради. 



Активна робота щодо промоції музею продовжилася поповненням сайту та сторінки 
ФБ музею новою інформацією про музейні експозиції та роботу музею, висвітлюванням 
основних подій, що відбувалися в ньому. 

З перших днів війни при музеї працює Волонтерський осередок «Сітки Перемоги», де 
активно допомагаємо військовим - 2 443 199грн за 2025р., а також тисячі кілометрів 
захисних сіток та сотні кікімор. 

 
ТРУСКАВЕЦЬКА ШКОЛА МИСТЕЦТВ ІМ. Р. САВИЦЬКОГО 
У 2025 році у школі мистецтв проведена велика робота з підготовки до участі наших 

учнів у міжнародних, всеукраїнських, обласних конкурсах, оглядах та виставках. За рік 
вихованці школи 55 рази відзначені дипломами, з них: 32 дипломи на Міжнародних 
конкурсах, 16 на Всеукраїнських конкурсах і 7 на Регіональних та обласних конкурсах: 

 - Міжнародний фестиваль-конкурс мистецтв «Таланти Галичини» (м.Трускавець) - 
Гран-прі Євген Коломієць (викладачка Олена Рибалкіна); 

 - Міжнародний фестиваль-конкурс «VictoryStar» (м. Трускавець) диплом І ступеня 
Дарина Добровольська (викладачка Олена Рибалкіна); 

- VІ Міжнародний конкурс молодих виконавців на духових інструментах «WindStars 
2025» (м. Марупе, Латвія) - диплом ІІ ступеня Андрій Іваночко (викладач Михайло 
Сойка, концертмейстер Оксана Кіселичник); 

- Міжнародний дитячо-юнацький конкурс «Тарасовими стежками» (м. Львів) - диплом 
І ступеня Евеліна Чапля, диплом ІІІ ступеня (2) Анна Саган (викладач Ігор Перхун), 
Злата Шаповаленко (викладачка Галина Тимощук); 

- ХІ Міжнародний дистанційний конкурс виконавців (ансамблів) на дерев’яних 
духових інструментах імені В’ячеслава Старченка (м. Рівне) Диплом Андрій Іваночко 
(викладач Михайло Сойка, концертмейстерка Оксана Кіселичник); 

- Міжнародний двотуровий дистанційний конкурс «MusicAcademyForte 2025» 
(Брюссель, Бельгія) - диплом ІІІ ступеня Анастасія Мікуляк (викладачка Оксана 
Кіселичник); 

 -V Міжнародний онлайн конкурс піаністів «Шопенівська весна» (Польща) - диплом ІІ 
ступеня Тарас Сізіков (викладачка Олександра Палиця); 

- ІІ Міжнародний дистанційний конкурс «Тобі моє серце, УКРАЇНО» (м. Київ) - Гран-
Прі Анна Польова (викладачка Іванна Катриняк); 

- Міжнародний онлайн конкурс мистецтв «Мистецтво на хвилях» (Хорватія, Україна) - 
диплом І ступеня Дитячий хор «CANTUS» (керівник Неля Кішкан, концертмейстери 
Андрій Сливка, ЖюльєттаБерегуляк); 

- ІХ Міжнародний дистанційний конкурс мистецтв YulaArtFest (м. Харків) - диплом І 
ступеня СтаніславСаєнко (викладачка Леся Баб’як); 

- ІІ Міжнародний дистанційний конкурс фортепіанної музики «Piano-Musiс»(м. 
Ужгород) - диплом І ступеняМилана Трускавецька (викладачка Галина Перхун); 

- ІІІ Міжнародний дистанційний благодійний конкурс мистецтв «ZIMNIPOHADKA» 
(Прага)- диплом І ступеня Вероніка Симович (викладачка Іванна Катриняк); 

- Міжнародний дистанційний конкурс мистецтв «Хіт-парад талантів» (м. Київ) диплом 
І ступеня Дарина Анціферова (викладачка Христина Катриняк)  

- ІV Міжнародний онлайн конкурс мистецтв SPLASH STARS (м. Київ)- диплом ІІ 
ступеня (2) Катерина Войтович, Анастасія Войтович,(викладачка РоксолянаБогуш), 
Владлен Березяк (викладачка Галина Хоменко); 

- Міжнародний дистанційний фестиваль-конкурс мистецтв «Гармонія» (м. Київ)- 
диплом І ступеня Анна Польова (викладачка Іванна Катриняк) диплом ІІ ступеня Дарина 
Анціферова (викладачка Христина Катриняк); 

- ІІІ Міжнародний онлайн конкурс мистецтв «VIRTUOSO» (м. Київ) - диплом І 
ступеня Анна Польова (викладачка Іванна Катриняк); 



- ІІ Міжнародний оналайн конкурс мистецтв «Ключ до успіху» (м. Київ) диплом І 
ступеня Роман Стасик (викладачка Іванна Катриняк); 

- ІІІ Міжнародний дистанційний конкурс мистецтв «SPRINGTALENTS» (м. Київ) - 
диплом І ступеня (2) Катерина Войтович, Анастасія Войтович (викладачка 
РоксолянаБогуш),Володимир Євтушенко, Андрій Гошко ( викладачка Людмила 
Перхун); 

- Міжнародний дистанційний конкурс «PianoForte» 2025 (Італія)- диплом ІІ ступеня в 
номінації «Акомпанемент» Ангеліна Бутим (викладачі Галина Перхун, Орест Баб’як); 

- ІІ Міжнародний онлайн конкурс мистецтв «GOLDENTALENTSOFMADRID» 2025 
(Іспанія) - диплом І ступеня в номінації «Акомпанемент» Вероніка Симович (викладачка 
Іванна Катриняк, ілюстратор Наталія Думанська), диплом ІІ ступеня Роман Стасик 
(викладачка Іванна Катриняк); 

- Міжнародний дистанційний конкурс «Барви України» (м. Київ)- диплом І ступеня (2) 
Вероніка Симович (викладачка Іванна Катриняк, ілюстратор Наталія Думанська), 
диплом ІІ ступеня Роман Стасик (викладачка Іванна Катриняк), - ІІ Міжнародний 
конкурс «Тобі моє серце, УКРАЇНО» (м. Київ) - диплом І (2) ступеня Олег Білінський, 
Павло Юрків (викладач Михайло Катриняк, концертмейстерка Христина Катриняк); 

- ІІ Міжнародний дистанційний конкурс мистецтв «Зоряна мить» Диплом Софія 
Дальська (викладачка Лариса Кісь); 

- Міжнародний дистанційний конкурс мистецтв "GoldenLegacyArts" (м.Київ) Диплом 
ІІ ступеня - Бешлей Єлизавета ( викладачка Христина Катриняк); 

- Всеукраїнський багатожанровий фестиваль-конкурс "Зимова мандрівка"(м.Дрогобич) 
Диплом І ступеня Рена Задорожна (викладачка Леся Баб’як); 

- Всеукраїнський фестиваль-конкурс «Карпатська осінь» (м. Трускавець) диплом І 
ступеня (2)Сізіков Тарас (викладачка Лідія Данило), Коломієць Євген (викладачка Олена 
Рибалкіна), диплом ІІ ступеня хореографічний ансамбль «Золоті діти» (керівник Наталія 
Стрельник), диплом ІІІ ступеня Присташ Анна (викладачка Лідія Данило); 

- Х Всеукраїнський двотуровий конкурс юних музикантів «Франкове Підгір’я» (м. 
Дрогобич) - диплом І ступеня Анастасія Мікуляк (викладачка Оксана Кіселичник); 

- Всеукраїнський фестиваль-конкурс «Карпатська весна» (м.Трускавець) Гран-Прі, 
диплом І ступеня(3) хореографічний ансамбль «Золоті діти» (керівники Ніна Мойсеєнко, 
Олександр Мойсеєнко, Наталія Стрельник), Єва Мельник (викладачка Галина Тимощук), 
диплом ІІ(3) ступеня Мирон Хевпа (викладачка Ірина Маркович), Анна Присташ, Нікіта 
Шелеп (викладачка Лідія Данило), диплом ІІІ ступеня Майя Шелеп (викладачка Лідія 
Данило); 

- V Всеукраїнський дистанційний фестиваль-конкурс мистецтв «Козацькому роду нема 
переводу» (м. Київ)- диплом І ступеня Рената Задорожна (викладачка Леся Баб’як); 

- ІV Всеукраїнський дистанційний конкурс мистецтв «Українська мрія» (м. Київ) - 
Диплом Софія Дальська (викладачка Лариса Кісь); 

- ХІІ фестиваль юних піаністів імені Романа Савицького(м.Трускавець)- Диплом з 
відзнакою Тарас Сізіков (викладачка Олександра Палиця); 

- Обласний конкурс виконавців на струнно-смичкових інструментах серед учнів 
мистецьких шкіл Львівщини (м. Дрогобич) диплом І ступеня(2) Ксенія Фендак 
(викладачка Божена Сливка, концертмейстерка Олена Присмотрова),Катерина Грех 
(викладачка Євгенія Домбровська, концертмейстерка Оксана Настьошин). 

Творчі колективи та окремі виконавці школи брали участь у 75 культурно-
просвітницьких акціях, виставках і концертах. Серед них варто відзначити:  

- участь викладачів відділу образотворчого мистецтва Зубрицького І.А., Тимощук Г.А., 
Андріїшина П.М. у творчому звіті громад Дрогобицького району (м. Львів); 

- концерт-лекція присвячена 160-річчю від дня народження Митрополита Андрея 
Шептицького; 

- музична казка «Фарбований лис» у навчальних установах та санаторіях міста; 



- святковий концерт та виставка художніх робіт до 60-річчя школи мистецтв ім. Р. 
Савицького (концертний зал санаторію «Кришталевий палац»); 

- мистецька акція «Іменини на Романа»; 
- виступ учениці Анастасії Мікуляк (клас викладачки Оксани Кіселичник) та 

викладачів фортепіанного відділу Оксани Кіселичник, Ірини Маркович, Олександри 
Палиці на методичному семінарі Дрогобицького зонального методичного об’єднання 
викладачів піаністів мистецьких шкіл (ДМШ №2 ім. Р.Сороки); 

- виступ дуету бандуристок у складі Лесі Баб’як та Лесі Опоки на творчій зустрічі з 
українською поетесою та громадсько-культурною діячкою Марією Чумарною «Духовні 
заповіти. Шевченко і Україна»( художній музей М.Біласа); 

- виступ викладачки Оксани Кіселичник на презентації збірки Ірини Шваб «Незабутні 
мелодії» (ДШМ ім. Б.-Ю. Янівського, м. Ходорів);  

- участь учнів та викладачів школи мистецтв у міському літературно-мистецькому 
дійстві до Дня народження Т.Г.Шевченка (готель «Мirotel»); 

- участь учнів та викладачів школи в урочистій академії до 150-річчя з Дня народження 
Раймонда Яроша у Художньому музеї Михайла Біласа; 

- «Вічна музика» концерт скрипкової музики учнів та викладачів Трускавецької ШМ 
та Доброгостівської МШ до 340-річчя від Дня народження композиторів Й.С.Баха, 
Г.Ф.Генделя; 

 - Виступ учнів Матвія Мудрака, Ренати Задорожної, Станіслава Саєнка(викладачка 
Леся Баб’як, концертмейстерка Галина Перхун) на фестивалі бандурного мистецтва 
«Весняні дзвіночки» (м.Дрогобич); 

- виступ учнів школи Максима Смольського (викладач Андрій Сливка), Андрія Пукія 
(викладачка Ірина Іваночко) в історико-просвітницькій гутірці «Уляна Кравченко і 
шкільництво» (Музей міста-курорту); 

- участь хореографічного ансамблю «Золоті діти» (керівники Ніна та Олександр 
Мойсеєнки, Галина Загайло, Наталія Стрельник) у «Танцювальному марафоні» 
(санаторій «Карпати»);  

- «Музика, що єднає» концерти за участі учнів школи та камерного оркестру (керівник 
Ігор Нич) (УГКЦ Св. Пр. Іллі м. Трускавець ; народний дім с. Орів Трускавецької ТГ); 

- участь Анастасії Мікуляк (викладачка Оксана Кіселичник) у концерті-зустрічі 
кращих учнів фортепіанних відділів ДМШ Дрогобицького регіону (м. Дрогобич); 

- участь учнів Тараса Сізікова, Ренати Задорожної,Анни Присташ та викладачів Лесі 
Баб’як, Лідії Данило, Олени Рибалкіної, Ореста Баб’яка у благодійному концерті до Дня 
волонтера (Трускавецький Гуманітарний центр «Теплий хаб» для вимушених 
переселенців Бердянського району);  

- участь хору молодших класів «Сонечка» (керівник Марта Зарицька) у мистецькому 
заході організованому Трускавецьким Карітасом (готель 365); 

- участь Віолетти Яворської (керівник Олена Рибалкіна) у Всеукраїнській учнівській 
науково-творчій конференції «Творці української культури» ( м. Львів); 

- на базі школи мистецтв у рамках Дрогобицького зонального методичного об’єднання 
викладачів піаністів відбувся методичний семінар за участі викладача, Сколівської ШМ, 
композитора Любомира Пасічника 

- на базі школи мистецтв у рамках методичного семінару Дрогобицького зонального 
методичного об’єднання викладачів баяністів-акордеоністів відбулася творча зустріч із 
Андрієм Душним –професором, завідувачем кафедри музично-теоретичних дисциплін та 
інструментальної підготовки Дрогобицького ДПУ ім. І.Франка; 

 - викладачка Галина Тимощук провела два майстер-класи на методичному семінарі 
«Михайло Білас – «Творчість для натхнення» для викладачів закладів мистецької освіти 
Пустомитівської ТГ (Художньому музеї М.Біласа) 

Матеріальна база школи мистецтв: 



- Відремонтовано засувку водогону, проведено заміну двох водяних лічильників в 
корпусах №1,2; поставлена плитка в туалеті корпусу №1, на загальну вартість матеріалів 
– 12680 грн.  

- Придбано радіатори опалення та проведено їх заміну у 5 класах – на загальну 
вартість матеріалів 51465 грн. 

- Придбано нові меблі у класах: стіл, вішак, шафа – 7 комплектів на суму 56350 
грн. 

- Придбано: акустична апаратура з комплектуючими на суму 56000 грн.; 
сенсорний термінал – на суму 73662 грн.; рамки для відділення образотворчого 

мистецтва – на суму 10400 грн.; 
- Придбано електричний висоторіз для зовнішніх робіт – на суму 4950 грн. 
- Канцелярські витрати – 13431 грн. 48 коп., господарські витрати – 11963грн. 69 

коп. 
- Друкована продукція для проведення Літньої мистецької школи Савицького та 

ХІІ фестивалю юних піаністів ім. Романа Савицького – на суму 10540 грн. 
 
 Всього: на суму 301442 грн.17 коп. 
  
ДОБРОГОСТІВСЬКАМУЗИЧНАШКОЛА 
 У 2025 році у школі проведена велика робота з підготовки до участі наших учнів у 

міжнародних - 38, всеукраїнських - 22, регіональних – 1 конкурсах. За рік вихованці 
школи 61 разів відзначені дипломами: 

 Міжнародні – взяло участь 38 учнів: 
Диплом I Премії – здобуло 33 учнів 
Диплом II Премії – здобуло 5 учнів 
 
Всеукраїнські – взяло участь 22 учнів: 
Диплом I Премії – здобуло 17 учнів 
Диплом II Премії – здобуло 5 учнів 
  
 Регіональні – взяв участь 1 учень: 
Диплом II Премії  
 
1.III Всеукраїнський конкурс мистецтв «Українська Мрія» 
Диплом Другої Премії 21.11.2024 Київ 
Жагаляк Тадей 
Викладач: Козар Р.І. 
 
2.III Всеукраїнський конкурс мистецтв «Українська Мрія» 
Диплом Другої Премії 21.11.2024 Київ 
ЛиповськаМілена 
Викладач: Козар Р.І. 
 
3.II Всеукраїнський конкурс мистецтв «Подаруй СВІТЛО» 
Диплом Другої Премії 05.12.2024 Київ 
ЛиповськаМілена 
Викладач: Козар Р.І. 
 
4.II Всеукраїнський конкурс мистецтв «Подаруй СВІТЛО» 
Диплом Другої Премії 05.12.2024 Київ 
Хандоняк Аліна 
Викладач: Козар Р.І. 



 
5.II Міжнародний конкурс мистецтв «SANTA VISION» 
Диплом Першої Пемії 13.12.2024 Київ 
Жагаляк Тадей 
Викладач: Козар Р.І. 
 
6.II Міжнародний конкурс мистецтв «SANTA VISION» 
Диплом Першої Пемії 13.12.2024 Київ 
Фарима Максим 
Викладач: Федитник Г.В. 
 
7.II Міжнародний конкурс мистецтв «SANTA VISION» 
Диплом Першої Пемії 13.12.2024 Київ 
Гиз Данило 
Викладач: Федитник Г.В. 
 
8.III Всеукраїнський конкурс мистецтв «РІЗДВЯНЕ ДИВО» 
Диплом Першої Премії 18.12.204 Київ 
Єфімова Тетяна 
Викладач: Федитник Г.В. 
 
9.III Всеукраїнський конкурс мистецтв «РІЗДВЯНЕ ДИВО» 
Диплом Другої Премії 18.12.204 Київ 
Мельницька Соломія 
Викладач: Козар Р.І 
 
10.Міжнародний двотуровий конкурсі мистецтв "ХІТ-ПАРАД ТАЛАНТІВ"  
Диплом Першої Премії м.Київ 04.01.2025 
Грабко Анастасія 
Викладач : Столяр С.Р. 
Концертмейстер : Мацюрак Р.Я. 
 
11.Міжнародний двотуровий конкурсі мистецтв "ХІТ-ПАРАД ТАЛАНТІВ"  
Диплом Першої Премії м.Київ 04.01.2025 
Гаджієв Денис та ГаджієвДанієль 
Викладач : Столяр С.Р. 
Концертмейстер : Мацюрак Р.Я. 
 
12.Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс (ім. Ігоря Нетлюха) "Музична казка 

зими" 
Диплом Лауреата Першої Премії 18.01.2025 
Гаджієв Денис та ГаджієвДанієль 
Викладач: Столяр С.Р. 
 
13.CXXI Двотуровий міжнародний багатожанровий дистанційний 
фестиваль-конкурс мистецтв «NEW YEAR of TALENTS» 
Диплом Лауреата Першої Премії 23-27.12.2024р. Київ 
Пасемко Марія  
Викладач : Козар Р.І. 
 
14.INTERNATIONAL ART COMPETITION «London ART FEST» 
Першої Премії м.Київ 15.01.2025 



Грабко Анастасія 
Викладач : Столяр Диплом С.Р. 
Концертмейстер : Мацюрак Р.Я 
 
15.INTERNATIONAL ART COMPETITION «London ART FEST» 
Диплом Першої Премії м.Київ 15.01.2025 
Гафіна Марія  
Викладач : Баб’як Г.Р 
 
16.INTERNATIONAL ART COMPETITION «London ART FEST» 
Диплом Першої Премії м.Київ 15.01.2025 
Ансамбль бандуристів «Сонячні струни» 
Викладач : Шевців М.В. 
 
17.Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв «ПОЦІЛОВАНІ БОГОМ» 
Диплом Першої Премії м.Київ 18.01.2025 
Гафіна Марія  
Викладач : Баб’як Г.Р. 
 
18. Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв «ПОЦІЛОВАНІ БОГОМ» 
Диплом Першої Премії м.Київ 18.01.2025 
Гаджієв Денис та ГаджієвДанієль 
Викладач : Столяр С.Р. 
Концертмейстер : Мацюрак Р.Я. 
 
19.III Всеукраїнський конкурс мистецтв «Зимові ігри» 
Диплом Першої Премії Київ 21.01.2025 
Пасемко Катерина 
Викладач : Козар Р.І. 
 
20.II Всеукраїнський багатожанровий конкурс мистецтв «Зорі України» 
Диплом Першої Премії 25.01.2025 Київ 
Ансамбль скрипалів 
 Викладач : Козар Р.І. 
 
21.II Всеукраїнський багатожанровий конкурс мистецтв «Зорі України» 
Диплом Першої Премії 25.01.2025 Київ 
ЛиповськаМілена 
Викладач : Козар Р.І. 
 
22.II Всеукраїнський багатожанровий конкурс мистецтв «Зорі України» 
Диплом Першої Премії 25.01.2025 Київ 
Живчин Вікторія 
 Викладач : Козар Р.І. 
 
23.Всеукраїнський двотуровий конкурс мистецтв «Струни Душі» 
Диплом Першої Премії Київ 22.01.2025 
Гаджієв Даніель та Гаджієв Денис 
Викладач : Столяр С.Р. 
Концертмейстер: Стецівка І.І. 
 



24.Всеукраїнський конкурс мистецтв до Дня Соборності України «Україна у серці, в 
мистецтві, в душі» 

Диплом Першої Премії Київ 28.01.2025 
Дует: Живчин Вікторія та Пасемко Марія 
Викладач: Козар Р.І. 
 
25.Всеукраїнський конкурс мистецтв до Дня Соборності України «Україна у серці, в 

мистецтві, в душі» 
Диплом Першої Премії Київ 28.01.2025 
Гладка Яна 
Викладач: Козар Р.І. 
 
26.Організатори: Азербайджанський культурний центр 
За підтримки: Трускавецької міської ради Готельно- курортного комплексу «Карпати» 
Диплом Лауреата Другого Ступеня Трускавець 15.02.2025 
Пасемко Марія 
Викладач : Козар Р.І. 
 
27.Організатори: Азербайджанський культурний центр 
За підтримки: Трускавецької міської ради Готельно- курортного комплексу «Карпати» 
Диплом Лауреата Другого Ступеня Трускавець 15.02.2025 
Хоньків Дмитро 
Викладач : Пашковська І.О. 
 
28.Організатори: Азербайджанський культурний центр 
За підтримки: Трускавецької міської ради Готельно- курортного комплексу «Карпати» 
Диплом Лауреата Першого Ступеня Трускавець 15.02.2025 
Грабко Анастасія 
Викладач:Столяр С.Р. 
 
29.III Internationaltalentcompetition "Євро ЗИМА" 
Диплом Першої Премії м.Київ 03.02.2025 
Гафіна Марія  
Викладач: Баб’як Г.Р. 
 
30.III Internationaltalentcompetition "Євро ЗИМА" 
Диплом Першої Премії м.Київ 03.02.2025 
Липовський Артем 
Викладач: Стецівка Ірина 
 
31.III Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв "VIRTUOSO" . 
Диплом Першої Премії м.Київ 05.02.2025 
Присташ Катерина 
Викладач: Стецівка І.І. 
 
32.III Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв "VIRTUOSO" . 
Диплом Першої Премії м.Київ 05.02.2025 
Петрів Василина 
Викладач :Федитник Г.В. 
 
33.III Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв "VIRTUOSO" . 
Диплом Другої Премії м.Київ 05.02.2025 



Кос Діана 
Викладач: Козар Р.І. 
 
34.II Міжнародний конкурс мистецтв «ТВОРЧІ ГЕРОЇ СУЧАСНОСТІ" . 
Диплом Першої Премії м.Київ 21.02.2025 
Щурик Уляна 
Викладач: Стецівка І.І. 
 
35.II Міжнародний конкурс мистецтв «ТВОРЧІ ГЕРОЇ СУЧАСНОСТІ" . 
Диплом Першої Премії м.Київ 21.02.2025 
Пасемко Анна 
Викладач: Стецівка І.І. 
 
36.II Міжнародний конкурс мистецтв «ТВОРЧІСТЬ UA . 
Диплом Першої Премії м.Київ 26.02.2025 
Фарима Анна, Хруник Марія - Вікторія 
Викладач : Стецівка І.І. 
 
37.II Міжнародний конкурс мистецтв «ТВОРЧІСТЬ UA" . 
Диплом Першої Премії м.Київ 26.02.2025 
Мельницька Соломія 
Викладач: Козар РІ. 
 
38.II INTERNATIONAL ART COMPETITION «НАША ЗОРЯНА ВЕСНА» 
Диплом Першої Премії 12.03.2025 Київ 
Гладка Аліна 
Викладач : Козар Р.І. 
 
39.Четвертий відкритий регіональний конкурс-фестиваль молодих виконавців на 

народних інструментах ''Карпатськіструмочки'' 
Диплом Лауреата 2 Ступеня 16.03.2025р. Самбір 
Ансамбль бандуристів «Сонячні струни» 
Керівник: Шевців М.В. 
 
40III Національний двотуровий конкурс мистецтв "ВЕЛИЧ ТАЛАНТУ" 
Диплом Першої Премії м.Київ 27.03.2025 
Міштурак Андрій 
Викладач:Федитник Г.В. 
 
41.II Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв "МИСТЕЦЬКЕ МАЙБУТНЄ 

УКРАЇНИ»". 
Диплом Першої премії Преміїм.Київ 05.05.2025 
Живчин Вікторія 
Викладач: Козар Р.І. 
 
42.II Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв "МИСТЕЦЬКЕ МАЙБУТНЄ 

УКРАЇНИ»".  
Диплом Першої премії Преміїм.Київ 05.05.2025 
ЖагалякТатей 
Викладач: Козар Р.І. 
 
43.III Міжнародний конкурс мистецтв "Кращі з Кращих" . 



Диплом Першої премії Преміїм.Київ 21.04.2025 
Дует ЛиповськаМілена та Липовський Артем 
Викладач: Козар Р.І., Стецівка І.І. 
 
44. III Міжнародний конкурс мистецтв «FreshArt» 
Диплом Першої Премії м.Київ 16.05.2025 
Стрепка Марічка 
Викладач: Шевців М.В. 
 
45.III Міжнародний конкурс мистецтв «FreshArt» 
Диплом Першої Премії м.Київ 16.05.2025 
Грицишин Роман 
Викладач :Федитник Г.В. 
 
46. Всеукраїнський багатожанровий конкурс мистецтв "КАЛИНОВІ ОСТРОВИ". 
Диплом ПершоЇ Премії м.Київ 05.09.2025 
Живчин Вікторія 
Викладач: Козар Р.І. 
 
47. IІ Міжнародний багатожанровий конкурс мистецтв "УСПІХ" . 
Диплом ПершоЇ Премії м.Київ 16.09.2025 
Живчин Вікторія 
Викладач : Козар Р.І. 
 
48. IІ Всеукраїнський Двотуровий конкурс мистецтв "ОБЕРІГ" . 
Диплом Першої Премії м.Київ 01.10.2025 
Мельницька Соломія 
Викладач: Козар Р.І. 
 
49.INTERNATIONALER MULTI-GENRE-FESTIVAL-WETTBEWERB FORMULA 

FEST&VOLONTERSKYI SHTAB LAD INTERNATIONAlER WETTBEWERB FINDET 
IN ZWEI RUNDEN  

"HERBSTURLAUB" 
Диплом Лауреата 1 Премії DEUTSCHLAND,HAMBURG  
1 RUNDE - 03-05.10.2025, 2 RUNDE – 06-07.10.2025 
Пасемко Катерина 
Викладач : Козар Р.І. 
 
50. IІІ Міжнародний конкурс мистецтв "ТВОРЧІ ГЕРОЇ СУЧАСНОСТІ" . 
Диплом ПершоЇ Премії м.Київ 04.10.2025 
Живчин Вікторія 
Викладач: Козар Р.І. 
 
51. IIІ Всеукраїнський двотуровий конкурс мистецтв "ПАРАД ЗІРОК" . 
Диплом Першої Премії м.Київ 24.10.2025 
ЛиповськаМілена 
Викладач: Козар Р.І. 
 
52. V Internationalartcompetition 
« MADE IN UKRAINE»  
Диплом першої премії 
Стрепка Марічка 



Викладач Шевців М.В. 
 
53.ІІІ Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв 
« КЛЮЧ УСПІХУ»  
Диплом першої премії 
Лехуш Анастасія 
Викладач Шевців М.В. 
 
54. III Міжнародний конкурс талантів «ДІМ ДЛЯ ДУШІ» 
Диплом Першої Премії м.Київ 03.11.2025 
Фірсакова Андріана 
Викладач: Шевців М.В. 
 
55. Всеукраїнський двотуровий конкурс мистецтв "СТЕЖИНА ДО МИСТЕЦТВА" . 
Диплом ПершоЇ Премії м.Київ 14.11.2025 
Живчин Вікторія 
Викладач: Козар Р.І. 
 
56. XVII INTERNATIONAL COMPETITION "START OF CANADA"  
Диплом Першого Ступеня жовтень 2025 
Міштурак Богдан 
Викладач : Маркевич В.В. 
 
57.ІІІ Всеукраїнський конкурс мистецтв «ГОРДІСТЬ" . 
Диплом ПершоЇ Премії м.Київ 19.11.2025 
Грабко Анастасія 
Викладач: Столяр С.Р. 
 
58.ІІ Всеукраїнський патріотичний багатожанровий конкурс мистецтв «МИСТЕЦТВО 

ДЛЯ БАТЬКІВЩИНИ" . 
Диплом ПершоЇ Премії м.Київ 19.11.2025 
Щурик Уляна 
Викладач : Стецівка І.І. 
 
59.II INTERNATIONAI TWO-ROUND ARTS COMPETITION «ЗОРЯНА МИТЬ» 
Диплом Першої Премії 20.11.2025 
Присташ Катерина 
Викладач: Стецівка І.І. 
 
60.ІІ Всеукраїнський конкурс мистецтв «ТВОРЦІ ЩАСТЯ" . 
Диплом ПершоЇ Премії м.Київ 20.11.2025 
Ференц Лілія 
Викладач : Стецівка І.І. 
 
61.Всеукраїнський конкурс мистецтв «КОРИФЕЇ МИСТЕЦТВА" . 
Диплом ПершоЇ Премії м.Київ 23.11.2025 
Баб’як Роман 
Викладач: Стецівка І.І. 
 
 Крім того творчі колективи та окремі виконавці школи брали участь у культурно-

просвітницьких акціях і концертах. Серед них варто відзначити: 
До 211 річниці з Дня народження Т.Г.Шевченка. Виступ «Перевело» в м.Трускавці 



 
 Виступ викладачів та учнів Доброгостівської ДМШ в Трускавці 
«На Великдень у Трускавець» 
 
Виступ викладачів та учнів Доброгостівської ДМШ в Трускавці 
Біля альтанки – 2 виступи  
Виступ викладачів та учнів Доброгостівської ДМШ в с.Доброгостів “З Божою ласкою 

та Україною в серці до нових знань» 
Творча зустріч викладачів та учнів Доброгостівської ДМШ з професором 

Дрогобицького ДПУ ім. І. Франка А. Душним та його студентами 
Проведено ряд лекцій – концертів: 
- Історія виникнення Андріївських вечорниць 
- 130 років з дня народження Бориса Лятошинського. Святковий передзвін 

оркестрової майстерності. 
- Музичний захід до Дня народження В. Я. Моцарта «Вічне сонячне світло музики 

– Вольфганг Амадей Моцарт» 
- Захід до Дня пам’яті Героїв Небесної Сотні «Залишаймося гідними своїх героїв» 
- Захід до Дня народження Лесі Українки 
- Музичний захід до дня народження Володимира Івасюка «Візьми з собою мою 

пісню – я в неї щастя наспівав» 
- До 211-ої річниці від Дня народження Т.Г. Шевченка. «Його душа – його велична 

пісня» 
- Музично театралізоване дійство «Славимо Великдень» 
- Музичний захід до Дня пам’яті Георга Генделя : «Г. Ф. Гендель – творець 

класичного бароко» 
- Захід до Дня матері «Мама – берегиня роду» 
- Музичний захід До Дня пам’яті Н. Паганіні «Ніколо Паганіні – геній смичкової 

музики» 
- Звітний концерт «Тобі Україно і гідність і воля, і музика наших сердець» 
- Звітний концерт учнів та викладачів народного відділу «Сопілка шепоче, бандура 

співає, акордеон веде.» 
- Звітний концерт учнів та викладачів струнно – смичкового та духового відділу  
«Грає душа – співають струни.» 
- Звітний концерт учнів та викладачів фортепіанного відділу «У ритмі серця і 

клавіш.» 
- До Дня захисників і захисниць України «Сила нескорених» 
- Захід До дня народження Ж. Люллі «Жан БаттістЛюллі – скрипаль і композитор 

епохи бароко» 
- Лекція Життєвий і творчий шлях Богдана Веселовського 
- Захід «Осінь із Ференцом Лістом» 
- Захід До міжнародного дня музики «Свято музики і натхнення» 
- Захід «Барви музичної осені» 
- Лекція – концерт «Подорож у світ опери» 
- Захід «Бандурний листопад» 
- Захід «Осінні шепоти акордеона» 
- Захід «Володимир Горовиць – українець який змінив музику світу» 
-  Захід « Магія зимових акордів» 
- Святкове дійство для учнів Доброгостівської ДМШ «Ой хто, хто Миколая 

любить» 
 
БІБЛІОТЕКИ ТРУСКАВЕЦЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 



З питань державотворення бібліотеками було організовано і проведено успішних 59 
заходів; 

з популяризації та промоції читання 45 з них з презентації книг; 
краєзнавство – 18 ; 
з популяризації літератури екологічного спрямування- 17; 
з питань правової освіти -21 з питання утвердження української мови та літератури- 

65; 
з питань профорієнтації -13; 
заходи для юнацтва за програмою «Молодіжний квартал»- 15 
семінари з підвищення професійного рівня бібліотекарів- 5 та інші. 
 Міські бібліотеки проводять заходи для вразливих груп населення та особам з 

інвалідністю, як дорослим так і дітям. Протягом 2025року проведено 11 заходів,з них в 5 
заходах взяли участь діти з інвалідністю та діти ,які проходять реабілітацію в клініці 
В.Козявкіна. 

Провідний методист надавала бібліотекам Трускавецької ТГ групові ті індивідуальні 
консультації з питань організації бібліотечної роботи та впровадження інновацій- 12; 

Онлайн навчання – 6; 
1.Дія.Цифрова освіта.(Цифрограм для бібліотекарів,Кіберграм, Навчання за програмою 

курсу «Бібліотеки розвивають цифрову грамотність задля посилання стійкості громад та 
відновлення» для бібліотечних працівників Хаб цифрової освіти». 

2.Онлайн-семінар «Бібліотеки як простір ментальної підтримки:природоохоронний 
контекст». 

Участь у тренінгу «Протидія гендерно зумовленому насильству з використанням 
ігрових методів. 

Бібліотекарі отримали сертифікати. 
1.Онлайн навчання по написанню проєктів «Разом долучайся»(від Благодійного фонду 

МХП) 
Працювали над проєктами - 5  
 
IV. Адміністративні послуги та робота з громадянами (ЦНАП, ДАБК, 

відділ державної реєстрації, відділ міського архіву, Державний реєстр 
виборців, відділ з питань депутатської діяльності) 

 
Звіт Центру надання адміністративних послуг за 2025 рік 

 
Центр надання адміністративних послуг Трускавецької міської ради утворено 

рішенням Трускавецької міської ради від 24 жовтня 2013 року № 573. 
Центр здійснює діяльність за принципом «єдиного вікна», тобто прийом документів 

щодо отримання адміністративної послуги , видача результатів здійснюється виключно 
через адміністраторів Центру.  

Основне завдання Центру надання адміністративних послуг - своєчасне, повне і якісне 
надання адміністративних послуг населенню. 

Реєстрація звернень та перелік документів, що подаються суб’єктом звернення для 
отримання адміністративної послуги проводиться в електронній програмі веб-порталі 
«Галерея послуг», яка автоматичного проводить інформування суб’єктів звернень про 
готовність результатів надання адміністративних послуг (SMS - повідомлення).  

Адміністратори Центру працюють в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб та 
фізичних осіб - підприємців, державному реєстрі речових прав на нерухоме майно, в 
реєстрі у сфері будівельної діяльності, порталі Дія - це повідомлення про пошкоджене 
майно, актуалізація даних військовозобов`язаних, надання витягів з реєстру ветеранів 
війни, отримання відстрочки від призову на військову службу.  



Для зручності отримання адміністративних послуг в кожному старостинському окрузі 
Трускавецької територіальної громади Центром надання адміністративних послуг 
створені 5 віддалених робочих місць адміністраторів ЦНАП. 

Протягом звітного періоду за 2025 рік надано 3653 адмінпослуг.  
ЦНАПом проводилась актуалізація даних військовозобов`язаних, отримання 

відстрочки від призову на військову службу, надано понад 300 консультацій щодо 
отримання даної послуги , в тому числі через Резерв +.  

На даний час ЦНАП працює як центр надання адміністративних послуг, так і 
консультативний орган.  

У звітному періоді за отриманням консультацій до Центру звернулось понад 4500 
суб’єктів з різних питань. Консультації надаються не лише при особистому звернені 
громадян, а й за допомогою телефонного та електронного зв’язку. 

Надаються консультації у ЦНАПі щодо різних питань як для громадян міста так і для 
внутрішньо переміщених осіб. 

Це реєстрація права власності, пошкоджене майно, реєстрація громадських 
організацій, реєстрація містобудівних умов, будівельних паспортів, повідомлення щодо 
початку будівельних робіт, декларацій щодо введення в експлуатацію, видача витягів з 
Державного земельного кадастру, витягів про нормативну грошову оцінку, витягів з 
містобудівельної діяльності, з Реєстру юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців, 
інформаційних довідок щодо реєстрації об’єктів нерухомості, видача дозволу про 
держану реєстрацію потужностей ринку, видача та анулювання дозволу на рекламу та 
інші. 

Оформлено доступ адміністраторів ЦНАП до Єдиної інформаційної системи 
соціальної сфери, до реєстру у сфері реєстрації актів цивільного стану.  

Поновлено QR-коди для шерінгу документів в Дії. 
Мінцифрою проведено запуск “Модуль оцінки рівня задоволеності суб’єктів 

звернення” щодо всеукраїнської оцінки рівня задоволеності якістю надання адмінпослуг 
в ЦНАП . ЦНАПом створено особистий кабінет і проводиться робота щодо 
опрацювання відгуками в даній системі управління . 

Проводиться робота щодо впровадження системи попереднього запису суб’єктів 
звернення до ЦНАП. 

Збільшено перелік послуг у ЦНАП та ВРМ (віддалених робочих місць адміністраторів 
ЦНАП) в старостинських округах. 

Станом на 01.01.2026р рішенням Трускавецької міської ради затверджено перелік 
адміністративних послуг, які надаються через ЦНАП кількістю 505 послуг.  

Станом на 01.01.2026р до місцевого бюджету за надання адміністративних послуг 
поступило адміністративного збору у сумі 632647 грн. Із них адміністративного збору за 
реєстрацію нерухомого майна - 374390 грн, юридичних осіб та фізичних осіб – 
підприємців – 117682 грн, інші адмін. послуги в тому числі оплата за адмін послуги у 
скорочені терміни - 140575 грн.  

 
Звіт відділу Державного архітектурно-будівельного контролю за 2025 рік 

 
За період з 01.01.2025р. по 01.01.2026р. відділом ДАБК Трускавецької міської ради 

зарестровано до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва 75 
документів, в тому числі: 

- зареєстровано 57 документа; 
- відмовлено 18 документів 
Введено в експлуатацію: 
- індивідуальних житлових будинків - 14 (загальною площею 3840,01 кв.м.); 
- багатоквартирних житлових будинків – 2 (загальною площею 3118,3 кв.м., 
квартир 39, вбудовані приміщення 318,0 кв.м.); 



- інші комерційні приміщення – 7 (загальною площею 3450,0 кв.м.). 
Надання обґрунтованих відповідей (усних та письмових) на звернення фізичних та 

юридичних осіб щодо об’єктів, будівництво яких здійснюється на території 
Трускавецької міської громади – 38. 

У зв’язку із чинною постановою Кабінету Міністрів України №303 від 13 березня 2022 
«Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового 
нагляду в умовах воєнного стану» припинено проведення планових та позапланових 
заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду на період 
воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні» перевірки не проводились. 

Види дозвільних документів 2025р. (зареєстровано/відмовлено): 
1 право на виконання будівельних підготовчих робіт 6 - 
2 право на виконання будівельних робіт, що за класом наслідків відносяться до СС1 11 

6 
3 право на виконання будівельних робіт, згідно будівельного паспорта 6 3 
4 декларації про готовність до експлуатації об’єктів, що за класом наслідків 

(відповідальності) СС1 3 - 
5 декларації про готовність до експлуатації об’єктів, згідно будівельного паспорта 9 3 
6 дозволи на виконання будівельних робіт, що за класом наслідків відносяться до СС2 

14 (в т.ч. баг.кв.ж/б-6) 5 
7 сертифікати про готовність до експлуатації об’єктів, що за класом наслідків 

відносяться до СС2 2 - 
8 декларація про готовність до експлуатації індивідуальних (садибних) житлових 

будинків без дозвільного документа на виконання будівельних робіт 5 1 
9 декларація про готовність до експлуатації індивідуальних самочинно збудованого 

об’єкта, на яке визнано право власності за рішенням суду - - 
Всього: 57 18 
Всього: 75. 
 

Звіт відділу державної реєстрації за 2025 рік 
 
 Відділ, відповідно до покладених на нього завдань забезпечує дотримання 

Конституції України та законів України, актів Президента України, Кабінету Міністрів 
України, наказів міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, розпорядчих 
актів Львівської обласної ради та Львівської обласної державної адміністрації, рішень 
Трускавецької міської ради та її виконавчого комітету, розпоряджень міського голови, 
інших нормативних актів, що регулюють забезпечення реалізації державної політики у 
сфері державної реєстрації. 

1. У сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно, відділ: 
-. проводить державну реєстрацію прав; 
- здійснює ведення Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень; 
- відкриває та/або закриває розділи в Державному реєстрі прав, вносить до нього 

записи про речові права на нерухоме майно та їх обтяження, про об’єкти та суб’єктів 
таких прав; 

- присвоює за допомогою Державного реєстру прав реєстраційний номер об’єкту 
нерухомого майна під час проведення державної реєстрації прав; 

2. У сфері державної реєстрації юридичних осіб незалежно від організаційно-правової 
форми, форми власності та підпорядкування та фізичних осіб – підприємців відділ: 

- проводить реєстраційні дії (у тому числі з урахуванням принципу мовчазної згоди) за 
відсутності підстав для зупинення розгляду документів та відмови у державній 



реєстрації шляхом внесення запису до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 
фізичних осіб – підприємців та громадських формувань; 

- веде Єдиний державний реєстр юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 
громадських формувань; 

- веде реєстраційні справи; 
3. У сфері державної реєстрації актів цивільного стану: 
- проводить державну реєстрацію народження фізичної особи та її походження; 
- проводить державну реєстрацію шлюбу; 
- проводить державну реєстрацію смерті; 
4. У сфері реєстрації, зняття з реєстрації місця проживання фізичних осіб: 
- здійснює формування та ведення Реєстру територіальної громади; 
- здійснює реєстрацію та зняття з реєстрації місця проживання/перебування фізичних 

осіб; 
- здійснює передачу інформації та/або внесення у встановленому законом порядку 

відомостей про реєстрацію та зняття з реєстрації місця проживання/перебування до 
Єдиного державного демографічного реєстру; 

 
Протягом 2025 року державними реєстраторами відділу у кількісних показниках 

проведено наступну роботу:  
Зареєстровано 2943 заяви про державну реєстрацію прав та їх обтяжень; 
Відкрито 1158 розділів на об’єкти нерухомого майна; 
Проведено реєстрацію 1498 прав власності; 
Проведено реєстрацію 809 інших речових прав; 
Зареєстровано 16 обтяжень; 
Зареєстровано 15 іпотек. 
У сфері державної реєстрації юридичних осіб незалежно від організаційно-

правової форми, форми власності та підпорядкування та фізичних осіб – 
підприємців відділ: 

Проведено державну реєстрацію 15 юридичних осіб 
Проведено державну реєстрацію 25 фізичних осіб-підприємців 
Проведено державну реєстрацію припинення 70 фізичних осіб-підприємців 
Проведено 328 державних реєстрацій змін відомостей про юридичних осіб та фізичних 

осіб-підприємців  
У сфері державної реєстрації актів цивільного стану: 
Проведено комплекс заходів щодо отримання доступів до державного реєстру актів 

цивільного стану, забезпечено підготовку документів та проходження уповноваженими 
особами відповідних навчань. 

Зареєстровано 103 актові записи про смерть про що видано відповідні свідоцтва. 
У сфері реєстрації, зняття з реєстрації місця проживання фізичних осіб: 
Надано відповіді на 650 запитів від державних органів, нотаріусів, тощо. 
Проведено 835 реєстрацій місця проживання; 
Проведено 1008 реєстрацій зняття з реєстрації місця проживання; 
Видано 4276 витягів про місце проживання особи;  
Видано 1977 відомостей про зареєстрованих в житловому приміщення осіб 
Складено 190 актів про фактичне місце проживання/не проживання особи 
 

Звіт відділу міського архіву за 2025 рік 
 
Протягом 2025 року відділом міського архіву видано 157 архівних довідок, копій, 

витягів, в тому числі 74 архівні довідки соціально-правового характеру. Тематика 
запитів соціально-правового характеру, що переважала у звітному році : підтвердження 



стажу роботи, підтвердження окремих записів у наказах з кадрових питань підприємств, 
видача довідок про нарахування заробітної плати.  

Надано спеціалістам відділу контрольно-перевірочної роботи № 3 Управління 
контрольно-перевірочної роботи Головного управління Пенсійного фонду України у 
Львівській області доступ до первинних документів з кадрових питань (особового 
складу) ліквідованих підприємств та організацій, що зберігаються у відділі міського 
архіву, для 18 перевірок достовірності відомостей, зазначених в архівних довідках, 
виданих відділом міського архіву для призначення (перерахунку) пенсії громадян. 

У 2025 році прийнято на зберігання у відділ міського архіву 124 справи з кадрових 
питань (особового складу) 6 установ та організацій, в тому числі Доброгостівської та 
Уличненської сільських рад.  

 Поновлено і розміщено на офіційному сайті Трускавецької міської ради у розділі 
«ГРОМАДІ» список ліквідованих установ, підприємств і організацій державної та 
приватної форми власності, документи з особового складу яких надійшли на державне 
зберігання до відділу міського архіву Трускавецької міської ради від періоду 
незалежності України, станом на 01.01.2025 року. 

Працівниками відділу отримано сертифікати за успішне проходження 04 та 05 березня 
2025 року на платформі Дія.Освіта: 

- освітнього серіалу «Гендерна рівність та соціальна інклюзія в комунікаціях» - 
отримано 0,1 кредиту ЄКТС;  

- симулятора «Люди з досвідом війни. Гідність. Взаємодія».  
Протягом 2025 року експертною комісією (ЕК) відділу міського архіву Трускавецької 

міської ради, проведено 9 засідань, на яких: 
- розглянуто, схвалено і подано на розгляд ЕПК Державного архіву Львівської області 

6 описів справ постійного зберігання, один опис справ тривалого зберігання, 4 акти про 
вилучення для знищення документів, не внесених до НАФ, а також зведену 
номенклатуру справ на 2026 рік Трускавецького міського суду Львівської області, в якій 
враховані зміни строків зберігання документів, що внесені згідно з Наказами 
Міністерства юстиції України № 40/5 від 04.01.2024р. та № 748/5 від 14.03.2025р.;  

- схвалено і подано на розгляд ЕПК Державного архіву Львівської області один опис 
справ постійного зберігання та один опис справ з кадрових питань (особового складу) 
Управління Державної казначейської служби України у м.Трускавці Львівської області;  

- схвалено інструкцію з діловодства та інструкцію з документування управлінської 
інформації в електронній формі та організації роботи з електронними документами в 
діловодстві, електронного міжвідомчого обміну в Управлінні Державної казначейської 
служби України у м.Трускавці Львівської області; 

- схвалено п’ять описів справ з кадрових питань (особового складу) підприємств 
списку № 3;  

- схвалено три акти про вилучення для знищення документів, не внесених до НАФ, 
підприємств списку № 3. 

Для покращення умов зберігання архівних документів, внесених до Національного 
архівного фонду (постійного терміну зберігання), придбано 100 картонних коробок та 
встановлено захисні ролети на вікна в приміщеннях архівосховища.  

 
Звіт відділу ведення Державного реєстру виборців 

 
Звіт відділу Державного реєстру виборців – в таблиці за посиланням: 

https://drive.google.com/file/d/1i75PXeQieGZaheoxvbimZGrX_DzKEBCM/view?usp=sharin
g 

 
Звіт відділу з питань депутатської діяльності за 2025 рік 

 

https://drive.google.com/file/d/1i75PXeQieGZaheoxvbimZGrX_DzKEBCM/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1i75PXeQieGZaheoxvbimZGrX_DzKEBCM/view?usp=sharing


За звітній період організовано підготовку та проведено 13 сесій засідань ради. 
На сесіях розглянуто 645 питань, прийнято 597 рішень (№№ 4232 - 4829 включно). 
Зареєстровано в журналі (№1) та розміщено на сайті міської ради - 645 проектів 

рішень міської ради. 
Направлено на електронну пошту депутатів міської ради проекти рішень 74-86 сесії 

міської ради (645 проектів рішень). 
Оформлено та розміщено на офіційному сайті 13 оголошень про скликання сесії 

міської ради (14 пленарних засідань), порядки денні та оприлюднено 14 протоколів сесій 
ради. 

Виконано аудіозапис 14 пленарних засідань ради.  
Зареєстровано в журналі (№3) та розміщено на сайті міської ради 597 рішень ради та 

48 проектів рішень, які розглядались на сесії, але не набрали необхідної кількості 
голосів та розгляд яких перенесено.  

Зареєстровано у відповідному журналі (№2) та передано на розгляд постійних комісій 
міської ради 645 проектів рішень. 

Розміщено на сайті міської ради 49 оголошення про скликання засідань постійних 
комісій та їх порядок денний. Направлено на електронну пошту членам постійних 
комісій міської ради відповідні порядки денні засідань комісій та проекти рішень. 

Опрацьовано та розміщено на сайті міської ради 38 протоколів наданих секретарями 
постійних комісій. 

За звітній період організована підготовка та скликано 45 засідання постійних комісій 
міської ради, засідань робочих груп, а саме: 

Постійна комісія з питань бюджету, фінансів, підприємництва, комунальної власності 
та майна - 13 засідань, на яких було розглянуто 179 проектів рішень. 

Постійна комісія з питань землекористування, містобудування та благоустрою - 11 
засідань на яких було розглянуто 441 проект рішень. 

Постійна комісія з гуманітарних питань (освіти, культури, соціального захисту, 
охорони здоров’я, молодіжної політики), депутатської діяльності, законності, етики, 
регламенту, місцевого самоврядування –11 засідань на яких було розглянуто 97 проектів 
рішень. 

Постійна комісія з питань житлово-комунального господарства, транспорту, 
будівництва, інженерних комунікацій та екології - 13 засіданьна яких було розглянуто 34 
проекти рішень. 

Постійна комісія з питань туризму, розвитку курорту, рекреації, міжнародної 
співпраці, інвестицій та інформаційної політики – 1 засідання на якому було розглянуто 
4 проекти рішень.  

Доведено до виконавців 2907 екземплярів рішень ради (журнал №;4). 
Підготовлено і надано інформації на звернення депутатів та громадян, а також 

відповідей на депутатські запити щодо одержання інформації – 80 (журнал №6). 
Підготовлено 22 протокольних доручень міського голови, забезпечено їх своєчасне 

доведення до виконавців та виконано (журнал №5). 
 

V. Розвиток (управління розвитку громади, аграрний сектор) 
 

Звіт управління розвитку громади за 2025 рік 
 

Відділ залучення інвестицій та МТД 
І. Грантова та проєктна діяльність 
1. House of Europe 
Подано проєкт від ГО «Смарагд» щодо створення дитячого простору «БукНЯНЯ» на 

базі центральної бібліотеки м. Трускавця. 
2. Програма відновлення України ІІІ 



Подано проєкт «Капітальний ремонт мережі господарсько-побутової каналізації по 
вул. Бориславській у м. Трускавець Дрогобицького району Львівської області». Проєкт 
зареєстровано на платформі DREAM.  

https://dream.gov.ua/ua/project/DREAM-UA-220125-ADA03D01/profile  
3. Освітня субвенція (МОН України) 
Підготовлено та направлено до Міністерства освіти і науки України пакет документів 

із супровідним листом щодо отримання освітньої субвенції. Проєктною заявкою 
передбачено створення сучасного освітнього простору, оснащення навчальних кабінетів 
фізики та STEM-лабораторії у ЗЗСО №3 м. Трускавця сучасним обладнанням і меблями. 

4. Проєкт TIPS4UA (U-LEAD з Європою) 
Підготовлено та подано анкету громади-учасниці. За результатами відбору 

Трускавецька МТГ стала учасницею програми. В межах проєкту реалізовано: 
• навчальний модуль з проєктного менеджменту (м. Київ); 
• стажування у країні ЄС (Мальта) з метою обміну досвідом; 
• курси з англійської мови для працівників; 
• підготовку проєкту від ГО щодо придбання інтерактивних панелей для шкіл 

громади, а також проведення тренінгів і майстер-класів для дітей. 
5. Міжнародні донорські організації (Швеція) 
Подано проєктні ідеї для міжнародних донорських організацій, державних і 

муніципальних установ Швеції у сферах водопостачання та енергоефективності. 
 
ІІ. Безбар’єрність та інклюзія 
6. Підготовлено презентацію безбар’єрного маршруту громади, розроблено карту 

маршруту, сформовано перелік об’єктів та графік їх поетапного облаштування. 
 
ІІІ. Молодіжні та соціальні ініціативи 
7. Хакатон «Включайся! Навчайся! Розвивай свою громаду!» 
Взято участь у хакатоні від ГО «Включайся» та БО «БФ «МХП громаді». Підготовлено 

та подано проєкти «Кіно під відкритим небом» та «Молодь в Дії». Проєкт «Молодь в 
Дії» реалізовано ГО «Смарагд», у межах якого: 

• закуплено обладнання для проведення кінопоказів просто неба; 
• проведено 12 показів українських фільмів і мультфільмів в рамках співпраці з 

проєктом «Дивись українське» всеукраїнського туру «Кіно заради перемоги»; 
• організовано 5 практичних воркшопів для молоді з питань молодіжної політики 

та проєктного менеджменту; 
• загальне охоплення учасників — понад 300 осіб; 
• усі заходи супроводжувалися фото- та відеофіксацією (підготовлено 2 

відеоролики). 
 
ІV. Туризм та культурна спадщина 
8. Формування туристичного портфелю (ДАРТ) 
Подано проєктні пропозиції для створення єдиного туристичного портфелю, зокрема: 
• реставрація надкаптажних споруд «Едвард», «Юзя», «Фердинанд», «Броніслава»; 
• реставрація Художнього музею М. Біласа (вілла «Гопляна»); 
• реконструкція міського парку м. Трускавця. 
9. Збереження культурної спадщини (США) 
Подано проєктну пропозицію «Реставрація об’єкта культурної спадщини — вілли 

«Вавель», пров. Тихий, 1, м. Трускавець». 
10. Програма мінігрантів для місцевих громад 
Подано проєкт «Етнофестиваль «На Ділу». 
 
V. Охорона здоров’я та спорт 

https://dream.gov.ua/ua/project/DREAM-UA-220125-ADA03D01/profile


11. KUSANONE 
Подано проєкт «Придбання апарату транскраніальної магнітної стимуляції (ТМС) для 

КНП «Трускавецька міська лікарня»». 
12. NAKOPA (Engagement Global GmbH) 
Подано проєкт «Створення сучасного центру фізичного виховання та реабілітації на 

базі ДЮСК «Спортовець»». Проєкт попередньо відібрано до фінансування. Очікувана 
сума гранту — 240 236 євро. 

 
VI. Інфраструктура та відновлення 
13. Підготовлено англомовні презентації для участі у Конференції з відновлення 

України (м. Рим): 
• Truskavets Water Supply Development; 
• Reconstruction of the Municipal Boiler House with a Multifunctional Space «4th 

Generation». 
14. Спільно з польськими партнерами (м. Сянок) підготовлено проєкт «Кулінарний 

туризм» на конкурс Польща—Україна (малі проєкти). 
15. Подано через DREAM проєкт «Реконструкція водопровідної насосної станції №1 

по вул. Городище, 3а». Розгляд заявок міністерством станом на кінець року не 
розпочато. https://dream.gov.ua/ua/project/DREAM-UA-230125-F1426802/profile 

16. Створено Єдиний проєктний портфель громади (ЄПП) на платформі DREAM, 
внесено середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (СПІ). 

17. UN-Habitat 
Підготовлено три проєктні пропозиції у сферах соціальної інтеграції, 

енергоефективності та водопостачання. 
18. Подано проєкт «Скейт-простір у Трускавці» на конкурс «Час діяти, Україно!». 
19. Забезпечено внесення даних до Плану зеленого відновлення громади 
 
VII. Адміністративна діяльність 
20. Системне листування та супровід проєктів через систему електронного 

документообігу. 
 
Відділ розвитку курорту, рекреації та туризму  
 Розміщення інформаційних матеріалів в інтернет-ресурсі газеті «Високий Замок» 
 Замовлення послуг для офіційної сторінки курорту Трускавець – «Трускавець – 

місто здоров’я. Офіційна сторінка» в соціальних мережах Facebook та Instagram, 
поширення промоційної інформації в мережі Інтернет: погодження розробки контент-
плану:120 постів на FB + дубляж на Instagram (з адаптацією) та креативів, а також 
текстів для 120 постів і дизайнів для 120 віжуалів; 

 Замовлення послуги з реєстрації доменного імені для функціонування 
туристичного порталу www.truskavets.ua  

 Виготовлення сувенірної продукції: горнят, екосумок, футболок, термосів, ручок, 
значків з нанесенням логотипу. 

 Співорганізація проведення фестивалю «Яскрава країна» 11-12 січня 2025 року. 
 Організація прийому журналістів та членів журі фестивалю «З любов’ю до 

мистецтва» 15-17 лютого 2025 року. 
 Організація прийому офіційної делегації з Японії 21 лютого 2025 року. 
 Організація прийому офіційної делегації з Японії 12-13 березня 2025 року. 
 Співорганізація форуму «Демократичний тиждень Карпатського моря» 28 квітня-

02 травня 2025 року. 
 Співорганізація проведення Всеукраїнського фестивалю-конкурсу 

хореографічного мистецтва «WeekendDance» 10-11 травня 2025 року. 

http://www.truskavets.ua/


 Співорганізація проведення Всеукраїнського двотурового фестивалю-конкурсу 
«Карпатська весна» 17-18 травня 2025 року у м. Трускавці. 

 Організація прийому офіційної делегації з Південної Кореї 04-15 червня 2025 
року. 

 Організація прийому офіційних делегацій з міст Сянок, Ліманово (Республіка 
Польща) та Дудінце (Словацька Республіка) 24-27 липня 2025 року з нагоди Дня міста. 

 Організація прийому журналістів та членів журі фестивалю «Карпатська осінь» 
25-26 жовтня 2025 року. 

 Організація промотуру для туроператорів та турагентів туристичного бізнесу 
України та Турецької Республіки 26 листопада 2025 року. 

 Організація проведення VІІІ Міжнародного конкурсу вокалістів азербайджано-
української дружби 27-29 листопада 2025 року. 

 Співорганізація міжнародного фестивалю-конкурсу мистецтв «UKR WEST ART 
FEST» 4-8 грудня 2025 року. 

• Створення медійного контенту для офіційних інформаційних майданчиків: 
проведення зйомок для інформування мешканців та створення медійного контенту. 

• Проведення зйомок для офіційних платформ з метою популяризації міста 
Трускавця. 

• Забезпечення фото- та відеосупроводу подій за участі керівництва міста. 
• Розроблення афіш культурно-масових подій, які відбувалися у місті, 
• Розроблення привітальних листівок, в тому числі для привітань міст-партнерів. 
• Участь в команді проєкту «Включайся. Навчайся. Розвивай свою громаду» від 

МХП Громаді – результатом якої стало купівля мультимедійного обладнання на суму 65 
тис. грн. 

• Організаційна та координаційна робота в процесі розроблення Концепції 
інтегрованого розвитку Трускавецької міської територіальної громади. 

• Організаційна та координаційна робота в процесі розроблення Концепції 
розвитку району Трускавця 

• Робота в частині реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного 
простору: 

- розроблення та затвердження безбар’єрного маршруту Трускавецької ТГ 
- організаційна робота відділів та управлінь, комунальних підприємства та 

санаторно-курортних закладів для здійснення оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів 
фізичного оточення, внесення їх на електронну мапу «ЛУН Місто»; 

- збір інформації та подання звітності; 
- розробка та затвердження Місцевого плану заходів та показників 

результативності на 
2026рікзреалізаціїНаціональноїстратегіїізствореннябезбар’єрногопросторувУкраїні на 
період до 2030 року  

• Робота у сфері відкритих даних. 
• Робота в частині розміщення зовнішньої реклами (видача та продовження 

дозволів, укладання договорів, акти звірок, ініціювання демонтажу рекламних засобів). 
• Поточна робота: 
- підготовка відповідей на вхідну кореспонденцію: листи, запити на отримання 

публічної інформації, звернення на гарячу урядову лінію, депутатські звернення 
- підготовка розпоряджень міського голови 
- підготовка проєктів рішень виконком 
- здійснення експертиз програм; 
- розробка договорів в частині виконання Програми розвитку та туристичної галузі та 

курортології Трускавецької МТГ на 2025-2027 роки.  
 



Звіт про діяльність у популяризації інформаційних майданчиків на базі 
соціальних мереж 

У рамках реалізації стратегії популяризації інформаційних площадок було 
використано соціальні мережі Instagram та Facebook як основні канали комунікації з 
аудиторією. Основна мета діяльності полягала у збільшенні охоплення, залученні нових 
користувачів та підвищенні рівня впізнаваності. 

Основні показники діяльності 
● Кількість публікацій: 120 
● Робота копірайтера: створено тексти для кожної публікації, що забезпечило 

якісне та цільове донесення інформації. 
● Механіки популяризації: застосовано інструменти таргетованої реклами, 

органічного просування, інтерактивних форматів та колаборацій. 
● Результати: досягнуто 3 615 929 переглядів публікацій. 
Використані інструменти 
● Instagram: візуальні пости, сторіс, інтерактивні опитування та залучення аудиторії 

через коментарі. 
● Facebook: інформаційні публікації, події, групи та рекламні кампанії. 
● Механіки популяризації: використання алгоритмів просування, співпраця з 

лідерами думок, застосування хештегів та крос-постинг. 
Досягнуті результати 
● Значне охоплення аудиторії завдяки системній роботі з контентом. 
● Підвищення рівня впізнаваності інформаційних площадок. 
● Формування позитивного іміджу та довіри серед користувачів. 
Висновки 
Завдяки комплексному використанню соціальних мереж Instagram та Facebook, а також 

ефективній роботі копірайтера та застосуванню механік популяризації, вдалося досягти 
високих показників охоплення та залучення аудиторії. Результат у понад 3,6 мільйона 
переглядів підтверджує ефективність обраної стратегії. 

 

  



  

  

  

 
Планово-економічний відділ 

 
1.  Підготовка нормативних документів місцевого значення: 
 1 проєкт рішення міської ради: 
- «Про затвердження плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів на 

2026 рік» від 18 грудня 2025 року № 4777; 
6 проєктів рішень виконавчого комітету: 
- «Про надання дозволу на проведення виставки-продажу авторських робіт: 

керамічних виробів та жіночих прикрас»; 
- «Про надання дозволу на встановлення легко збірного комплекту двосхилого 

тентового навісу»; 



- «Про надання дозволу на вуличну торгівлю»; 
- «Про продовження дозволу на розміщення дитячих атракціонів на Майдані 

Незалежності у м.Трускавці»; 
- «Про визначення структурних підрозділів виконавчого комітету Трускавецької 

міської ради, відповідальних за галузі (сектори) для здійснення публічного 
інвестування» від 11 грудня 2025 року № 1438; 

- «Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних 
інвестицій Трускавецької міської територіальної громади на 2026-2028 роки» від 11 
грудня 2025 року № 1439; 

проєкти розпоряджень міського голови: 
- «Про підготовку звіту щодо здійснення заходів державної регуляторної політики 

протягом 2025 року та формування плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних 
актів на 2026 рік» від 27 жовтня 2025 року № 482-р; 

- «Про виконання заходів правового режиму воєнного стану» від 04 серпня 2025 
року № 329-р; 

- «Про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
Трускавецької міської територіальної громади за 2024-2025 роки та формування проєкту 
Програми соціально-економічного та культурного розвитку Трускавецької міської 
територіальної громади на 2026 рік» від 11 листопада 2025 року № 508-р; 

30 проєктів розпоряджень міського голови стосовно дозволів на проведення вуличної 
торгівлі,  

2 проєкти розпоряджень міського голови «Про надання дозволу на проведення 
вуличної торгівлі в рамках проведення міжнародного заходу «ІІ Фестивалю 
Демократичного Тижня Карпатського Моря». 

 
2. Підготовлено на звернення та запити: 
- 58 відповідей в системі МЕГАПОЛІС, серед них: 
- п’ять для ГУ ДПС у Львівській області; 
- десять інформацій в ЛОВА;  
- одинадцять інформацій в Дрогобицьку РВА; 
- дві інформації для Дрогобицького районного відділу в ДУЛ ЛОЦК; 
- дві для ДІАМ України; 
- одну для Міністерства розвитку громад та територій України; 
- одну для Уповноваженого ВРУ з прав людини; 
- 5 відповідей на запит публічної інформації (Г.Дідач (2 відповіді), В.Стецик (2 

відповіді), ГФ «Ватра») щодо вуличної торгівлі; 
- три відповіді на скарги громадян; 
- 16 відповідей щодо вуличної торгівлі, 
- 2 відповіді на звернення Петренко Людмили Анатоліївни та Петренка Максима 

Миколайовича на Урядові гарячі лінії, Лінію із соціальних питань, Лінію по реабілітації 
та протезуванню військовослужбовців. 

 
 3. Поточна робота щодо підготовки довідок, звітів, інформацій та виконання інших 

завдань: 
- збір, опрацювання та підготовка інформації про підсумки фінансово-господарської 

діяльності підприємств Трускавецької міської територіальної громади за 2024 рік та 
щоквартально протягом 2025 року, розміщення на сайті міської ради; 

- моніторинг кількості відпочивальників по санаторно-курортних закладах міста – 
січень-грудень 2025 року (щомісячно та щоквартально); 

 - підготовка інформації в Управління розвитку курортів ЛОВА щодо заповненості 
санаторно-курортних закладів курорту щомісячно протягом 2025 року; 



- збір та опрацювання бухгалтерських даних та кількості відпочивальників і 
проведених ліжко-днях по санаторно-курортних закладах міста щоквартально;  

- погодження режимів роботи закладів торгівлі та харчування – за зверненнями; 
- внесення змін і доповнень до дислокації місць тимчасового розміщення 

(проживання), торгівлі, ресторанного господарства по м. Трускавець; 
- на виконання рішення виконавчого комітету Трускавецької міської ради від 

12.05.2025 року № 1285 «Про організацію бюджетного процесу на 2026-2028 роки» 
підготовлено Аналітичну довідку щодо економічної діяльності по Трускавецькій міській 
територіальній громаді та основні прогнозні показники соціально-економічного 
розвитку Трускавецької міської територіальної громади на 2026-2028 роки;  

- на лист Дрогобицького районного відділу ДУ «ЛОЦК та ПХ МОЗУ» 
підготовлено інформацію про кількісний та адресний перелік об’єктів інфраструктури 
по м.Трускавець (5-ть додатків); 

- на виконання листа ДРВА, рішення Ради оборони області надіслано листи 
керівникам 60-ти санаторно-курортних закладів щодо подання інформації Управлінню 
СБУ у Львівській області щодо поселення громадян; 

- на виконання листа Мінекономіки з відповідними супровідними Наказами 
підготовлено листи головним розпорядникам коштів щодо підготовки пропозицій до 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій (з додатками); 

- взято участь у засіданні робочої групи з представниками проекту ООН Хабітат; 
- підготовлено звіт про роботу комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за 

пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, 
диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України за 2025 
рік; 

- взято участь у засіданні робочої групи з розробки Концепції інтегрованого розвитку 
території Трускавецької ТГ; 

- розглянуто по суті та підготовлено відповіді на скарги, подані:  
Данник С.П. щодо інциденту, який трапився в магазині «Євро-тренд» секонд хенд 

(м.Трускавець, вул. Стебницька, 27);  
Литвиненко В. щодо обслуговування в салоні краси «Кокос» (м.Трускавець, вул. 

Мазепи, 24); Савицькій В.М. щодо інциденту у віллі «Марта» (м.Трускавець, вул. Біласа, 
7 А);  

- періодичне оновлення інформація на сайті міської ради в розділі «економіка, 
підприємництво та регуляторна політика». 

Підготовлено відповіді в опитувальниках для органів місцевого самоврядування: 
- щодо структури населення ТГ; 
- дані для Міністерства розвитку громад та територій України; 
- вихідні дані з розробки місцевого плану зеленого відновлення (проєкт NEFCO). 
Щодо регуляторної діяльності: 
- періодично подавалась інформація в Сектор ДРГ у Львівській області та 

Дрогобицьку РВА щодо переглянутих у 2025 році регуляторних актів; 
- затверджено план діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів Трускавецької 

міської територіальної громади на 2026 рік. 
 
Перевірки: 
 Пройдено ревізію використання бюджетних коштів та дотримання чинного 

законодавства в закупівельному процесі 2021-2025 рр.  
4. Закупівельна діяльність: 
Оприлюднено в системі: 
- зміни до річного плану(систематично протягом року); 
- 18 звітів про виконання договорів. 
- 391 звіт про проведення закупівель без використання електронної системи; 



- 21 додаткову угоду до договорів постачання електричної енергії, газу, бензину, 
розподілу електричної енергії, 

Підготовлено: 
92 протоколи в закупівельному процесі (затвердження плану закупівель, внесення змін 

до плану, затвердження тендерних документацій та ін.) 
Проведено: 
4 процедури відкритих торгів з Особливостями. Для проведення торгів підготовлено 

службові, проведено моніторинг цін для визначення очікуваної вартості, підготовлено та 
оприлюднено на сайті обґрунтування технічних і якісних характеристик предмету 
закупівлі, очікуваної вартості та розміру бюджетного призначення, тендерну 
документацію, протоколи про оголошення закупівлі, протокол визначення переможця, 
проекти договорів, звіти про виконання договорів).  

Крім цього проведено ще 7 відкритих торгів, які не відбулися через відсутність 
учасників. По даних закупівлях укладено договори згідно п.13 Особливостей. Для 
укладання договорів підготовлено обґрунтування підстав укладання даних договорів 
згідно п.13 Особливостей та документи для документального підтвердження замовником 
підстав для укладання договорів.  

На запит Дрогобицького районного територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки у зв’язку з виникненням об’єктивних нагальних обставин, для 
виконання мобілізаційних завдань центру на 2025 рік, укладено 15 договорів без 
використання електронної системи на закупівлі нерегулярних пасажирських перевезень 
(перевезення військовозобов’язаних) відповідно до пп.21 п.13. Особливостей, шляхом 
укладення договору про закупівлю без застосування відкритих. Для укладання договорів 
підготовлено обґрунтування підстав укладання даних договорів згідно п.13 
Особливостей та документи для документального підтвердження замовником підстав 
для укладання договорів.  

Оголошено 9 запитів ціни пропозиції (прозоро маркет) (проведено моніторинг цін для 
визначення очікуваної вартості, підготовлено службову записку для внесення в план 
закупівель МВК, проект договору, розіслано запрошення до участі потенційним 
постачальникам, кваліфікованим у Прозоро-маркеті в даному профілі товару. 6 запитів 
не відбулося через відсутність учасників. 

Підготовлено 29 повідомлень Міністерству цифрової трансформації України щодо 
проектів інформатизації до 500 тис.грн. 

5. Участь в засіданнях комісій міської ради: 
- комісії із питань техногенно – екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій; 
- комісії УПСЗН з приводу надання житла учасникам війни та членам їх сімей (за 

кошти державного бюджету); 
- комісії по торгівлі, побуту, громадському харчуванню та виділенню місць для 

організації вуличної торгівлі. 
В 2025 році проведено 6 засідань комісії по торгівлі, побуту, громадському 

харчуванню та виділенню місць для організації вуличної торгівлі. 
Розглянуто на комісії 30 заяв суб’єктів господарювання/: фізичних осіб-підприємців та 

юридичних осіб. Погоджено місця проведення діяльності 25 суб’єктам господарювання. 
Відмовлено в погодженні місць проведення діяльності 4 особам, оскільки при розгляді 

поданих заяв для участі у вуличній торгівлі перевага надається суб’єктам 
господарювання (ФОПам), які зареєстровані (сплачують податки в місцевий бюджет) та 
здійснюють свою діяльність в м.Трускавці. 

Скеровано на розгляд інших відділів та управлінь 1 заяву, відповідно до їх 
компетенції. 

За результатами роботи комісії підготовлено 30 проектів розпоряджень міського 
голови. 

Підготовлено звіт про роботу комісії за 2025 рік. 



 
6. Участь у навчальних програмах та підвищення кваліфікації: 
- Проєктний менеджмент у проєктах міжнародної співраці – подія від Національного 

Бюро програми ЄС «Креативна Європа» в Україні; 
 - У рамках Програми ULEAD з Європою взято участь у навчанні на тему: Врахування 

документів міжнародного рівня у стратегічному плануванні громад. Алгоритм 
імплементації положень документів міжнародного рівня при оновленні стратегій 
розвитку територіальних громад; 

- Взято участь у онлайн навчанні: Управління публічними інвестиціями в ТГ та інші 
зміни до БКУ (ULEAD з Європою, 2.07.2025р.); 

- Взято участь у онлайн вебінарі «Промоція громади через локальні продукти та 
послуги» (Швеція), 04.07.2025р.; 

- Взято участь у онлайн навчанні: Моніторинг і оцінювання Стратегій розвитку ТГ 
та плану заходів з її реалізації (ULEAD з Європою, 9.07.2025р.); 

- Взято участь у онлайн вебінарі: Огляд реформи управління публічними 
інвестиціями (15.07.2025р.); 

- Взято участь у онлайн вебінарі, організованому Асоціацією Місцевих Рад «Ради 
Львівщини», щодо функціонування Економічного профайлу громади (23.07.2025р); 

- Взято участь у онлайн вебінарі щодо функціонування Реєстру збитків (24.07.2025р.); 
- Взято участь у онлайн вебінарі про новації законодавства щодо пошкодженого та 

зруйнованого майна (19.08.2025); 
- Взято участь у навчальному курсі «Управління публічними інвестиціями» 29 

вересня-3 жовтня.; 
- Взято участь у онлайн-вебінарі: Врахування та імплементація документів міжнарод-

ного рівня при розробленні/оновленні стратегій розвитку ТГ (ULEAD з Європою), 
10.09.2025р.; 

- Взято участь у онлайн-навчанні щодо ролі публічних інвестиційних проєктів у еко-
номічному розвитку громади (Всеукраїнська асоціація ОТГ); 

- Взято участь вебінарі «Формування єдиного проєктного портфеля громади/регіону в 
системі DREAM» та Експертна оцінка публічних інвестиційних проєктів та програм 
публічних інвестицій у системі DREAM (15.10.2025 р.); 

 - Взято участь у вебінарах щодо реформи управління публічними інвестиціями 
(грудень). 

Навчання та підвищення кваліфікації у сфері публічних закупівель: 
взято участь у: 
- вебінарі «Організуємо закупівлі 2025-го року без затримок і порушень», 
- вебінарі: «Організуємо закупівлі медичних закладів за запитом пропозицій 

постачальників», 
- вебінарі "Ukraine Facility — механізм фінансування України ЄС", 
- вебінарі на тему «Штучний інтелект у тендерах: як АІ-помічники змінюють 

закупівлі, 
- вебінарі "Особливості закупівель за програмою фінансування Ukraine Facility", 
- онлайн-презентації про можливості вебпорталу «Можливості Brave1 Market для 

громад» з ініціативи Міністерства розвитку громад та територій України, 
- онлайн нараді щодо реалізації субвенцій відповідності публічних закупівель 

вимогам Ukraine Facility в рамках реалізації програми фінансової підтримки України від 
Європейського Союзу, 

- вебінарі «Закупівля робіт та послуг з поточного ремонту без ризиків та помилок, 
- онлайн вебінарі «Прямі договори в оборонних закупівлях: вимоги, ризики, 

відповідальність», 
- вебінарі «Аналіз пропозицій та порядок виправлення невідповідностей», 
- навчальному курсі «Управління публічними закупівлями». Отримано сертифікат,  



- вебінарі від експертно-правової системи: «Лайфхаки роботи на майданчику: 
електронна ТД, договори, протоколи», 

- національному форумі «Prozorro Market: ефективні закупівлі та синхронізація з 
ЄС», 

- навчальному курсі «Управління публічними інвестиціями», 
- вебінарі-практикумі щодо змін у правилах закупівель (за інструментом Ukraine 

Facility), 
- вебінарі «Формування єдиного проєктного портфеля громади/регіону в системі 

DREAM» та Експертна оцінка публічних інвестиційних проєктів та програм публічних 
інвестицій у системі DREAM, 

- вебінарі: «Практика закупівель: покроково про закупівлю електричної енергії на 
2026 рік в Prozorro Market», 

- семінарі «Публічні закупівлі» від провідних експертів, 
вебінарі щодо реформи управління публічними інвестиціями. 
 

Аграрний сектор економіки громади 
 
Основними галузями сільськогосподарського виробництва Трускавецької громади є 

рослинництво, тваринництво, птахівництво, бджолярство. 
На території сіл Станиля, Доброгостів,Уличне у 2025 році здійснювали діяльність 6 

основних фермерських господарств і приватних підприємств та фізичні особи-
підприємці. Більшість з них створені та функціонують, протягом останніх п’ятироків. 
Цефермерські господарства в селі Уличне «Сімейна фазенда", «Наша фазенда» - 
тваринництво і рослинництво. ТзОВ «Ватра», «Агроном Центр» в с.Доброгостів.У 2025 
році розширили свою роботу створені наприкінці 2024 року ще два підприємства з 
відгодівлі свійської птиці на м’ясо - «УкрГалферм» в с.Станиля (кури), приватне 
підприємство «Добрі гості» в с.Уличне (індики). Серед фізичних осіб-підприємців-Ігор 
Гриньків, Мирон Сирватка, Зеновій Боднар та інші. Найбільший виробник молока, яке 
постачається на підприємства Трускавця є фермерське господарство «Сімейна фазенда», 
родина Коханець, утримує 74 корови і 70 телят (надій молока у минулому році – 73,2 
тонни). 

У наших селах є знані на теренах Львівщини і за її межами бджолярі,серед яких - 
Василь Зорій, Зеновій Боднар в с.Станилі, Михайло Гундер,Ярослав Фендак, Ігор Чавага 
в с. Доброгостові, Святослав Стефанків, Роман Костишин, Ростислав Ригус, Тарас 
Петрівський, Степан Стельмахович в с. Уличному, Михайло Сухраменда, Микола 
Онисько, Михайло Болюк в с.Орів і багато інших. З кінця 2024 року вони об’єднались у 
громадську організацію «Спілка майстрів меду»(керівник Баняс Михайло).На утриманні 
31 пасічника -1388 бджолосімей. В загальному вони виробляють в межах30-
40тоннтоварного меду. У гірській місцевості меду дещо менше, зате більше виробляють 
медопродуктів (настоянки, мазі, пилок, молочко, прополіс та ін.). Це при тому, що 
Львівщина не є лідером з виробництва меду в Україні. Проте Трускавецький субрегіон 
ще активно розвиває апітерапію та реалізацію медової продукції як частину туристичної 
інфраструктури. У самому Трускавці діють сервіси та крамниці, які представляють 
продукцію місцевих бджолярів. 

Приємно відзначити, що кожного року утворюються нові підприємства. Так у кінці 
2025 року почали працювати ще одне ТзОВ «НИВАРО» від сімейного господарства 
Сирватка в с.Уличне, вирощування зернових, бобових і олійних культур. 

Успішно функціонує найстарша птахофабрика «Ватра» в с.Доброгостів. Функціонує 3 
пташники (на стадії введення в експлуатацію четвертий), 145 тис. курей. У 2025 році 
вироблено19 млн. 340 тис. 730 яєць.На даному підприємстві – 30 працівників. За 
минулий рік сплачено усіх податків до міського бюджету на загальну суму -1 млн. 



632тис. 754грн. Нове приватне підприємство «Добрі гості», індича ферма у с.Уличне 
додала у міський бюджет – 253380.47грн 

Усі вищеназвані підприємства забезпечують певну кількість робочих місць і 
сплачують податки до бюджету громади. Для прикладу, фермерське господарство 
«Сімейна фазенда» сплатило на загальну суму -419671,07 грн. Фермерське господарство 
«Наша фазенда» -132886,63 грн. ТзОВ «Агроном Центр» - 155924 грн. ФОП Гриньків І.Р 
– 13032грн. Загальна сума з перелічених платників – 2 609648,17грн. 

Господарська діяльність здебільшого здійснюється на землях, наданих у власність або 
користування, у тому числі в оренду, для ведення фермерського господарства, товарного 
сільськогосподарського виробництва, або особистого селянського господарства. 
Загальна площа у виробництві становить близько 300 га. 

У рослинництві серед основних культур, зернові - пшениця, ячмінь, овес, гречка 
кукурудза, технічні - соняшник, ріпак та соя та ін. У тваринництві переважає відгодівля 
великої рогатої худоби - 581 шт. з них 344 корови молочних порід. Розводять також кози 
– 61 шт., свині – 76 шт., овець - 95. Для допомоги у господарстві утримують 60 коней. 
Це по усіх селах,разом з особистими селянськими господарствами. 

Свою продукцію наші аграрники реалізовують в основному у м.Трускавці. 
Динаміка розвитку с/г виробництва у громаді, враховуючи воєнний час, є позитивною. 

Проте є ряд проблем, через які прибутковість ще є низькою. Це нестабільність цінової 
ситуації, дуже відчутний кадровий дефіцит, недостатній рівень матеріально-технічної 
бази, дефіцит фінансових ресурсів та обігових коштів у с/г підприємствах, який частково 
перекривається ґрантовими коштами, отриманими за Програмами через ресурс 
Державний Аграрний Реєстр. 

 
VI. Мобілізаційно-оборонний напрямок та волонтерська діяльність, 

допомога ЗСУ 
 

Звіт відділу з питань діяльності правоохоронних органів, мобілізаційної та оборонної 
роботи за 2025 рік не публікується у зв’язку з воєнним станом та великою кількістю 

таємних даних, що не підлягають розголошенню. 
 

 
Проведена робота Трускавецькою міською радою по організації допомоги і 

збору коштів для ЗСУ за 2025 рік 
 

Заклади відділу культури, освіти. Трускавецький інформаційно-курортний центр, 
територіальний центр соціального обслуговування. Волонтерська робота. 
 
Художній музей Михайла Біласа. Волонтерський осередок «Сітки Перемоги». 

Зібрано і витрачено матеріалів, коштів на військове обладнання (дрони, плетіння 
маскувальних сіток, пошиття легкого одягу для військових, термобілизна, берці, 
медикаменти, бронежилети, протигази, батареї, старлінги, дрони, аналізатори для дронів, 
тепловізори, квадроцикл, інше) -- на загальну суму -- 2млн. 443 199 грн. 
Центральна бібліотека. URBAN-бібліотеки 
Виготовлення працівниками значної кількості окопних свічок на фронт.  
БІБЛІОТЕКА-ФІЛІЯ; НАРОДНИЙ ДІМ с. УЛИЧНЕ 
- В рамках літнього культурного марафону біля музичної альтанки у м. Трускавець 
проведено благодійний концерт. Зібрано 11 тис. 40 грн. До Дня Незалежності 
організовано збір коштів на підтримку захисників села -- зібрано 5 190 грн. Вертепом 
«Світло крізь темряву» для ЗСУ було зібрано 17 350 грн. Всього: 33 580 грн.  
НАРОДНИЙ ДІМ М.ТРУСКАВЦЯ 



Збір коштів під час концертів у музичній альтанці, виступів ансамблів, Народного хору 
«Воля» -- 11570 грн. 
НАРОДНИЙ ДІМ с. МОДРИЧІ 
Благодійний концерт у музичній альтанці курортного парку. Інші заходи. 
Зібрано -- 19 860грн.  
НАРОДНИЙ ДІМ с. ДОБРОГОСТІВ 
Благодійний концерти (в т.ч. Доброгостівська дитяча музична школа, благодійний 
концерт у м. Трускавець) -- зібрано 36 545 грн. 
НАРОДНИЙ ДІМ с. ОРІВ  
Благодійні концерти з нагоди Дня села, в м.Трускавець біля музичної альтанки, в 
с.Тухолька (Стрийський р-н). Зібрано – 315 480грн  
 
ЗАКЛАДИ ОСВІТИ. Школи, дошкільні навчальні заклади, Будинок учнівської 
творчості, ДЮСК "СПОРТОВЕЦЬ". 
Виготовлення маскувальних сіток, збір коштів, продуктів, засобів гігієни, благодійні 
ярмарки, концерти, купівля дрона. 
Разом по освіті зібрано коштів на загальну суму 1 056 008,5грн. 
 
ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР СОЦІАЛЬНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ.  
Передано волонтерам продукти харчування, консервації, засоби гігієни, окопні свічки; 
маскувальні сітки. Підопічні і працівники терцентру, внутрішньо переміщені особи 
долучались до волонтерської роботи з плетіння маскувальних сіток в музеї М.Біласа. 
Коштами зібрано – 27 700 грн. 
ТРУСКАВЕЦЬКИЙ ІНФОРМАЦІЙНО-КУРОРТНИЙ ЦЕНТР.  
Купівля та ремонт авто підвищеної прохідності, шин для військових частин. Батареї 
живлення, планшети, патрони, інше на загальну суму -- 1 441 392грн. 

 
Загальна сума зібраних коштів від комунальних закладів – 5 385 334,50грн. 
 
Загальна сума профінансованих Програм обороноздатності з міського бюджету 
складає - 17 млн. 495тис. 50грн. 
 
Разом по вищеперелічених сумах від усіх вказаних установ – 22 млн. 880 тис. 335 грн.  

 
VII. Підсумки 

 
Робота міського голови Трускавця в 2025 році була спрямована на вирішення життєво 

важливих питань у різних сферах. У вищенаведених звітах відділів, управлінь та 
структурних підрозділів подані основні напрямки роботи, цифри, статистичні дані, 
таблиці та діаграми. 

Але ці сухі показники явно не відображають того колосального обсягу роботи, який 
здійснюється особисто міським головою для досягнення результатів, спрямованих на 
благо Трускавецької громади. 

Отже, якщо робити підсумок згідно зі структурою звіту, то варто зупинитися на тих 
результатах, якими міський голова Андрій Кульчинський може пишатися найбільше і до 
досягнення яких він найбільше приклався. 

 
1. Житлово-комунальне господарство: 
- реконструкція вул. Джерельної (Т. Бобанича), 
- реконструкція дороги в урочище Помярки (на міське кладовище), 
- поточний ремонт вулиць у місті та селах громади, 
- введення в експлуатацію нового міського кладовища, 



- встановлення сонячних панелей на 2 об`єктах ТОВ «Трускавецький водоканал», 
- збереження існуючих тарифів на житлово-комунальні послуги для мешканців 

(населення), 
- утримання в належному стані інфраструктури міста. 
 
2. Соціальна сфера: 
- турбота про воїнів-Захисників (допомога живим, підтримка сімей загиблих, заходи з 

реабілітації, 
- турбота про малозабезпечених, осіб з інвалідністю, багатодітних, репресованих, 

довгожителів, контрактників та цілий ряд інших пільгових категорій. 
 
3. Гуманітарний напрямок (освіта, молодіжна політика та спорт, охорона здоров`я, 

культура): 
- відкриття харчоблоків у школах сіл Доброгостів та Уличне, 
- відкриття амбулаторій в селах Доброгостів та Орів, 
- закупівля обладнання для шкіл, лікарні, закладів культури, 
- підтримка спорту та молодіжних ініціатив, їхнє фінансування, 
- підтримка обдарованої молоді (стипендіати міського голови), 
- збереження всієї мережі закладів дошкільної, загальношкільної, позашкільної освіти, 

лікарні, амбулаторій, закладів культури (музеї, бібліотеки, школи мистецтв, народні 
доми). 

 
4. Адміністративні послуги та робота з громадянами: 
- якісний сервіс, 
- зручність для мешканців, 
- виконання вимог чинного законодавства України. 
 
 5. Розвиток: 
- залучення грантових коштів, 
- залучення спонсорської допомоги, у тому числі від закордонних міст-партнерів, 
- налагодження партнерських стосунків з японським містом Камеока, 
- збільшення кількості сільськогосподарського виробництва, зокрема у сферах 

птахівництва та бджолярства. 
 
6. Мобілізаційно-оборонний напрямок та волонтерська діяльність, допомога ЗСУ: 
- чітке виконання вимог чинного законодавства України, 
- допомога ЗСУ з міського бюджету та завдяки волонтерству (зібрані кошти, виконані 

роботи, закриття запитів військовослужбовців). 
Впродовж 2025 року, як і в усі роки теперішньої та попередньої каденцій міський 

голова Трускавця Андрій Кульчинський працював над виконанням пунктів своєї 
передвиборчої програми.  

Головними пріоритетами 2025 року були допомога ЗСУ та наближення Української 
Перемоги, розвиток курорту та всієї громади, збереження лікувальної бази, залучення 
інвестицій, будівництво, закупівлі сучасного обладнання, соціальний захист, освіта, 
культура, охорона здоров`я, благоустрій, турбота про людей. 

Робота в цих напрямках буде продовжена і в 2026 році. 
Дякую за увагу! 


	- видано 1030 довідок про взяття на облік ВПО;
	- внесено зміни щодо актуальних даних про ВПО у Єдину інформаційну базу даних про внутрішньо переміщених осіб та видано нові довідки для 658 осіб (у зв’язку зі зміною фактичного місця проживання, отримання нового документу, що посвідчує особу, тощо);
	- призначено допомог на проживання для ВПО протягом і півріччя 2025 року на загальну суму 37 769 300 грн.
	11.1. Комісія з надання адресної грошової допомоги та безкоштовного харчування соціально-незахищеним мешканцям:
	- проведено 13 засідань Комісії та розглянуто 362 звернення , надано грошову допомогу з міського бюджету в сумі 602 700 грн., в т.ч. від 148 осіб з інвалідністю надано грошову допомогу в сумі 171 900 грн., 63 учасників бойових дій на суму 277 000 грн ...
	- проведено - 0 засідань.

